

# Kansanääni

Mielipidelehti työn, toimeentulon, rauhan ja kansanvallan puolesta

Nro 2/23, huhtikuu-toukokuu 2023, 22. vuosikerta, irtonumero 2 €

## Naapurisovulle jatkoa-USArmy GO HOME!



Rissalassa protestoitiin Suomen ja USA:n yhteisiä lentosotaharjoituksia 4.-5.6.2021. Ruotsissa Tukholmassa protestoitiin Natoa ja Aurora 23 sotaharjoituksia vastaan 22.4.2023.



Suomi liitettiin väkivaltaisesti Nato:n jäseneksi. Tämä oli kansamme etujen vastainen teko. USA:n tarkoitus on käyttää Suomea Venäjän vastaisiin provokaatioihin. Itärajamme läheisyydessä sijaitsevat Pietari ja pohjoinen laivastotukikohta Muurmanskissa. Venäjä ei tule hyväksymään niitä vastaan kohdistettavaa minkäänlaista uhkaa. Sen myös presidentti Putin ilmoitti, että ongelmat alkavat, kun Nato sijoittaa itärajamme läheisyyteen sotilaallista infraa. Maamme on ottanut vaarallisen askeleen. Naton vastaisen taistelun tulee edelleen jatkua.

Sivut 3, 5, 13, 16 ja 20

Militarismi kasvussa-tarvitaan vastavoimaa s. 2  
Naapuriseura kokoontui ystävyden hengessä s. 3  
Porvarillisen Nato-demokratian näytösvaalit s. 3  
Missä ay-liike, kun ostovoimaa kuokitaan nevakuokalla s. 4  
Jäämeren rata kuljettaa Nato-taistelijoita s. 5  
Sote:n mahalasku-julkinen terveydenhuolto kriisissä s. 6  
Miljoonat mielenosoittajat täyttivät kadut Ranskassa s. 7  
Veden saannin tulevaisuus huolettaa s. 8  
Israelin miehityksen todistaminen s. 10-11  
Onko Suomi Naton yksiaänisin maa? s. 13  
Historiallisen materialismin perusteista s. 14-15

Sivut 2-3  
-Militarismi ja uusliberalismi kasvussa-tarvitaan vastavoimaa  
-Eduskuntavaalit: Iso harppaus taaksepäin.  
-Muistikatkojen torjuntaan  
-Naapuriseura kokoontui ystävyden hengessä  
-Porvarillisen Nato-demokratian näytösvaalit

Sivut 4-5  
-Missä on ay-liike, kun ostovoimaa kuokitaan nevakuokalla?  
-”Raukat menkööt merten taa”  
-Jäämeren rata kuljettaa Nato-taistelijoita hiihtokouluun.  
-Kolme artikkelia Suomessa Natosta

Sivut 6-7  
-Sote-uudistuksen mahalasku-julkisen terveydenhuollon kriisi  
-Urho kekkonen puhui 1943  
-Miljoonat mielenosoittajat täyttivät kadut Ranskassa  
-Viro sai Nato-hallituksen

Sivut 8-9  
-Veden saannin tulevaisuus  
-”Ken huomenesta varhain ain itään raataa saa”  
-Pariisin sopimuksen tarkastelu  
-Työkansan vapputervehdykset  
-Valehtelijoiden valtakunnassa?

Sivut 10-11  
-Israelin miehityksen todistaminen - Matka Palestiinaan

Sivut 12-13  
-Ateenan Exarchiassa eletään säästöliekillä  
-Kin Yo Jong: Yhdysvallat asettaa Euroopan vaaraan  
-Suomiko Naton yksiaänisin?  
-Huonoja uutisia Pietarista

Sivut 14-15  
-Historiallista materialismia 9/2  
-Nurinkuriset käsitykset sosialismista ja kommunismista

Sivut 16-17  
-Ulkopolitiikan yllätysvierailut vieneet Suomea kohti tuhoa  
-Uusi provokaatio-ICC antoi pidätysmääräyksen Putinista  
-Miksi Venäjä päätti erikoisoperaatiostaan Ukrainassa?  
-Demari fasistin hautajaisissa  
-USA:n vasemmisto menestyy

Sivut 18-19  
-Kansan ääni kuuluu muutoksen puolesta  
-Työkansan ilmoituksia

Sivu 20  
-Ei ydinaseita Suomeen  
-Suomi vaaralliselle tielle  
-Lehdistötiedote  
-Vaarallinen jäsenmaksu  
-Häpeälliset tapahtumat

### Eduskuntavaaleissa iso harppaus taaksepäin



SKP:n hyvä vaalijuliste ei tee siitä uusliberalismin vastaista oppositiotia. Kehittyä pitää

Vaaleissa maamme politiikka koki jyrkän harppauksen taaksepäin. Ei vain siksi, että sinne valittiin äärioikeiston sotilaita, vaan vaalityön yhteydessä oli nähtävissä poliittinen taantuminen. Eduskunta asettuu uusliberalistisen Nato-militarismen kannalle. 30-luvun malliin toteutetaan vihamielistä Venäjä-politiikkaa, joka tähtää jopa Venäjän pyyhkäisemiseen valtiona pois kartalta. Tällä hetkellä todellista pientäkään oppositiovoimaa maassamme ei ole. Kansan äänen järjestöt esittävät mm. SKP:lle ja KTP:lle rintaman rakentamista, joka luo vaihtoehdon uusliberalismille.

Sivut 2 ja 3

### Missä ay-liike, kun ostovoimaa kuokitaan nevakuokalla?



Tehy ja Super protestoivat palkkojensa puolesta 16.9.2022. Hoitajapula selviää vain rahalla.

Sopimusneuvottelut talven ja kevään osalta ovat päättyneet. Duunareille tulos oli lohduton. Palkat kohosivat kahdelle vuodelle noin 7 %. Helmikuussa mm. elintarvikkeiden hinnat kohosivat vuoden takaiseen nähden yli 16 %. Toiveikkuudesta huolimatta elintarvikkeiden hintojen kohoaminen on jatkunut 16 %:ssa viime vuoden loppupuolelta saakka. Eniten ovat kallistuneet kananmunat, kala ja kahvi sekä useat leipomoteollisuuden raaka-aineet kuten sokeri, jauhot ja voi (noin 30 %). Duunarit laitetaan maksamaan militarisoinnin ja Nato-politiikan kuluja. On käytävä vastarintaan.

Sivut 4, 6 ja 9



Kaikkien maiden proletaarit -  
liittyykää yhteen!

**Kansanääni**

Päätoimittaja:  
Tommi Lievemaa,  
0408335360

**Helsinki 24.4.2023**

## Militarismi ja uusliberalismi kasvussa – tarvitaan vastavoimaa

Maamme valtamedia ja poliittinen eliitti eivät olleet pysyvä naohissaan, kun Turkin parlamentti ratifioi pitkän odotuksen jälkeen Suomen Nato-jäsenhakemuksen. Hakemuksen käsittelyä seurattiin median toimesta vajaan vuoden ajan lähes päivittäin, kuin jännittävää jatkonäytelmää. Tämän avulla pyrittiin muokkaamaan kansalaisten mieltä jäsenyydelle suopeaksi.

Sotilasliitto-sana korvattiin lempeämmältä kuulostavalla puolustusliitolta, vaikka Natolla on kontollaan brutaaleja hyökkäyssotia, esimerkiksi entisen Jugoslavian alueella ja Libyassa. Olennainen osa Nato-propagandaa on ollut Venäjällä pelottelu, Venäjän johtajien mustamaalaaminen ja leimaaminen hulluiksi, arvaamattomiksi jne. Valtamedia ja vallanpitäjät ovat tehneet tässä asiassa saumatonta yhteistyötä.

**Todellisuudessa maamme suurimpia turvallisuusuhkia ovat rusofobia ja Venäjä-viha.** Ne ovat sumentaneet järjen ja terveen ajattelukyvyä ja johtaneet vaarallisiin ulkopolitiisiin ratkaisuihin. Tilanne muistuttaa ikävästi talvisotaa edeltänyttä aikaa. Tuolloin Suomen poliittisen johdon jääripäisyys, periaatteellinen Venäjä-viha sekä liittoutuminen väärän osapuolen kanssa johtivat turhiin sotiin ja kuolemiin. On traagista, että Paasikiven ja Kekkonen sodanjälkeiset, elintärkeät opetukset on heitetty Nato-uhon myötä roskakoriin.

**Voimistunut militarismi ja Nato-huuma näkyvät** myös äskettäin käydyissä eduskuntavaaleissa, joissa kokoomus sai suurimman puolueen paikan. Nato-jäsenyys on entisestään vahvistanut mediasensuuria, joka nykytilanteessa on käytännössä sotasensuuria. Suomi on tehnyt itsestään Ukrainan sodan osapuolen, lähettäessään säännöllisesti – ja kansainvälisen oikeuden vastaisesti – aseistusta Kiovan sotavoimien tukemiseksi.

**Militarismien kasvu vahvistaa oikeistolaista suuntausta myös muilla yhteiskuntaelämän alueilla.** Valtiovarainministeriön virkamiehet esittivät vaalien alla omia laskelmiaan valtiontalouden leikkaustarpeista. Virkamiehet eivät ole demokraattisesti valittuja päättäjiä, mutta siitä huolimatta he usein astuvat poliittikkojen tontille jakelemaan uusliberalistisia ohjeitaan talouden hoitamiseksi.

**Suomalainen keskustelu yhteiskunnan kehittämiseksi pyörii lähes yksinomaan sen ympärillä,** mistä valtion menoista voidaan leikata. Kokoomus on esittänyt vaatimuksen 6 + 3 miljardin euron leikkauksista. Esityksessä leikkaukset jakautuisivat siten, että tälle vaalikaudelle tulisi kuuden, ja seuraavalle kaudelle kolmen miljardin euron leikkaukset. Kokoomus on esittänyt leikkausten hyväksymisen kynnyskysymyksenä hallitukseen pyrkiville puolueille.

**Tämän mittaluokan leikkaukset aiheuttaisivat vakavia haittoja taloudelle, ihmisten toimeentulolle, sosiaaliturvalle, koulutukselle ja monelle muulle yhteiskunnan osa-alueelle.** Suomi esiintyy mielellään mallioppilana kansainvälisissä ympyröissä, mutta ei ole huomaavinaan kritiikkiä, jota on toistuvasti esitetty maamme liian alhaisesta perusturvan tasosta. Valtiovarainministeriö on esittänyt ”säästötoimena” laajaa indeksikorotusten poistamista. Tämä olisi vakava isku jo ennestään liian alhaiselle perusturvan ja eläkkeiden tasolle, etenkin nykyisissä korkean inflaation ja nousevien kustannusten oloissa. Jyrkästi kasvaneisiin sotilasmenoihin eivät virkamiehet tai yksikään eduskuntapuolue ole esittäneet leikkauksia.

**Rauhan puolesta ja uusliberalismia vastaan on kamppailtava entistä voimakkaammin.** Hyvien Venäjä-suhteiden palauttaminen tulee olemaan vaikeaa nykyisen täystuhon jälkeen, etenkin kun olemme liittyneet sotilasliittoon, jota Venäjä pitää vihollisenaan. Mutta hyvät suhteet ovat ainoa mahdollisuus rauhan säilyttämiseksi.

**Toimituksen pääkirjoitus: Tommi Lievemaa**

Tilaan **Kansanäänen**

Lehti ilmestyy 6 kertaa vuodessa. Vuosikerran hinta on 20 €.

- Olen maksanut tilaushinnan 20 €  
 Maksettu tilille Op FI08 5541 1420 0279 66  
 Lehti laskuttaa

Sukunimi \_\_\_\_\_ Etunimi \_\_\_\_\_

Lähiosoite \_\_\_\_\_ Postinumero ja -paikka \_\_\_\_\_

Tilaus os. Kansan ääni, Vellamonkatu 6-8 A 1, 00550 Helsinki  
Tilaus sähköpostilla: tilaukset.kansanaani@gmail.com  
Tilausohje: Jos tilaat Kansan äänen ainoastaan maksamalla tilausmaksun pankkitilille FI08 5541 1420 0279 66, laita viesti-osaan ehdottomasti osoitteesi. Ilman osoitetta emme voi lähettää lehtiä sinulle. Osoitteen voit ilmoittaa myös sähköpostilla os: tilaukset.kansanaani@gmail.com.

## Eduskuntavaalit: Iso harppaus taaksepäin

Eduskuntavaaleissa ilmeni, että YLE:n toimitus ei löytänyt aiheita vaalikeskusteluohjelmiin. Puolueilla ei juurikaan ollut erimielisyyksiä harjoitettavan politiikan suhteen. Siksi nostettiin esiin mm. takainen äänestäminen, jolla pyrittiin etsimään keinoja ohjalla äänestäjiä. Tuotiin mukaan myös vieraskieliset vaalikeskustelut. Sanottiin sillä olevan merkitystä venäjänkielisille kuuntelijoille. Heidän oli tarpeellista tietää, että meillä voi äänestää mitä puoluetta tahansa. Venäjällä kun jokainen annettu ääni menee Putinin puolueelle. Vaalikeskustelut kuitenkin osoittivat, että meilläkin puolueilla ei ole erimielisyyksiä harjoitetusta politiikasta. Siitä ovat YLE ja Mediapooli huolehtineet. Eduskuntapuolueet olivat yksimielisiä, että Suomi ehdotta hyväksyy USA:n johtaman Nato-suuntauksen, jopa ydinaseiden sijoittamiseen maaperällemme. Hyväksytään osallistuminen Ukrainassa käytävään Naton eskalaatioosotaan ja tukemaan sitä miljardeilla Sote-palveluiden kustannuksella. Maamme yhtyy myös USA-johitoiseen uusliberalismiin ja Venäjän eristämiseen muusta maailmasta jopa siten, että Venäjä valtiona lakkaa olemasta.

Euroopan historiassa toistuvat n. 100 vuoden jaksoin yritykset valloittaa ”idän rikkaudet”, joita tänään edustavat Venäjän kaivokset, öljy, kaasu, viljapellot, metsät, vesivarat ym. Läntisen pääoman toimesta jälleen koko Eurooppa on saatu vedettyä mukaan tähän revansistiseen tavoitteeseen. Taustalla on USA-johitoisen pääoman pyrkimys varmistaa taloudellinen ja poliittinen johtosema maailmassa. 40 vuotta sitten globalisaatio antoi läntiselle pääomalle uusia voimavaroja. Tänään tämä etu on menetetty ja siksi nyt tavoitellaan Venäjän taloudellisia resursseja. Suomessa jopa perinteiset rauhanvoimat ja entinen edistyskeskellinen vasemmisto on saatu höynäytettyä mukaan tähän ajatukseen.

### Vaalien tulos surkeaa katseltavaa

Vaaleissa Kokoomuspuolue, Perussuomalaiset ja SDP saivat yhteensä 61 % annetuista äänistä. Vihreät ja Keskusta keräsivät noin 20 % ja Kristilliset, RKP sekä Liike Nyt yhdessä 10 %. Olennaisinta tulevan Eduskun-

nan työssä on, että kaikki nämä yhdessä tukevat uusliberalistista Nato-suuntausta. Eduskuntamme toteuttaa USA-johitoisen pääoman yksinapaiseen maailmanjakoon perustuvaa politiikkaa. Siinä maamme ja kansamme etujen vastaisesti nopeassa tahdissa katkaistaan kaikki pitkäaikaiset poliittiset, kulttuuriset ja taloudelliset suhteet itänaapurimme Venäjään.

**Myös Vasemmistoliitto asettuu tällä hetkellä selkeästi yksinapaisen USA-johitoisen maailmanjärjestyksen kannalle.** Vaaleissaan kyettiin eliminoimaan Vasemmistoliiton ryhmästä juuri ne kansanedustajat, jotka selkeimmin uskaltivat vastustamaan USA-johitoista Nato-militarismia. Hallitusneuvotteluissa Vasemmistoliitto häveliäästi toteaa, että ei voi hyväksyä hallitukseen osallistumista, koska Orpo esittää tulevan hallituksen sitoutumista 6-9 miljardin leikkauksiin, jotka kohdistuisivat Sote-palveluihin, koulutukseen, ympäristöön ym. Selkeästi tämä muodostaa Vasemmistoliitolle vaikean ky-

symyksen, koska Orpon leikkauksia vastustaessaan he joutuisivat torjumaan militarisointiin suunnattuja si-  
joituksia.

### Vaihtoehto uusliberalismille lähes tyystin puuttui

Oikeasti vaaleissa ei esiintynyt minikäänlaista vaihtoehtoa uusliberalistiselle Nato-suuntaukselle, ellei sel-laiseksi katsota hyvin marginaalista ja epämääräistä Suomen Kommunistista puoluetta (SKP) ja kolmea Kommunistisen Työväenpuolueen (KTP) asettamaa valitsijayhdistystä. Yhteensä nämä ryhmät saivat 3128 ääntä, joka on hyvin marginaalinen tulos. Sillä ei rakenneta sitä joukko-liikettä, joka vaaditaan yhteiskunnalliseen muutokseen.

### Kansanrintaman voimin eteenpäin

Kansan äänen järjestöjen toimesta olemme toistuvasti esittäneet sekä KTP:lle että SKP:lle yhteisen edistyskeskusten voimain kansanrintaman muodostamista. Myös edellisten kunnallisvaalien yhteydessä teimme tämän esityksen. Pidemmällä tähtäimellä se kehittäisi ohjelmaa nykyiselle uusliberalistiselle militarismille, joka osaltaan on kaikkien nykyisten ongelmien taustalla. Nykyinen kriisi voi ratketa myös isoon murrokseen. Kansanrintaman toiminnalla luomme valmiuksia tällaisen kriisin varalle. Pidemmälle suuntautu-  
vat tavoitteet antavat mahdollisuuden ratkaista helpommin päiväkohtaisia ongelmia. Lähiainakoina tuleme uudistamaan läheisille järjestöille tämän esityksen.

Kansan ääni/toimitus

## Muistikatkojen torjuntaan

**Valtionvarain ministeri Annika Saarikko, kepu, oli 10.3.2023 poliitikkaradion haastateltavana. Kysymykseen, mistä kepu on valmis leikkaamaan valtion alijäämän paikkaamiseen, Saarikko löysi kaksi kohdetta asumistuen ja indeksin mukaan nousevat eläkkeet. Kumatkaan, asuntotuen saajat ja eläkeläiset, eivät pysäytä hyvinvoinnin kasvua lakkoilemalla. He voivat äänestää tai olla äänestämättä kepu, mutta se ei muuta kokoomusideologian mukaisen politiikan jatkamista, sillä on samantekevää, mitkä puolueet ovat hallituksessa. Kokoomuksen mukaan tärkeintä on turvallisuus. Käytännössä se on ostaa mahdollisimman paljon isäntävaltion USA:n asehteiden tuotteita ja virittää itärajalle piikkilankaa. Näin torjutaan ilmastomuutosta ja lajikatoa.**

Saarikko kuten muutkin oikeisto-ideologian palvelijat vetoavat valtionvarainministeriön laskelmiin valtion talouden tilasta. Mutta ketkä siellä valtionvarainministeriössä uurastavat vuodesta toiseen vaaleista ja hallitusten vaihtumisesta riippumatta ikuisesti kuin heran armo. He ovat kaikki oikeisto-ideologian omaksunutta luottoväkeä.

**Suomessa kuten kaikissa läntisissä demokraattisissa maissa** vallitsee oikeistoideologia. Meillä ”praesident” – edessä istuva - on kokoomuksen Sauli Niinistö. Tämä latinalaisperäinen virkanimitys ei vapauta häntä oikeistoideologiasta. Ideologiaan kuuluu valtion omaisuuden lahjoittaminen kapitalisteille. Valtiovarainministerinä ollessaan Niinistö yhdessä vasemmistoliiton Suvi-Anne Siimeksen kanssa hävitti valtion omistaman Postipankin. Meillä ei ole Postipankkia, mutta presidentti on.

**Suomalaiset demokraatit hauskuttavat itseään tarinoil-**

la ”hylykiovaltioiden” Pohjois-Korean ja Valko-Venäjän johtajien typeryydellä. Kimin ja Lukashenkan synty on se, että he eivät ole luovuttaneet maansa kansallisuutta ylikansallisille hyväntekijöille.

**Korea on jaettu kahtia** epädemokraattiseen pohjoisosaan ja demokraattiseen Etelä-Koreaan, jossa toissa vuonna rikkurit ja poliisit yhdessä pieksivät ja tappoivat lakkoilevia autotehtaan työläisiä. Nyt siellä hyväksyttiin 69-tuntisen työviikon salliva laki. Tällaista tapahtuu maassa, jossa kansanedustajat ja presidentti on valittu vapailla vaaleilla. Myös Adolf Hitler valittiin aikanaan vapailla vaaleilla ja suuryritysten taloudellisella tuella.

**Korean jako on seurausta isäntämaamme USA:n taistelusta** kommunismin leviämisen estämiseksi. USA on aina hyvän puolella vääryyttä vastaan. Kun Venäjä vaati turvatakuita ja kielsi Naton tuomista Ukrainaan niin USA ilmoitti, että se ei hyväksy etupiiirejä ja että Ukraina itse päättää, mihin se liittyy. Nyt Ukrainassa on sota. Nato-maiden ketju Venäjän ympärillä ei siis ole etupii-

ri. Venäjän huoli omasta turvallisuudesta on vain kuvittelua.

**Venäjän ”hyökkäyssotaa”** kauhistellaan ja oikeutetusti eurooppalaisissa maissa, mutta vuonna 2014 Ukrainan presidentiksi valitun Petro Poroshenkon määräämä Debaltshevon kaupungin tuhoaminen panssarijoukoilla ei aiheuttanut lännessä vastalauseita. Se kuitattiin ”terrorismin vastaisen taistelun” normaalina asiana, jossa ei kuole naisia ja lapsia. Kaupungissa oli ennen sotaa 25 tuhatta asukasta, Poroshenkon joukkojen karkottamisen jälkeen asukkaita oli tuskin viisi tuhatta.

**Kaupunki on raunioina.** Kun vapaaehtoistyöntekijä kysyi talon raunioissa asuvalta alle kouluikäiseltä tytöltä, Sveta, minkälaisen uudenvuoden lahjan sinä haluat? Haluan Nallen! Suurenko? Ei, en suurta. Suurta en voi ottaa mukaani, kun aletaan ampua...tyttö sanoo vakavana.

**Ukrainalaisten ”patrioottien” tunnuslause oli** ”Donbas tulee olemaan ukrainalainen tai ilman ihmisiä!”

**USA:n sijoitettua Turkiin keskimatkan ydinohjuksia,** Neuvostoliitto aloitti ydinohjusten sijoittamisen Kuubaan. Sitä muistellaan Kuuban kriisinä vuonna 1962. Se mikä sopii meidän isäntämaallemme USA:lle ei ole sallittua Venäjälle.

**Viljo Heikkinen  
vanhempi huoneenrakentaja  
Lapinlahti 10.3.2023**



## Naapuriseura kokoontui ystävyyden hengessä



Mauno Saari jututtaa tilaisuudessa esiintynyttä laulaja Viktor Klimenkaa. Vasemmalla taustalla Tommi Lievema ja Jaakko "Jakke" Laakso

**Lauantaina 18.3.2023 piti muutama kuukausi sitten perustettu Naapuriseura ensimmäisen julkisen kokoontumisensa Länsi-Uudella maalla, Karjaalla. Ansoituneen veteraanijournalisti Mauno Saaren ideoina ja perustama seura on syntynyt radikaalisti muuttuneen tilanteen luomiin tarpeisiin. On nähty tarve ylläpitää ystävällisiä kulttuuri- ja kaupallisia suhteita Venäjään huolimatta siitä, että virallinen Suomi on katkaissut kaikki suhteensa naapuriimme.**

Voimakkaasti kasvaneen militarismien ja sodan uhkan keskellä on pidettävä yllä kansalaisten omia ruohonjuuritason kanavia suhteessa Venäjään ja sen ihmisiin. Valtio ei voi estää ihmisten kanssakäymistä ja rakkautta naapurimaahamme. Tätä kaikkea varten on perustettu Naapuriseura. Se kokoaa yhteen sellaisia suomalaisia, jotka eivät vihaa Venäjää, jotka haluavat ylläpitää normaaleja suhteita huolimatta poliittisista myllerryksistä. Naapuriseura on nimennomaan ystävyysseura.

**Seuran ensimmäisessä tilaisuudessa ohjelma muodostui** alustavista puheenvuoroista sekä musiikkiesityksistä. Avauspuheenvuoron piti seuran perustaja Saa-

ri. Hän käsitteli puheessaan median nykyistä alennustilaa. Saaren mukaan vuonna 2014 tapahtui merkittävä muutos median toiminnassa. Tuolloin luovuttiin normaaleista journalistisista periaatteista, ja siirryttiin eräänlaiseen kriisiajan viestintään. Muutos liittyi suoraan Ukrainan tilanteeseen. Vuoden 2014 vallankaappauksesta ja myös Ukrainan fasisteista uutisoitiin aluksi rehellisesti, mutta melko pian tapahtui edellä kuvattu jyrkkä käänne.

### Rehellisyys unohtui

Perustettiin ns. mediapooli, joka toimii huoltovarmuuskeskuksen alaisuudessa. Alkuperäisen tarkoituksensa mukaisesti sen tehtävänä on varmistaa median toiminta-

edellytykset kriisioloissa, mm. erilaisten teknisten ongelmien varalta. Se on kuitenkin julkituonut tavoitteekseen "torjua Nato-vastaisuutta mediassa". Saari kertoi, että häntä on syytetty jopa salaliittoteoreetikoksi puhuessaan mediapoolista. Sitä kun ei Saaren arvostelijoiden mukaan ole edes oikeasti olemassa. Mediapooli on kuitenkin täyttä todellisuutta, vaikkakin nykyisellään valtavirtamedian päätoimittajia ei juuri ruotuun tarvitse painostaa – he ovat käytännössä kaikki esimerkiksi olleet Naton kannattajia jo vuosikausia.

### Uutta tietoa Jaakko Laaksoilta

Tilaisuuteen vierailevaksi puhujaksi oli kutsuttu pitkän linjan poliitikko, kansainvälisten asioiden tuntija, entinen kansanedustaja Jaakko Laakso. Hänen puheenvuoronsa herätti yleisössä runsaasti kiinnostusta. Siinä päästiin kurkistamaan politiikan sisäpiireihin, joita Laakso valotti pitkäaikaisen ja runsaan kokemuksensa avulla. Kuultiin useita mielenkiintoisia asioita ja tietoa, jota median me ei raportoi.

### Laakso kertoi muun muassa hävittäjähankinnan kummallisista kiemuroista.

On näet niin, että nykyiset Hornetit eivät suinkaan ole mitään rautaromua, vaan päinvastoin niillä on lennetty suhteellisen vähän. Sekä kotimainen VTT että amerikkalaisvalmistaja seuraavat reaaliajassa koneiden kuntoa. VTT:n laskelmien mukaan koneet ovat käyttökelpoisia vuoteen 2040 asti. Tästä ei ole hiiskuttu sanaakaan suomalaisessa keskustelussa, itse asiassa kenraalit pelkäsivät asian tuloa julki. Onhan se aikamoista, että



Pitkän linjan poliitikon, entisen kansanedustajan ja kansainvälisten asioiden tuntijan Jaakko Laakson puheenvuoro kiinnosti Naapuriseuran väkeä.

puhutaan leikkauslistoista ja kestävyysvajeesta ja samaan aikaan pyritellään miljardeja tai kymmeniä miljardeja ilmeisen hätköidyissä hävittäjäkaupoissa.

### Laakso valotti myös Suomen Nato-prosessin taustoja.

Suomi ei ole uskaltanut asettaa minkäänlaisia rajauksia tai ennakkoehtoja jäsenyydelle. Laakson mukaan tämä johtuu samaan aikaan tekeillä olevasta kahdenvälisestä puolustussovinnuksesta Yhdysvaltojen kanssa. Suomessa pelätään, että Nato-sopimukseen tehdyt rajaukset olisivat ristiriidassa kahdenvälisen, ilmeisen pitkälle me-

nevän puolustussovinnuksen kanssa. Tästäkään median me ei ole ker-tonut kansalaisille lainkaan.

**Laakso varoitti myös Naton kieroista menettelytavoista.** Esimerkiksi, jos maa on sopinut, ettei sinne tuoda Naton pysyviä joukkoja, on sopimus ohitettu kierrättämällä joukkoja esim. puolen vuoden välein, jolloin poistuvien joukkojen tilalle tulee aina uusi erä. Teknisesti näin maassa ei ole Naton "pysyviä joukkoja".

### Jäljet johtavat syytetyhtäälle

Merkittävin kohta Laakson puheessa liittyi vuoden takaisin Ukrainan sodan rauhanneuvotteluihin. Neuvotteluja käytiin Turkissa, Turkin vetäminä, maaliskuussa 2022. 29.3. kaikki neuvotteluosapuolet poistuvat Turkista tyytyväisinä – oli päästy sopimukseen. Sopimuksen mukaan Venäjä vetäytyy 24.2. edeltäville rajoille ja Ukraina lupaa, ettei liity Natoon eikä ota vastaan Nato-kalustoa ja infraa.

### Kun USA ja Britannia kuulivat sopimuksesta,

ne ilmoittivat lopettavansa kaiken tukensa Ukrainalle, mikäli tämä sopimus astuu voimaan. Se oli sopimuksen loppu. Turkilla oli ollut merkittävä rooli sopimuksen synnyssä ja se oli raivoissaan sen kaatumisesta. Itse asiassa tämä oli osaltaan taustalla Turkin ilmoittamisa, ettei se hyväksy Suomen ja Ruotsin Nato-jäsenyyttä. USA:n ja Naton tavoitteena on näännyttää Venäjä tällä sodalla, jota ne ovat valmiita käymään viimeiseen ukrainalaiseen.

Tommi Lievema 20.3.2023

-julkaistu www.kansanaani.fi 20.3. 23

## Porvarillisen Nato-demokratian näytösvaalit

### Eduskuntavaalien 2023 pika-analyysia

**Isänmaallis-militaristisen maanpuolustushengen saattelemana ja Mediapoolin tiukassa mielipideohjauksessa järjestetyt eduskuntavaalit päättyivät Nato-puolueiden murskavoittoon. Euroatlanttista sotapolitiikkaa tukevat miehittivät muutamaa yksittäistä paikkaa lukuunottamatta koko eduskunnan. Edellisen eduskunnan Nato-kriitikoista uudessa eduskunnassa istuvat ainoastaan vasemmistoliiton Veronika Honkasalo, Anna Kontula ja Merja Kyllönen, joista jälkimmäinen tosin oli pois 1.3. varsinaisesta ratkaisevasta Nato-äänestyksestä. Natoa vastustavat pienpuolueet, mukaan lukien Skp oli Mediapoolin toimesta jo etukäteen ulkoistettu kaikesta julkisuudesta, ja samalla kaikenlainen vaaleihin liittyvä ulko- ja turvallisuuspoliittinen keskustelu mitätöity pääministeri Sanna Marinin sotahuudon "Ukrainan on pakko voittaa" saattelemana.**

Muutenkin vaalit menivät täysin eurokapitalistien piirustusten mukaisesti, kun kykypuolue kokoomuksen ja apupuolue perussuomalaisen muhkeat vaalivoitot takaavat sekä asevarustelumenojen jatkuvan kasvun, että rikkaiden verotuksen ja hyvinvointivaltion jatkuvan laskun. Saamme siis alkaneen eduskuntakauden aikana taas lukea Helsingin Sanomista, että suomalaiset ovat maailman onnellisin kansa.

### Suomalaisen vasemmiston kurjuus

Eduskuntavaalien jälkipelissä on vasemmistoliiton lähes katastrofaalisen heikkoa vaalitulosta yritetty laittaa demareiden piikkiin. On väitetty, että ihmiset Sanna Marinin yllyttäminä äänestivät "taktisesti" demareita, siis väärin. Valitettavasti he taisivat äänestää aivan oikein. Jos vasemmistossa kannatetaan täysin rinnoin militarismia,

EU:ta ja Natoa, on isossa kuvassa täysin sama, mitä puoluetta tavallinen palkansaaja tai eläkeläinen äänestää. Yhä useammat näyttävät tosin ajattelevan, että on parempi, kun ei äänestä mitään. Vihervasemmistolainen identiteettipolitiikka on yhtenäistetty euroatlanttisten globaalien linjausten mukaiseksi eli esimerkiksi Yhdysvaltain demokraattipuolueen tai Saksan vihreiden kaltaiseksi, kollektiivisen lännen "arvoyhteisöä" hiveleväksi "me muutamme Natoa sisältäpäin" tyyppiseksi arvopuheeksi.

**Vasemmistoliiton uudessa eduskuntaryhmässä vaihdettiin teemaan sopivasti** Varsinais-Suomen vaalipiirin ajoittain varsin jämäkkää EU- ja Nato-kritiikkiä viime vaalikaudella esittänyt Johannes Yrttiaho sateenkaaripalloilija Timo Furuholmiiin. Helsingin "ääniharavana" oli puolestaan amerikkalaisen feministiteoreetikko Judith

Butlerin poststrukturalistisen feminismin vaikeaselkoisesta teoriasta ajatteluunsa aineksia ammentava Minja Koskela. Näillä eväillä tehdään idealismin ohuessa ilmanalassa viihtyvää, subjektiviteettiin rajoittuvaa identiteettipolitiikkaa, mutta kadotetaan tyystin porvarillisen parlamentarismien ylittävät demokraattisen rintaman näköalat, sosialismin näköaloista puhumattakaan.

### Vihreiden alamäki vieläkin jyrkempi

Joitakin vuosia sitten joissakin gallupeissa vihreät hätyyttelivät jopa 20 %:n kannatuslukuja. Eduskuntavaaleissa tultiin kuitenkin jyrkkää liukumäkeä alas, sillä vihreät menettivät peräti 7 paikkaa, kun vasemmistoliitto menetti "vain" 5 paikkaa. Olen aiemmin tässä lehdessä luokitellut vihreät keskustaoikeistolaiseksi liberaalipuolueeksi talouspoliittisesta näkökulmasta katsottuna. Vihreistä toki löytyy myös joitakin demareita, joten ihan puhdas keskustaoikeistolainen puolue vihreät ei ole. Näin ollen vihreidenkin piirissä esitetyt selitykset "taktisesta" äänestämisestä tai demareiden houkutuksiin sortumisesta ovat aivan turhia. Sitä paitsi tavanomaisen helsinkiläisvihreän näkökulmasta on aivan sama äänestääkö kokoomusta, RKP:tta vai vihreitä.

**Politiikan lopputuloksena kun saa suurin piirtein sitä samaa,** vahvalla identiteettipolitiikalla ryyditetty "kansainvälisyyttä" eli EU- ja Na-

to-mielisyyttä. Tätä suuntausta vihreissä lisännee jatkossa puheenjohtajana pahasti epäonnistuneen Maria Ohisalon seuraajaksi kaavailtu oikeistovihreä Atte Harjanne. Toki demarit vaikuttivat vihreidenkin vaalitulokseen, tosin varsin kierolla tavalla, sillä vihreiden puoluesihteerin, mikkeliäinen Veli Liikanen päätti viettää kevätauringon lämmittämisen vaalikampanjan aikana vuosilomaansa. Mitä sitä turhaa vaaliken-tillä rehkimään. Puoluesihteerin paikalta mitä todennäköisimmin hyvin pian lähtöpässi saava Veli Liikanen on Teiniliiton entisen puheenjohtajan Erkki Liikasen (sdp) veljenpoika.

### Naton sotapolitiikkaa vastustavien ääni kuuluu jatkossakin

Samanaikaisesti tätä eduskuntavaaliarviota kirjoitettaessa 4.4.2023 Suomi liittyy Naton jäseneksi vihreän ulkoministeri Pekka Haaviston luovuttaessa Brysselissä Naton liittymissopimus-asiakirjan Yhdysvaltain ulkoministeri Antony Blinkenille. Kaikilta mahdollisilta kanavilta tulee suora juhlalahetus, sotaliput liehuvat ja valtamedia julistaa, että "Suomi pääsee iltapäivällä Naton turvaan. Nato saa Suomesta vahvan soturin". Minun mielestäni kaikkien edes jollakin tavoin itseään vasemmistolaisena pitävien olisi hyvä kysellä itseltään ja tovereiltaan seuraavanlaisia kysymyksiä. Miksi suomalaisen työväenliike ja työväenpuolueet ovat hylänneet puolueettomuus- ja rauhanpolitiikan? Miksi

kapitalismin vastaisen taistelun perustavoitteesta, demokraattisen työväenvalvonnan eli riiston lakkauttamisen tavoitteesta on kokonaan luovuttu? Minkä takia globaalin kapitalismin keskeisten rakenteiden, kuten EU:n, WEF:n, Bilderbergin tai nykykapitalismin ytimen muodostavien rikkollisyytiöiden, kuten BlackRockin, Vanguardin tai Goldman Sachs'n kritiikkiä ei enää harjoiteta ja tämä kritiikki on viime vuosina suorastaan leimattu salaliittoteoriaksi?

**Nämä ovat kysymyksiä, joihin on pakko vastata jollakin tavalla,** jos haluaa rehellisesti analysoida, miksi vasemmisto ei tänä päivänä saa kansalaisilta vastakaikua. Helppoja selityksiä ei ole, mutta on selvää, että kapeaakin kapeammalle, identiteettipolitiittisesti orientoituneelle, ideologisesti epävakaaalle kohderyhmälle suunnattu agenda ei voi saavuttaa laajaa työväen – ja keskiluokkien kannatusta. Porvarillisen demokratian näytösvaalien tuloksista huolimatta ja juuri niiden vuoksi on äärimmäisen tärkeää, että Kansan ääni tuo jatkossakin selkeästi esiin Yhdysvaltain johtaman kollektiivisen lännen imperialismia ja Naton sotapolitiikkaa vastustavien äänen. Me olemme maapallon enemmistön puolella.

Pertti Hämäläinen  
Hämeenlinna

-julkaistu www.kansanaani.fi 20.3.



# Missä on ay-liike, kun ostovoimaa kuokitetaan oikein nevakuokalla?

Työehtosopimusneuvottelut talven ja kevään osalta näyttävät päättyneen. Duunareiden osalta tulos oli lohduton. Äskettäin YLE:n uutiset muistuttivat, että helmikuussa mm. elintarvikkeiden hinnat kohosivat vuoden takaiseen tilanteeseen nähden yli 16 %. Pienestä toiveikkoudesta huolimatta elintarvikkeiden hintojen kohoaminen on jatkunut nykyisellään 16 %:ssa viime vuoden loppupuolelta saakka. Eniten ovat kallistuneet kananmunat, kala ja kahvi sekä useat leipomoteollisuuden raaka-aineet kuten sokeri, jauhot ja voi (noin 30 %).

## Ostovoima putoaa

Viime vuonna palkkoja korotettiin noin 2 %, kun EU-alueen inflaatio samana aikana joulukuussa 2022 oli noin runsaat 9 %. Tavallisen palkansaajan pussista asumiskustannukset lohkaisivat 27 %, elintarvikkeet noin 13 % ja liikenne noin 12 %. Kevään palkaneuvotteluissa saavutettiin vain noin 7 % korotukset kahdelle vuodelle ja toistaiseksi hintojen kohoaminen jatkuu noin 8 % vuosivauhtia. Palkansaajien tutkimuslaitoksen ennustepääällikkö Ilkka Kiema toteaa, että ostovoima putoaa myös tänä vuonna, kun palkat eivät pysy poikkeuksellisen kovan inflaation perässä, eivätkä riitä kompensoimaan reaali-palkkoihin tullutta kuoppaa.

## Vielä Suomen mallista

On paljon puhuttu ns. "Suomen palkkamallista". Sen mukaisesti ventialojen liitot sopivat ensin palkkasopimukset ja tämän jälkeen muut liitot pakotetaan noudattamaan tätä sopimuslinjaa. Näin myös kävi tämän sopimuskierron yhteydessä. Teollisuusliiton hallitus hyväksyi 5.2.2023, jonka kustannusvaikutukseksi mainostettiin 7 % kahden vuoden ajalle. AKT kävi parin viikon lakon tavoitellen Saksan mallin mukaisia palkankorotuksia. Yllättäen satama-ala ja AKT sopivat kahden viikon lakon jälkeen 6,3 % korotuksista 25 kuukauden ajalle. Se oli

Teollisuusliiton avaaman linjan mukainen. Tämä oli sopimus, jolla pilkattiin lakko-oikeutta.

## Pilkantekoako?

SAK:n Jarkko Eloranta kirjoittaa blogissaan 19.1., että vastuullinen suomalainen ay-liike ei pyydä kohtuuttomia, vaan vaatii oikeudenmukaisista osaansa yritysten voitoista, jotta jäsenistö pärjää laskujensa ja menojensa kanssa. Edelleen Jarkko antaa ymmärtää, että sitä vaihetta odotetaan, jossa Teknologiateollisuuden saadaan sopimus, johon sitten kaikki muut voivat yhtyä. Tämän takia sitten tehtiin päätös palkkaliiton rakentamisesta parhaan tuloksen aikaansaamiseksi. Jarkko kertoo, että palkkaliittoon tulivat mukaan ainakin AKT, JHL, PAM, Paperiliitto, PAU,

Rakennusliitto, RAU, SEL, Muusikkojen liitto, Sähköliitto, Teme ja Teollisuusliitto. Nyt herää kysymys, mikä oli tämän Palkkaliiton rooli päättyneellä palkkakierroksella, kun kahdelle vuodelle saatiin knahti 7 % ja reaaliensiot alenevat reippaasti? Oliko kenties niin, että Palkkaliiton porukka vain narutettiin "Suomen mallin" taakse. Siltä ainakin näyttää.

## Kolmikanta palaamassa?

Vaikka keskitetyt kolmikantasopimukset purettiin työnantajien EK:n toimesta joiain vuosia sitten, niin keskitettyihin sopimuksiin ollaan ilmeisesti palaamassa ventialojen Teollisuusliiton kautta. Paljon riippuu tulevasta hallituksesta ja hallitusratkaisusta tuleeko hallitus osallistumaan osaan palkkapotista. Ongelma muodostuu siinä, että monet liitot, joilla on sopimuksissaan korjattavaa, eivät voi sitä hoitaa, kun heidät alistetaan ennakkoon tehtyyn sopimukseen. Viime talvi ja kevät osoittivat, että liitot pakotettiin suostumaan sopimuksiin, jotka veivät palkkakehityksen miinukselle.



Kuntaväen protestissa Senaatintorilla 5.4.2022. kylmästä säästä piittaamatta kulttuuriväki esiintyi parempien sopimusten puolesta.



Kuntaväki protestoi lumisateesta piittaamatta palkkojensa puolesta Senaatintorilla 5.4.2022. Kuvassa opettajien ryhmä.

Inflaation vaikutusta ei saatu korjattua.

## Pienet palkankorotukset syynä palkkataulukkojen jälkeensäneisyteen

Tällä hetkellä tehtyjen sopimusten osalta näyttää siltä, että palkkataulukot ovat remontin tarpeessa. Niitä tulisi alemmasta ylemmän saakka hinata ylöspäin. Taulukkojen alemmilla palkoilla ei tule toimeen. Ylemmillä palkoilla ei enää tehdä töitä, vaan ammattimiehet kykenevät sopimaan taulukkoa ylemmistä palkoista. Tämä on johtanut tilanteeseen, että syntyy työssäkäyviä köyhiä. Yleisin kuukausipalkka tällä hetkellä on noin 2500 €/kk. Se on palkka, jolla pääkaupunkiseudulla ei oikein kykene normaalisti elämään. Tätä tukee se tieto, että Tilastokeskuksen elinotilaston 2022 mukaan 16,3 % kotitalousväestä, 894000 henkeä eli v. 2021 köyhyys- tai syrjäytymisriskissä. Nämä ihmiset ovat

ajautuneet palkkaköyhyyteen, joka kasvaa jatkuvasti. Tulojen pienyyden vuoksi heidän määränsä edellisestä vuodesta kasvoi 100000:lla. Lisäksi toimeentulovaikeuksia kokevia oli kotitalousväestä n. 6,1 %.

## Vaara vaanii portin takaa

Selkeästi sopimusneuvottelujen loppupuolella huomattiin, että hallitus painosti palkkaratkaisuihin, jotka veivät reaaliensioita alaspäin. Tähän johti se, että ay-liikettä vaadittiin näin osallistumaan militarisoimiseen ja Ukrainan Naton eskalaatiosodan kustannuksiin. Täytyy nähdä, että Orpon hallitusneuvottelut tähtäävät 6 miljardin leikkaustavoitteisiin, josta Sixten Korkman aamu TV:ssä totesi, että käytännössä se voi olla 10 miljardia. Jos demarit osallistuvat tällaiseen hallitukseen, merkitsee se ay-liikkeelle palkkavaatimusten osalta myönnetyksiä.

(KÄ/toim./HM/KW)

## "Raukat vain menkööt merten taa"

Emme tiedä säälirikö vai soimasiko Ilmari Kianto näitä ihmisiä, jotka lähtivät leipää ja turvaa Amerikasta etsimään runsaat 100 vuotta sitten. 1910 kirjoittaessaan näitä sanoja "Nälkämaan marssiin" (-lauluun, nyk. Kainuun maakuntalauluun) hän kyllä tunsii puutteen ja kurjuuden, jossa Kainuussa elettiin ja pakolaisiksi lähdettiin. Tänään "Amerikasta" haetaan "turvaa" ja aseita koetun Venäjän-uhan lievittämiseksi, turvallisuuden tunteen kasvattamiseksi. Kianto oli venäjän kielen taitoinen ja tunsii Venäjää, matkusteli "Kalevalan kankahilla", Karjalan mailla. Hänen "joustavan yhteiskuntakäsityksensä" kautta voi vain arvailla, mitä hän olisi tämän päivän tilanteestamme sanonut?

Oskar Merikanto, joka toimi Työväenliikkeessä, sävelsi tuon maakuntalaulun, joka jatkui otsikon lauseeseen lauseella: "meidän on uudesti luotava maa...", joka on hyvin monitulkintainen tuolloisessa autonomisessa Suomessa. "Vapaus" oli laulun keskeinen sanoma, "vaaroilla ja vesillä", jonka voi tulkita askeleeksi itsenäisyyteen, myöhempään puolueettomuuteen ja "suomettumiseen". Kianto kuoli 1970, joten hän kerkesi näkemään ns. "suometumisen ajan" ja "kypsytymisen" puolueettomuuteen. Hän ei enää - sodan jälkeen - noussut barrikaadeille kehittyvää vapautta vastaan.

1900-luvun aikana, kahdella sodalla on "vahvistettu" Euroopan kansallisvaltioiden rajoja, eroja ja tullimuureja kansakuntien välille. Euroopan unionistinen kehitys alkoi 50-luvulla ja edelleen kehitys kulkee kohti "liittoa". "Vapauden" sisältömmä ja käyttäytymisemme määritellään entistä vahvemmin ulkopuolelta, EU:sta, Washingtonista, Natosta. Silloin kiantalaisittain ne ovat "soimattavia raukkoja", jotka ovat vapauttamme olleet kaupittelemas-

sa Brysseliin ja pahimmillaan "merten taakse" Washingtoniin, "Nato-markkinoille". Kiantalaisista vapautta ilmensivät kokijalleen, "vaarat, niemet ja lahdet", ylipääntään luonto. Tänään tuota luonnon vapautta voi entistä harvempi kaupungin köyhä kokea puhumattakaan, että omistaisi luonnon pienen "Turjanlinnan". "Vapaus" on ruokajonoja ja valintoja ravinnon, lämmön ja lääkityksen välillä. Kansakunta on kasvanut eri tein eriarvoisuuteensa, hyväksynyt sen suomalaisen jäyhästi, "ylhäältä annettuna".

Kiantalaisesta vapauden ajattelusta kumpusi puolueettomuus, mikä tarkoitti täyttä itsenäisyyttä ja itsemääräämisoikeutta omilla asioissa. Itsenäisyys on suurin menetyksin hankittu ja kuluneina vuosikymmeninä siitä on asteittain luovuttu, vieläpä maksettu siitä, että muut päättävät asioistamme, luonto-omaisuutta myöten. Tänään puolueettomuudesta voi ajatella kumpuavan vapauden ja itsemääräämisoikeuden, itsenäisyyden, valtiollisten uhkien väistymisen.

Hannu Ikonen  
Lieksa/Sisilia, Ispica

## DSL tiedottaa



## Marx-opiston talvitapaamisen alustukset ja paljon muuta uutua materiaalipankissa

DSL:n Marx-opiston talvitapaaminen pidettiin Vähäjärven kurssikeskuksella, Hämeenlinnassa 11.-12.3. Viikonlopun aikana kuulumme kaksi alustusta; African Civil Societyn puheenjohtajan Walter Fondon englanninkielisen esityksen otsikolla 'Southern Camerouns, West Africa and French imperialist influence in the region' sekä DSL:n pääsihteerin Jari Karttusen esityksen fasmista. Molempien alustuksien videotallenteet sekä diaesitykset löytyvät nyt DSL:n materiaalipankista osoitteessa [desili.fi/materiaalipankki](http://desili.fi/materiaalipankki).

Uutta materiaalipankissa on myös Vantaan kaupunkisuunnittelujohtaja Tarja Laineen esitys Vantaan kärkihankkeista ja kaupunkisuunnittelun kehityksestä, jonka pohjalta käytiin hyvää keskustelua kaupunkisuunnittelun suunnasta ja mahdollisuuksista sekä asukasdemokratiasta ja lähiluonnosta. Alustus kuultiin Vantaan Rauhanpuolustajien järjestämässä Rauhanklubissa 29.3.

DSL:n pääsihteerin Jari Karttusen laatima diaesitys liittyen Angolaan on myös lisätty materiaalipankin opintomateriaaleihin. Esitys on laadittu DSL:n Marxia maailmalta -teoriakerhon tapaamista 14.2. varten.

## Uutta suomennettua kurdikirjallisuutta DSL:stä!

DSL:n kirjakaupassa jo olleeseen yhdeksän suomennetun kurditeoksen joukkoon on nyt liittynyt kymmenes kirja, kun myyntiin on tullut Soran Zakin suomentama kurdirunoilija Sherko Bekäsin runoteos 'Kotimaani on nyt yksi tyttö'. Teos koostuu yhdestä pitkästä ja polveilevasta runosta. Kyseessä on Bekäsin viides suomennettu runoteos. Teos on omistettu Iranin moraalipoliisin 16.9.2022 surmaamalle 22-vuotiaalle kurdityttö Jina 'Mahsa' Aminille ja hänen jälkeensä syntyneelle naisten johtamalle kansannousulle. Kirjan hinta 10 € / kpl + lähetyskulut. Tilaukset: [dsl@desili.fi](mailto:dsl@desili.fi)

Suosittellemme myös hankkimaan omaksi, toverille tai opintomateriaaliksi vuonna 2021 julkaissamme uusintapainoksen Mirjam Vire-Tuomisen kirjasta 'Kuka oli Rosa Luxemburg?! Uudet alkusanat on kirjoittanut sosiologi Camilla Kantola. Kirjan hinta 8 € / kpl + lähetyskulut. Löydä tämä kirja ja muut osoitteesta [desili.fi/kirjakauppa](http://desili.fi/kirjakauppa). Tilaukset: [dsl@desili.fi](mailto:dsl@desili.fi)

Tutustu osoitteessa [www.desili.fi](http://www.desili.fi)



# Jäämeren rata kuljettaa Nato-taistelijoita hiihtokouluun

## Naton taistelijat hiihtokouluun

Talvella, jolloin Suomi ei vielä ollut Naton jäsen, sotilasliiton pääsihteeri antoi haastattelulausunnon, jossa tämä sotapäällikkö eritteli sotayhteistyön odotuksista Suomen jäsenyyden toteutuksesta. Pääsihteeri sanoi muiden toiveiden – ja vaatimusten – lisäksi olevan jatkossa tarve tarkastella etelä-pohjoinen-suuntaisia logistisia yhteyksiä Suomessa. Nyt kun jäsenyys on toteutunut, on niin sanottu jäämeren rata -hanke nostettu uudelleen agendalle.

Pohjoista rautatieyhteyttä on suunniteltu aiemminkin. Varhaisemmat kaavailut ovat ajoittuneet ensimmäisen ja toisen maailmansodan yhteyteen. Kummassakin suunnitelmassa voittamattoman Saksan piti varmistaa suomalaisten raaka-ainneiden kuljetukset jäämeren satamiin tilanteessa, että Itämeri olisi rahtiliikenteeltä syytä tai toisesta suljettua aluetta. (Kansan ääni 4/2019, www.kansanaani.fi)

Tästä samaisesta rautatieyhteydestä Rovaniemeltä pohjoiseen aina jäämeren rannalle asti käytiin keskustelua muutamia vuosia sitten. Tuolloin radan tarvetta perusteltiin

matkailun ja tavarain, ennen kaikkea Norjassa kasvatetun lohien, kuljetuksilla. Hanke tyrmättiin monelta taholta ja se todettiin kannattamattomaksi, ja lisäksi vahingolliseksi pohjoisen tunturialueiden erittäin haavoittuvalle luonnolle ja paikalliselle pääelinkeinoille, poronhoidolle.

## Nato-yhteys länteen tuo uudet suunnitelmat

Nyt, kun uusi aika on koittanut ja Suomi on lopullisesti ja pysyvästi osa "läntistä arvoyhteisöä", sotilasliitto Natoa, on koko maamme aluelegitiimisti sotilasliiton toiminta-alue

etta. Tästä eteenpäin tällaisia rautatiehankkeita ei tarvitse enää kuoruttaa millään korulauseilla paikallisen väestön palveluiden parantamisesta, tms. Nyt voidaan suoraan julkilausua tämän, moneen kertaan haudatun rautatieyhteyden perusteluksi kriisiaikaisten sotateknisten kuljetusten ja sotajoukkojen nopeiden siirtymisten mahdollistaminen.

– Ajatus tällaisesta yhteydestä Norjaan ja Norjan satamiin ei ole uusi, mutta nyt asia voidaan perustella ennen kaikkea turvallisuuspoliittisista lähtökohdista. Jäämeren rata parantaisi ja mahdollistaisi pelotteen säätelyn Suomea hyödyntävällä tavalla. Häätätilanteessa Nato-maiden joukkoja ja kalustoa saataisiin raiteita pitkin Suomeen nopeasti ja paljon, kirjoittaa Helsingin Sanomien Vieraskynä-pastalla Ulkopoliittisen instituutin apulaisjohtaja Samu Paukkunen (HS Viikko 12/2023).

Tuo on kaikei luokiteltava Suomen viralliseksi kannaksi asiaan.

## Lisää varautumista...

Käynnissä oleva Nato-integraatio on uskomattoman nopea ja kattava, kaikki osa-alueet huomioon otta-va prosessi. Suomen puolustusvoimat tiedotti huhtikuun alussa tilanteensa Naton logistiikka- ja hankintaviraston (NSPA) kautta 8 000 paria hiihtovälineitä. Tuo virasto on ollut Suomen puolustusvoimien hankinnoista ja niiden kilpailutuksista vastaava taho lienee jo ennen varsinaista jäsenyyden allekirjoittamista.

**Uudet, paremmin umpihangessa kantavat sukset** sijoitetaan Sodankylän Jääkäriprikaattiin ja Kainuun Prikaattiin.



Kuva: Wikimedia Commons

Tällainen on baana, jonka militaristit haluaisivat nähdä jatkuvan Väli-mereltä jäämerelle. Pienen ongelman heille muodostaa vain hinta, Suomenlahti (Tallinnatunneli) ja raideleveys. Niistä kyllä selvittää.

– Uusien suksien avulla parannamme taistelijan kykyä edetä erityisesti syvässä hangessa. Taistelijan ja hänen kantamiensa varusteiden paino on ajan mittaan kasvanut, mikä on asettanut myös suksille uusia vaatimuksia, perustelee Suomen armeijan jalkaväen tarkastaja **Juhana Skyttä** suksihankintaa puolustusvoimien tiedotteessa. "Suksissa on hyvä olla leveyttä, ettei taisteli-van juutu hankeeseen."

## ...ja vielä vaan lisää kriisivalmiutta

Rovaniemen kaupunki on järjestänyt alkuvuoden aikana kaikille tar-koitettuja ja avoimia tilaisuuksia, joissa koulutetaan ja valmistetaan ihmisiä mahdollisen kriisin oloisa selviytymiseen. Paikallisen uutisoinnin mukaan nämä tilaisuudet on koettu tarpeellisiksi, ja ne ovat vetäneet hyvin väkeä.

**On vaikea sanoa**, onko tässä kysymys koronaviruksen aiheuttaman poikkeustilan opetuksista, ja tuon tilanteen vaatimista, erilaisiin haasteisiin varautumisesta. Näistä "koulutustilaisuuksista" tiedotet-

taessa ei ole ainakaan julkilausuttu, eikä mitenkään eritelty mahdollisen kriisin syytä tai muotoa tai laajuutta, tai mitään muutakaan perustetta tällaisille valmiustoimille. Joka tapauksessa kriisivalmiutta ainakin pohjoisessa Suomessa lisätään tuntu-vasti ja konkreettisesti.

**Tässä militaristisessa ilmapirissä** ei tunnuta pantavan eikä annettavan minkäänlaista painoarvoa niin sanotulle rauhanomaiselle rinnakkainelolle, minkä soisi määrittävän ja olevan, ainakin naapurustojen välisessä kanssakäymisessä pääasiallinen elämisen ja olemisen muoto.

**Eräs valtioviisas sanoi taan-noon**, että maantieteelle emme voi mitään, johon toinen, saman veroinen viisas lisäsi, että naapuruston kanssa kannattaa olla väleissä. Jos ei välttämättä ihan kaikkeen, niin tähän yhteyteen kaikei sopii kulu- nut sanonta, että ennen oli parem- min.

Unto Nikula  
Rovaniemi



Kuva: Heikki Männikkö

Näihin maisemiin Jäämeren rata ei tuo minkäänlaista lisäarvoa. Sitä eivät halua sinne alueen omat asukkaat eivätkä myöskään porot. Asian piti olla jo selvä. Se on nyt Nato, joka tarvitsee radan militarisoitinhankkeisiinsa.

# Kolme artikkelia Suomessa Natosta

Päästäksemme käsiksi tämän ajan henkeen Suomessa meidän tarvitsee ottaa puheeksi pelkästään kolme artikkelia, joista selviää periaatteessa kaikki, mitä meidän pitää tietää. Kaksi ensimmäistä on Suomen mediasta ja kolmas amerikkalaisesta.

## Päällisin puolin banaali artikkeli Iltalehdessä

Ensimmäinen artikkeli ilmestyi Iltalehdessä keskiviikkona 12.4. Siinä kerrottiin, miten Venäjä vastaa Suomen Nato-jäsenyyteen. Se puolestaan kiteytyi siihen, että Venäjä voimistaisi ilmapuolustustaan. Tähän Pekka Toveri sitten vastasi, että tässä ei ole mitään uutta. Hänen mukaansa se kieli ainoastaan siitä, että sota Ukrainassa menee Venäjän kannalta huonosti.

**Tämä banaali "uutinen" pitää lukea oikeassa valossa.** Missä on se Venäjän hyökkäys tai hyökkäyksen suunnittelu, joka toimi perusteluna sille, että Suomella oli tulenpalava kiire hakea Naton jäsenyyttä? Se, miten sota nyt sujuu Ukrainassa – nimittäin "lännen" kannalta huolestuttavan huonosti – liittyy asiaan pikemminkin siten, että kos-

ka se ei suju lännen kannalta toivotusti, nyt täytyy hakea jonkinlainen edes vaivainen voitto siitä, että Suomi on nyt "puolustusliitossa" Pietarin tuntumassa.

## HS:n mukaan Natosta olisi pitänyt käydä keskustelua

Toinen artikkeli on sitten Helsingin Sanomissa jo tätä ennemmin ilmestynyt artikkeli, jossa yhtäkkiä kuulutetaan sen perään, että Nato-jäsenyydestä olisi pitänyt käydä keskustelua. Jota ei siis Helsingin Sanomien mukaan käyty.

**Vaikka tässä lehti onkin eittämättä oikeassa**, sille ominainen kyynisyys käy ilmi siitä, että se itse oli ajamassa Suomea Natoon hullun lailla mitään vastalauseita sallimatta. Tämä yhtäkkinen myöntyminen sen tunnustamiseen, ettei keskustelua käyty, näytti olevan leivottuna itse kakkuihin jo alun perin.

## Kansainvälinen media kertoo, miten Suomi hylkäsi Helsingin hengen

Ja kolmas uutinen onkin sitten isosta maailmasta. Common Dreams julkaisi mielipidekirjoituksen, jonka otsikkona oli, että Suomi hylkäsi Helsingin hengen. Saman kirjoituksen julkaisi sitten myös Consor-



Kuva: Edgar Francipolietarai

Isija protesteja Nato-jäsenyyttä järjestetään Ruotsissa eri järjestöjen toimesta suurissa kaupungeissa mm. Tukholmassa ja Göteborgissa

tium News.

**Aihe onkin kiinnostava**, sillä vähän yli vuosi sitten vielä Sauli Niinistö puhui jatkuvasti Helsingin hengestä, jonka täytyi tehdä tilaa hänen vanhoille kasakkaviiksilleen ja lopulta Nato-hakemuksen runnomiseen ilman kansanäänestystä, mitä seurasi sitten hänen toisen lupauksensa rikkominen, kun Ruotsi jätettiin rannalle, ja kolmannen lupauksen rikkominen, kun Niinistö allekirjoittikin – Bidenia tapa- massassa käytyään – Suomen Nato-lait ennen eduskuntavaaleja, vaikka hän oli vastikään luvannut kirjoittaa ne vasta eduskuntavaalien jälkeen.

## Hyvin ajoitetut tietovuodot

Tässä taustalla kummittelee vielä yksi toinen asia. Kun Suomi oli saatu turvallisesti Naton valkamaan, alkoi

verkossa ilmestyä tietovuotoja, joita kävi ilmi USA:n tiedustelupalvelujen huoli Ukrainan sodan todellisesta kulusta. Näiden vuotojen ensimmäinen latinki on kerätty esimerkiksi tänne. Tämän jatkoksi ilmaantui vielä toinen latinki siroteltuna vähän sinne sun tänne verkossa ja siten myös mediassa.

**Tässä tuntuisi olevan ajatuk- sena se**, että ensimmäinen latinki oli täynnä korutonta kertomaa siitä, että Ukrainan ammuksivat olivat loppumassa ja ilmatorjunta oli riekaleina. Se osoitti myös USA:n tiedustelun olevan täynnä virheitä, kuten se väittämä, että 97 % Venäjän sotavoimista oli keskitetty Ukrainaan. Tämä oli sikäli kiinnostava, että Ison-Britannian puolustusministeri oli väittänyt samaa muutama päivä

aikaisemmin – monien kommentaattorien suureksi hämmästykseksi. Näin kävi siis ilmi, mistä puolustusministeri Ben Wallace sai "tietonsa": Amerikasta.

**Tämän perään sitten ilmaantunut toinen latinki** oli nähtävästi tarkoitettu kylvämään epäilyksiä tuon ensimmäisen todenperäisyydestä – tai ainakin oikeaperäisyydestä. Tähän sarjaan kuului se paljastus, että Venäjän korkeimpien tahojen keskuudessa oli suuria erimielisyyksiä. Tämä puolestaan sopi peittämään sen, että USA:n ja siis lännen johtajien keskuudessa noita erimielisyyksiä esiintyi yhtä lailla.

## Ajoitus minimoi Naton arvovaltamienetyksen

Tässä vaiheessa tiivistelmäksi voi mainita sen, että taistelu Bahmutista (jonka lännen mediassa väitettiin olevan strategisesti mitätön vielä muutama viikko sitten) on nyt siinä pisteessä, että Venäjä on ottamassa sen haltuunsa kokonaan. Kaikesta siitä puheesta huolimatta, Ukraina olisi valtaamassa sitä takaisin. Tai siitä puheesta, että Ukrainalta on vielä odotettavissa suuri vastahyökkäys ylipäänsä.

**Mitä sen jälkeen tapahtuu**, on tietysti katsottava siinä vaiheessa, kun tämä vaihe on selvä. Ei voi kuitenkaan olla merkityksetöntä se, että Suomen saaminen Natoon mitä kiireimmin oli niin tuiki tärkeää.

Jonathan Widell





# Sote-uudistuksen mahalasku-julkinen terveydenhuolto kriisissä

## Valmistelijat kokivat työn- sä turhauttavaksi – kuten japanilaisten sotavangit

Lääkärilehti toteaa: "Valmistelijoiden työpaineet ja työmäärä olivat runsaita ja työn tekeminen kiihtyi loppuvuotta kohti. Työn imua koki yhä harvempi vuoden edetessä. Myös päätöksenteon oikeudenmukaisuutta ja työyhteisön toimivuutta kokeneiden määrä väheni."

**Sote-uudistuksen valmistelijat tiesivät**, että parhaiten terveydenhoidon laatu ja kustannustehokkuus saavutetaan 20 – 40 000 asukkaan kunnissa. Tilastojen ja tutkimusten mukaan sote-alueiden kasvu lisää yksikkökustannuksia. He varmaankin tiesivät, että Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa, Virossa ja Hollannissa palataan suuralueista kuntapohjaisiin peruspalveluihin.

**Monet valmistelijat tiesivät**, että maailmalla ollaan siirtymässä pienempiin sote-alueisiin ja he kokivat työnsä hyödyttömäksi tai vahingolliseksi.

### Valmistelu ontui pahasti

Juhannusviikolla 2021 säädetty yli 2000-sivuinen laki on torso eikä anna eväitä alueuudistukseen. Pe-

## Sote-uudistuksen mahalasku

Sipilän-Marinin sote-maakuntaudistus on merkinnyt potilasjonojen kasvua, toimintojen karsimista, yksityistämisen jatkumista ja sairausvakuutusten rajua kasvua. Uudistuksen hintalappu on hirvittävä. Julkinen terveydenhuolto on kriisissä.

Toisessa maailmansodassa japanilaiset yrittivät kaikin tavoin murtaa Kaakkois-Aasian vankileireillä ympärysvaltojen sotavankien henkistä kestäkykyä. He jakoivat vangit kahteen ryhmään – toinen kaivoi kuoppia maahan ja toinen täytti ne. Hyödytön työ mursi vankien kestäkyvyn.

Työterveyslaitos sekä sosiaali- ja terveysministeriö seurasivat valmistelijoiden hyvinvointia vuoden 2022 aikana. Tulosten perusteella sote-uudistuksen toteutuksen avainhenkilöiden jaksaminen oli ääriarjoilla.

rustuslakivaliokunta vaati keväällä 2021 muutoksia lakiluonnoksen useisiin kohtiin. Sosiaali- ja terveysvaliokunnassa ko. kohdat kylmästi poistettiin - niitä ei korjattu. Lopullista esitystä ei "ehditty" viedä perustuslakivaliokuntaan, vaan se hyväksyttiin pari päivää ennen eduskunnan kesälomaa. Ongelmat ovat edessä ja uusi eduskunta joutuu niitä ratkomaan mm. yksityistämisen ja alueveroasioita.

**Sote-alueet aloittivat vuodenvaihteessa** ilman tarvittavia resursseja. Koska hallitus runnoi Rinteen-Marinin maakuntamallin läpi eduskunnan mistään selvityksistä ja muiden kokemuksista piittaamatta, siirtymä on kuin hyppy kalliolta kariko-

koiseen veteen. Siitä ei hyvää seura.

### Sote-uudistuksen iso hintalappu

Sote- ja pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyi alueille. Pelkästään hallituksen sote-uudistus on maksanut satoja miljoonia euroja, joten kansalaisilla on oikeus odottaa uudistuksesta myös tuloksia. Valtiovarainministeriön mukaan vuosina 2019–2022 sote-uudistuksen valmisteluun, sote-rakennuudistusta tukevaan alueelliseen valmisteluun ja uudistuksen toimeenpanoon on mennyt noin 650 m€. Lisäksi valtio on myöntänyt yli 500 m€ sote-uudistusta tukeviin hankkeisiin. Tämän lisäksi myös kunnat ovat käyttäneet resursseja uudistukseen.

**Koko sote-hässäköinnin kustannukset lasketaan miljardeissa.** 2017 kunta- ja uudistusministeri **Anu Vehviläinen** arvioi, että sote-uudistukseen on valtion, sairaanhoitopiirien ja kuntien tasolla uhrattu yli miljardi euroa. Sipilän hallituksen erotessa uudistuksen valmisteluun osallistui noin tuhat henkilöä. Lisäksi oman työn ohella hankkeen valmisteluun osallistui runsaasti kuntien, kuntayhtymien ja valtion virastojen henkilöstöä.

**Hintalapun lopullista suuruutta ja mielekkyyttä** voidaan arvioida vasta vuosien päästä, mutta alueet kohtaavat kansalaisten odotukset heti. Hallitusten lupaukset paremmista palveluista osoittautuvat valheiksi. Ennen aluevaaleja myös val-



16.9.2022 Super ja Tehy muistuttivat, että ilman rahaa hoitajapulaa ei ratkaista. Hoitajat vaativat Sote-alan pelastusohjelman toteutusta.

tapualueet valehtelivat, että sote-palvejuja parannetaan, vaikka lisäresursseja ei luvattukaan. Päinvastoin - uudistuksella tavoitellaan leikkauksia palveluihin.

### Hv-alueita uhkaa mahalasku ilman lisärahoitusta

Tehyn puheenjohtaja **Millariikka Rytönen** vaatii terveydenhuollon rahoituksen lisäämistä miljardilla eurolla alueiden toiminnan turvaamiseksi. Muuten sote-uudistusta uhkaa mahalasku. Henkilöstöllä on nyt aiheellinen pelko, että alueiden taloutta aletaan sopeuttaa leikkaamalla henkilöstöstä eli lomautuksilla, määräaikaisten työsuhteiden päättämällä ja irtisanomisilla. Hoitovelkaa ei voi purkaa eikä hoitoa turvata ilman rahaa ja hoitohenkilöstöä. Sote-alueiden johto on jo todennut, että palveluita karsitaan alueilla. Resurssit eivät riitä ja sote-palvelut ovat tukossa.

### Erikoissairaanhoidon jonot kaksinkertaistuneet

Erikoissairaanhoidon jonot ovat lähes kaksinkertaistuneet vuodessa. Alueilla ei ole tarpeeksi henkilöresursseja. Yli puoli vuotta jonottaneiden määrä nousi yli 20 000:een ihmiseen. Pohjois-Karjalassa osuus on jo yli 25 % jonossa olevista. Se on 12,7 % kaikista kiireettömän erikoissairaanhoidon hoitojonossa olevista. THL:n kehittämispäällikkö **Pia Tuominen** toteaa: on aikamoista, että kiireettömän erikoissairaanhoidon jonossa on yli 160 000 henkeä.

**Tilanteeseen vaikuttaa yhä koronapandemia.** Se on näkynyt sairaanhoitopiirien kyvyssä vastaanottaa potilaita. Lisäresursseja voi olla vaikea saada, jos seuraava hallitus leikkaa julkisesta taloudesta. Eduskuntavaalit voittanut kokoomus on aiemmin kertonut tavoittelevansa 6 miljardin euron leikkauksia tälle vaalikaudella.

### 6 miljardin leikkauslistat kohdistuvat palveluihin

Terveydenhuollon palveluista on pakko karsia, sanoo Päijät-Hämeen aluejohtaja **Petri Virolainen**. On selvä, että tavalla tai toisella palveluita tullaan vähentämään. On puhuttu liian optimistiseen sävyyn tulevaisuuden sote-palveluista. Fakta on se, että meidän henkilöstömme ei riitä sen palvelun tuottamiseen, johon jopa rahamme riittäisivät. Meidän on pakko alkaa saneerata sellaista palvelua, joka on vähemmän vaikuttavaa.

**Maantieteellisesti palveluja on jo Päijät-Hämeessä vähennetty.** Kustannuksia on aiemmin kar-

sittu yhdistämällä terveyskeskusten vuodeosastoja sekä vähentämällä avoterveydenhuollon toimipisteitä. Esimerkiksi Pohjois-Karjalassa joidenkin terveysasemien ilta- ja viikonloppuvastaanottoja vähennetään. Yhtä lukuunottamatta kaikki alueet tekevät 2024 alijäämää. Alijäämä on katettava 3 vuoden suunnittelukauden aikana, mikä tarkoittaa sopeutustoimia. Pohjanmaan alueen johtaja **Marina Kinnusen** mukaan alueella haetaan näillä näkymin 60 m€ säästöjä.

### Julkisen puolen tukos tuo asiakkaita yksityisille.

Terveydenhuollon yksityisen markkinan koko liikkuu runsaassa kolmessa miljardissa. Summasta työterveydenhuollon siivu on noin miljardi. Sairausvakuutusten määrä on kasvanut huomattavasti. Esimerkiksi 2021 lopussa aikuisten sairausvakuutusten määrä oli jo lähes 550 000 kappaletta. Tuolloin sairausvakuutusten piirissä oli kaikkiaan lähes 1,3 miljoonaa henkeä. Työterveyshuollon piirissä on pari miljoonaa suomalaista. Näin voi arvioida, että suomalaisista jo liki puolet turvaa terveyttään yksityislääkäreillä.

### Terveyskeskusmaksut nousseet pilviin

Terveyskeskusmaksu on nostettu tappiin lähes kaikkialla Suomessa Vain Helsingissä käynti on ilmainen. Helsingin, Vantaan ja Keravan alueita lukuun ottamatta kaikkialla peritään 2023 lääkärin vastaanottokäynnistä korkein mahdollinen maksu eli 20,90 €.

### Kuljemme kohti katastrofia

"Terveydenhuolto on romahtanut - kävelemme unessa kohti katastrofia", toteaa HUS:n neurokirurgian linjajohtaja **Mika Niemelä**. HUS:n neurokirurgian jonossa oli helmikuun lopussa 1172 potilasta. Heistä lähes 29 % on odottanut leikkaukseen pääsyä yli lakisääteisen hoitotakuun, joka on 180 vuorokautta. Tällä hetkellä jono on ennätyspitkä eli 1680 potilasta. Teimme v. 2022 2500 leikkausta. Väestöpohjaan nähden leikkauksia pitäisi tehdä 4000.. Leikkaussalien kapasiteettista on käytössä noin puolet.

**Tärkein syy ongelmiin on hoitajapula.** Yliopisto-sairaaloiden johdon pitäisi tavata poliitikkoja ja ilmoittaa, että tilanne on kansallinen häpeä, Niemelä haluaisi maksaa hoitajille niin paljon palkkaa, että he haluavat tulla töihin klinikalle.

Juhani Tanski  
Kuopio



Taistelu Sote:sta jatkuu edelleen. Marinin hallituksen Sote-esitys, jatkaa Sipilän maakuntamallin linjoilla. Ennakoidusti asiat hoidetaan niin, että Sote-palveluiden yksityistäminen tehdään ainoaksi vaihtoehdoksi. Orpon linja tulee olemaan karsiminen ja yksityistäminen. Kyseessä on lähivuosina kapitalisteille miljardiluokan bisnes ellemme taistele.

## Presidentti Risto Ryti tarkastama Urho Kekkosen puhe vuodelta 1943

"7.12. 1943 tohtori Urho Kekkosen piti Tukholmassa Ruotsin talonpoikaisliiton eduskuntaryhmän järjestämässä tilaisuudessa puheen, jonka jäsentelyn ja johtavat näkökohdat presidentti Risto Ryti oli tarkastanut. Siinä hahmoteltiin mahdollinen sodanjälkeinen kehitys Suomen ja Neuvostoliiton välillä. Puheessa mm. sanottiin:

"Kun tässä valossa tarkastelemme suhdettamme Venäjään, on meidän avoimesti ja ilman ennakkoluuloja lähdeittävä siitä, että liittymisen Venäjän vastaisten voimien rintamaan ei silloin, kun Venäjä säilyy suurvaltana, kuten käsittämme, ole meidän kansallisten etujemme mukaista. Suomen etu ei voi olla, että se on jonkin suurvallan äärimmäisenä Venäjän rajalla alituisesti varuillaan olevana ja ensimmäiseksi vihollisen jalkoihin joutuva liittolaisena, jolla ei ole sellaista poliittista vaikutusvaltaa, että sen sanalla olisi mitään merkitystä, kun sodasta ja rauhasta päätetään. Se joutuisi aina taistelutunteeksi, milloin tahansa siitä riip-

pumattomat suurpoliittiset ristiriidat johtavat sotaan. Liioin emme voi rakentaa tulevaa ulkopolitiikkaamme Venäjän ja sen nykyisten liittolaisvaltioiden poliittisiin vastakohtaisuuksiin ja niiden ennustettuun epäsuupuun. Se olisi spekulointia hyvin epämääräisillä mahdollisuuksilla ja sellaisen politiikan päässä nä-

kisimme, jos tuo epäsuopu todella syntyisi, että Suomi olisi kuitenkin joutunut Venäjälle vihamielisen suurvaltaryhmän alituisesti taisteltavaksi eteentyönnettyksi tukikohdaksi. Näin ollen Suomen kansalliset edut eivät salli sitoutumista Venäjän vastaisen politiikan linjalle tai sen etsimistä."



Suomen ja Venäjän rajalta 40 km sijaitseva Kostamus muistuttaa Suomen ja Neuvostoliiton hyvistä suhteista ja taloudellisesta yhteistyöstä. Rakentamisella oli suuri työllistävä vaikutus. Presidentti Urho Kekkosen vauhditti hanketta 1976 virallisella vierailullaan Moskovassa. Kostamuksessa Kekkosen ja Kosygin neuvottelivat edelleen.



## Miljoonat mielenosoittajat täyttivät kadut Ranskassa

Ranskan keskusammattiliiton CGT:n arvioiden mukaan yli kolmelakymmenellä paikkakunnalla kaikkialla Ranskassa oli presidentti Emmanuel Macronin hallituksen eläkeuudistusta vastustavissa mielenosoituksissa torstaina 23.3. koolla yhteensä peräti 3,5 miljoonaa ihmistä. Pariisissa mielenosoittajia oli noin 800 000 ja esimerkiksi Marseillessa 280 000. Ranskalaisten sosiaaliturvaa merkittävästi heikentävän eläkeuudistuksen vastaiset mielenosoitukset ovat jatkuneet viime syksystä asti. Torstain mielenosoitusta edelsi hallituksen odotettu, demokratian kannalta erittäin kyseenalainen tempu, viedä epäsuosittu eläkeuudistus läpi ilman Kansalliskokouksen käsittelyä perustuslain poikkeuspykälän 49.3 avulla. Ranskalaisten jo ennestään tuntemaa suoranaista vihaa uusliberaalia talouspolitiikkaa harjoittavaa ja ”rikkaiden presidenttinä” pidettyä Macronia kohtaan lisäsi Macronin ylimielinen käyttäytyminen mielenosoituspäivää edeltäneen illan televisiolähetyksessä, jossa Macron oli perustelemassa, miksi ”eläkeuudistus on pakko saattaa maaliin kaikesta vastustuksesta huolimatta”.

### Hallituksen perustelut ideologisia ja jopa hatusta vedettyjä

Vaikka eläkeuudistusta vastustaa useimpien mielipidemittausten mukaan noin 70% ranskalaisista mukaan lukien kaikki ammattiliitot, on sillä myös julkisuudessa vahvat tukijansa. Ranskan erittäin keskittynyt ja korruptoinut valtamedia on toistanut lähes sanasta sanaan hallituksen perusteluja eläkeuudistuksen välttämättömyydestä, vaikka lukuisat sosiaalipolitiikan tutkijat ovat osoittaneet hallituksen laskelmien olevan vahvasti oikeistoliberaalin talousideologian värjättyjä, ja joidenkin hallituksen käyttämien lukujen ja tilastojen jopa täysin hatusta vedettyjä.

Todellisuudessa eläkeuudistuksen tavoitteena on yrittää ratkaista finansialisoituneen kapitalismin ja velkaantuneen valtion ongelmia eli turvata kapitalistisen järjestelmän jatkuvuus. Ranskan ollessa kyseessä myös Euroopan unionin uhkaavan kriisiytymisen estämisellä on tärkeä merkitys. Eläkeiden nosto ja sosiaaliturvan heikentäminen on myönteinen signaali sijoittajille.

### Poliittisella kentällä eläkeuudistusta vastustetaan oikealla ja vasemmalla

Alkuvuodesta Ranskassa nähtyjen mielenilmaisujen kaltaisista valtavista joukkotapahtumista voidaan Suomessa vain haaveilla. Kun miljoonat kansalaiset, joista monet ovat hyvin vihaisia harjoitettua politiikkaa kohtaan, kokoontuvat osoittamaan mieltä liittyä tähän aina joitakin oheistapahtumia ja pieniä vahinkoja ja haavereita sattuu. Torstain suurmielenosoitusten jälkeen on Ranskan valtamedia keskittynyt hyvin pitkälle näiden vahinkojen raportointiin, vaikka osa niistä

täkin on jopa puhtaasti kannatettavia, esimerkiksi amerikkalaisen paskaruokaketju McDonaldsin ravintolan särkeminen. Sisäministeri Gérald Darmanin on syyttänyt ”ääri vasemmistoa” mielenosoituksista yrittäen johdattaa keskustelua pois itse eläke- ja sosiaaliturvakysymyksistä. Poliittisella kentällä hallituksen eläkeuudistusta vastustaa sekä oikeistodemarien vasemmalla puolella oleva laaja liittoutuma, että oikealla laidalla Marine Le Penin kansallismielinen äärioikeisto. Vasemmiston näkökulmasta poliittiseksi ongelmaksi voi muodostua jatkossa eläkeuudistuksen vastaisesta rintamasta lipeävät sinänsä eläkeuudistusta vastustavat, mutta EU- ja globalisaatiomyönteiset vasemmistotahot, jolloin kaikki tämän vastarinnan kypsymättä hedelmät jäisivät lopulta äärioikeiston koriin.

### Kyse ei ole enää vain eläkeuudistuksen vastustamisesta

Merkillepantavaa näissä nyt reilut puoli vuotta jatkuneissa mielenosoituksissa on se, että ne eivät rajoitu vain suurimpiin Ranskan kaupunkeihin, missä on toki nähty näytävimmät kulkueet. Aivan kuten viime vuosikymmenen loppupuolen ns. keltaliivien mielenilmauksissa myös nyt tapahtumia on järjestetty koko maan kattavasti. Erityisesti ovat kunnostautuneet lukuisat noin parin-kolmenkymmenentuhannen asukkaan pikkukaupungit, joissa on nähty järjestään useita tuhansia mielenosoittajia kokoavia tapahtumia. Tässä ilmiössä tulee näkyviin pitkälle kehittyneen kapitalismin yksi keskeinen ristiriita, maaseudun ja kaupungin, periferian ja keskustan ristiriita. Tätä ovat ranskalaisessa marxilaisessa tutkimuksessa jo joitakin vuosikymmeniä sitten käsitelleet esimerkiksi Henri Lefebvre ja Michel Clouscard.

### Periurbanisaatio synnyttää vastarintaa

Huomio on kiinnittynyt erityises-

ti ns. periurbanisaatioon, kaupunkien ja varsinaisen maaseudun väliin jääviin alueisiin, joita yhdistää kapitalistisen globalisaation myötä tapahtunut teollisuuden ja pienteollisuuden alasajo ja tästä johtuva hyvien työpaikkojen katoaminen. Tähän liittyy sitkeästi ylläpidettävän pitkäikäistyöttömyyden lisäksi asuntojen arvon romahtaminen, muuttotappio, alueille jääneiden ihmisten kokemaa köyhyys ja siihen liittyvät monet sosiaaliset ongelmat.

Ranskassa on lukuisia tämän kaltaisia alueita, jotka olivat aiemmin vahvoja työväen- ja kommunistisen liikkeen alueita, ja jotka viime vuosikymmeninä ovat kärsineet jonkinlaisesta yleisestä näivetyksestä, pessimismistä ja alakulosta. On siis yhteiskunnallisesti erittäin myönteinen ilmiö, että myös nämä suurten kaupunkien ulkopuoliset alueet ovat nousemassa voimakkaasti esiin tämän päivän Ranskan yhteiskunnallisessa kamppailussa.

### Miten Ranskan yhteiskunnallinen tilanne kehittyy tästä eteenpäin?

Kuten KÄ:n sivuilla on jo aiemmin todettu ei Ranskan porvarillisen parlamentarismin puitteissa ole mahdollista kaataa edes kansalaisten näin selkeän enemmistön vastustamia lakihankkeita, kun ne on pääosin ulkoapäin pakotettuna päätetty viedä läpi. Tällä hetkellä pääministeri Élisabeth Bornein hallitus is-



Marseillen protesteissa 23.3.-23 nähtiin 280000 osanottajaa. Ympäri Ranskaa kymmenillä paikkakunnilla pidettyihin protesteihin on osallistunut 3,5 miljoonaa osanottajaa. Maassa käydään ankaraa taistelua.

tuu oikeistolaisen näennäisoppositiota edustavan Republikaanipuolueen tuella ja samalla valtion väkivaltakoneisto pamputtaa ja kyynelekaasuttaa mielenosoittajia kadulla. Sijoittajille ja EU-komissiolle antamien lupauksen täyttämiseksi Macronin on ikään kuin pakko viedä eläkeuudistus läpi ”talouden realiteettien” nimissä. Sen hän on ehdottomasti luvannut tehdä, mitään vaihtoehtoa ei ole. Vastarinta ei kuitenkaan Ranskassa ole päättynyt. Ammattiyhdistysliikkeen yhtenäisyyttä tullaan varmasti koettelemaan lähiaikoina, sillä uudet entistä laajemmat mielenosoitukset, maan pysäyttävä yleislakko ja sen myötä syvenevä poliittinen kriisi voisi laajetessaan epävakauttaa koko Euroopan unionia.

Pertti Hämäläinen,  
Hämeenlinna,

-julkaistu www.kansanaani.fi 24.3.-23



Lukemattomissa seinäkirjoituksissa eri puolilla Ranskaa vaaditaan presidentti Emmanuel Macronin erotamista ja rikostensa vuoksi sulkemista vankilaan 23.3.23

## Viro sai NATO-hallituksen Viron uusi hallitus on liberalististen globalistien unelma

Viron pääministeriehdokas Kaja Kallas sai Viron parlamentilta valtuudet uuden hallituksen muodostamiseksi keskiviikkona 12. huhtikuuta. Reformipuoluetta edustava Kaja Kallas jatkaa tehtävässään oltuaan pääministerinä myös edellisessä hallituksessa tammikuusta 2021. Uuden hallituksen muodostavat reformipuolueen lisäksi uusi tulokas, liberaali Eesti 200 ja Viron sosialidemokraattinen puolue SDE. Uudella hallituksella on parlamentissa 60 paikkaa 101 kansanedustajasta. Uudessa hallituksessa on 13 ministeriä. Reformipuolue saa 7 ministeripaikkaa ja Eesti 200 ja SDE, molemmat 3 paikkaa. Ulkoministerin salkku menee Eesti 200 edustavalle Margus Tsahknaalle.

Uusi hallitus on liberalistis-globalistien unelma. Se aloittaa työnsä hyväksymällä ensimmäiseksi tasa-arvoisen avioliittolain, joka mahdollistaa samaa sukupuolta olevien avioliitot. Samoin Viro jatkaa Ukrainan tukemista. Muutoin hallitusohjelma korottaa veroja. Ensimmäiseksi kuluusta suitsitaan nostamalla arvonnäköveroä 20 prosentista 22 prosenttiin. Vuoden 2025 alusta on tarkoitus nostaa palkansaajien tuloveroa myös 2 prosenttia 22 prosenttiin.

### Ennakkoäänestys tarkistetaan

Uusi hallitus on pyytännyt myös tarkistamaan ennakkoäänestyksen luotettavuutta. Tämän vuotisissa parlamenttivaaleissa ennakkoää-

nenestyksen tulos muutti radikaalisti lopputulosta, kun ennakoöänet laskettiin. Oppositioapuolue Viron konservatiivinen kansanpuolue EKRE oli voittamassa vaalit, mutta ennakkoöänet muuttivat tilanteen reformipuolueen murskavoitoksi. Reformipuolue sai 31,2 prosenttia äänistä ja 37 kansanedustajapaikkaa. EKRE nousi lopulta toiseksi 16,1 prosenttiin äänisaaliilla ja sai 17 kansanedustajapaikkaa. Toinen vaalien häviöjä oli keskusta, joka menetti 10 kansanedustajapaikkaa. Sen äänisaalis oli kolmanneksi suurin, 15,3 prosenttia ja kansanedustajapaikkoja se sai 16. Keskustan romahdus on johtamassa puolueen puheenjohtaja Jüri Rataksen vaihtoon. Hän on saamassa haastajan puolueen



Itä-Virosta kotoisin oleva Aivo Peterson menestyi hyvin vaaleissa, mutta jäi ilman parlamenttipaikkaa. Hän sai 3970 ääntä, kun 4900 ääntä olisi taannut parlamenttipaikan.

venäjänkielisestä Tallinnan kaupunginjohtajasta Mihail Kõlvartista. Erityisesti Viron venäläiset ovat pettyneet keskustaan ja ovat hylänneet puolueen.

### Aivo Peterson edelleen pidätetty

Viron venäläiset siirtyivät äänestämään Narvan alueella Viron yhdis-

tynyttä vasemmistoa ja sen kanssa vaaliliitossa ollut Koos - Yhdessä-liikettä. Ääniharava oli Aivo Peterson, joka kävi ennen vaaleja Donetskissa. Viron suojelupoliisi pidätti hänet matkan jälkeen. Peterson on yhä vangittuna. Suojelupoliisi epäilee häntä Viron vastaisesta toiminnasta.

Yhdessä-liike ajaa Viron ve-

näläisten aseman parantamista Virossa sekä Viron ja Venäjän välisten suhteiden normalisointia. Liike katsoo, ettei Ukrainan sota ole Viron sota eikä Viron pitäisi tukea Ukrainaa.

Viron yhdistynyt vasemmisto sai 2,4 prosenttia annetuista äänistä eikä ylittänyt äänikynnystä. Se on nyt kuitenkin puoluetuen piirissä.

Teksti: Leena Hietanen  
Helsinki

**Virossa käytiin parlamenttivaalit 5.3.2023. Kansan äänen verkkojulkaisu julkaisi oheisen kirjoituksen lisäksi kolme Leena Hietanen vaalikirjoitusta. Yhdistynyt Vasemmisto (EUV) ja Koos (yhdessä) esiintyivät liitossa. Vaalilyön aikana Koos-liikkeen perustaja Aivo Peterson vieraili Mariupolissa. Tästä syystä hänet pidätettiin ja on edelleen vangittuna. Verkkojulkaisun vaaliartikkelit löydätte esim. hakusanalla Peterson osoite: [www.kansanaani.fi](http://www.kansanaani.fi)**



# Veden saannin tulevaisuus huolestuttaa

## Esimerkkiä maailman vesipulasta

Kapkaupungissa Etelä-Afrikassa oli ennätyksellinen kuivuus 2018. Tällöin oli kaupungissa akuutti vesipula. Sitä kutsuttiin "nollapäiväksi". Asukkaita käskettiin veden säästämiseen. Tutkimus tehtiin. Monen maan tutkijat totesivat, että suurkaupunkien varakkaat ihmiset kuluttivat 62 % uima-altaissaan ja talouksissaan käytetystä vedestä, kun loput väestöstä käyttivät 38 %. Heikomilla ryhmillä oli selvästi vaikeampaa selvitä kuivuudesta, joten seikalla on syvä sosiaalinen merkitys. Tämä tilanne on lähes sama kaikissa suurissa kaupungeissa. Suuri epätasa-arvoisuus vallitsee.

**Ruotsissa on myös ongelmia,** vaikka maassa on runsaasti järviä ja jokia. Järvistä 34 % ovat happamia. Toinen ongelma on maatalouden päästöjen aiheuttamat levien lisääntymiset järvissä ja merenrannoilla. Leväkukinta on vaarallista eläimille ja ihmisillekin tietyissä tapauksissa. Esimerkiksi Hjälmaren, yksi suurimmista järvistä on saanut merkkejä siitä, että järven pohjalla on alkanut pohjakuolema.

## Veden käytön seuraamisen vaatii tutkimusta

Muutama viikko sitten New Yorkissa pidettiin Vesikonferenssi. Ruotsin edustaja Berit Arheimer sanoi lyhyesti, että vettä on liikaa, liian vähän tai saastunutta. Hän totesi, ettei ole järjestöä, joka vastaisi kokonaisuudessa maapallon vesiongelmiä. Sellainen pitäisi luoda. Kaikki Parannus vaatii yhteistyötä myös kylätasolla niin kuin valtioidenkin

**Vesi, joka on tarpeellinen aine kaikelle elämälle maapallollamme, on vähenemässä, vaikka sanotaankin, että sen määrä olisi muuttumaton. Kyse on lähinnä puhtaasta juomavedestä, joka ei ole tuttu asia kahdelle kolmelle miljardille ihmiselle maapallolla, vaan muutama miljardi ihmistä lisää saa juoda puolipuhdasta vettä ikävine seurauksineen. Neljänneksellä maailman väestöllä ei ole siis mahdollisuutta varmaan veteen. Joka kolmannella ihmisellä maapallolla ei ole mahdollisuutta pestä käsiään kotona. Joka päivä kuolee 700 alle 5-vuotiaasta lasta ripulitauteihin. Lähes 75 % luonnontuhoista ovat viimeisen 20 vuoden aikana kosketuksissa veteen. Vuodesta 2000 ovat vedestä johtuvat vaarat lisääntyneet tulvien muodossa 134 %. Rikkaissa maissaakin on vesipula lisääntynyt huomattavasti. Syitä on monia: teollisuuden jätteet ja ilmaston muutokset, ihmiset itse vettä likaavana tekijänä, vesilaitosten pystyttämisen estävä köyhyys, tulvat, myrskyt jne.**



Kuva: Heikki Mänikkö

**Vettä on maapallolla rajallinen määrä. Makean veden määrä on vain 3 % koko vesivarastosta. Vesi on syntynyt kosmoksessa kemiallisen kehityksen tuloksena jo ennen maapallon syntymistä. Suuri osa aurinkoa kiertävistä asteroidista ja mm. pyrstötähdistä sisältää paljon vesijäätä, joista on tullut suurin osa maan nykyisestä vedestä. Kuvan vesinäyte Pakasaivon järvi (hiidenkirnu). Muoniassa on Lapin toiseksi syvin järvi.**

kohtalla. Edellinen vastaava kokous oli vuonna 1977, eli hyvin pitkän ajan ovat valtiot saaneet vastata vesihuollostaan. Konferenssin tuloksia saa nähtävästi odottaa hieman, mutta suurena pyrkimyksenä on tutkia mantereilta mereen tapahtuvien epäpuhtauksien seuraaminen ja muuttaminen. Se tehdään maailmanlaajuisesti. Suuri joukko eläimis-

töstä ja kasvistosta, jotka elävät suolaisen ja suolattoman veden alueella ovat vaarassa. Samalla kiinnitetään huomiota myös jokien kuljettamiin epäpuhtauksiin.

## Mieluiten puhtaan ympäristön- kuin militarisoinnin hyväksi

Afrikassa ja Aasiassa ongelma on

suunnaton, koska siellä monessa paikassa heitetään lähes kaikki joken- ja meren rannoille ja meriin. Tästä on esimerkkinä Bermudan valtava muovilautta.

**Aasian ja muidenkin samankaltaisten ongelmien parissa** olevilla köyhillä seuduilla ei ole mahdollisuutta päästä eroon jätteistä,

**Esa Salomaa**  
Kvissleby Ruotsi

## "Ken huomeneista varhain ain iltaan raataa saa"

Meille vanhemmille työväenliikkeen ihmisille ovat tutut nuo otsikon, "Köyhälistön marssin" sanat 100:n vuoden takaa, joiden merkitys ja sisältö saa tänään uutta ulottuvuutta kun ihmiset joutuvat tekemään useampaa työtä selviytyäkseen, jopa eläkeläiset käymään töissä. Marxin tuotanto jo 1800-luvun puolivälin jälkeen toi julki vaa-ajan merkityksen ihmisten hyvinvoinnille. Suotuisa kehitys vapaa-ajan kasvulle jatkui 1990-luvun alkuun.

Työväenliikkeen "taistelujen" tuloksina on saatu työaika lyhennettyä, niin elinaikaisena kuin työuran keskeisessäkin. Ensimmäinen työpäivä lyhennettyä 8 tuntiseksi, 30-luvulla sovittiin kansaneläkkeistä ja vuosisilomista, työeläkkeistä 60-luvulla. Kesäloma pidennettiin aikanaan neljään viikkoon ja se sai jatkokseen viikon talviloman sekä 80-luvulla "Pekkaspäivät". Monissa yrityksissä otettiin käyttöön - historian saatossa - palvelusvuosista tulevat palkkiomat. Kokonaisuus on rapautunut, nyt työaika jatkaa kasvuaan, terveys ongelmat ja ennen muuta mielen-terveyden ongelmat ovat kivunneet ennätyslukemiin.

**Yhteiskunnallisen keskustelun tärkeimmät tunnusluvut ovat** tänään inflaatio ja työllisyysaste, joka tulisi nostaa 80 %:tiin, mikä tarkoittaa, että yhteiskunnassa vapaa-aika hupenee. Inflaatiosta meillä on kokemuksia ns. "kapitalismin kultakaudelta", 1945-1973, jolloin tasa-arvo eteni aimo harppauksin, ansiot kehittyivät ja vapaa-aika

lisääntyi, matkailu elinkeinona kasvoi uusiin mittoihin. Yhteiskunnallista keskustelua eivät hallitse inhimilliset, terveelliset arvot, ihmiset ovat taloutta varten, ei talous ihmisiä varten. Humanistien ote on kirvonnut yhteiskunnallisissa keskusteluissa.

**"Vihreää siirtymää" ei ole se,** että yhteiskunnassa tehdään entistä enemmän työtä, tuotetaan tavaroita ja palveluja. Työväenliike löytää "juuriltaan" tuon "vihreän siirtymän", pyritään lisäämään vapaa-aikaa tulonsiirroin, tasaamalla tuloja. Tätä varten luotiin aikanaan progressiivinen verotus, joka on laskettu rapautumaan. Verotusaste on kolmas tämän päivän tärkeistä tunnusluvuista, joka mielestäni meillä tulisi olla maailman korkein jo arktisimman sijaintimme takia ja jos haluamme kantaa huolta kaikkien hyvinvoinnista.

**Käydyt eduskuntavaalit osoittivat sen,** että yhä harvempi jakaa taloudelliseen tasa-arvoon suuntaamiani ajatuksia, vaikka ne ajatukset määrittävät kaikkea muutakin tasa-arvoa yhteiskunnassa, kuten historia meitä opettaa. Historia on opettanut myös sen, että tällaisilla eduskunnan voimasuhteilla saadaan sellainen "säätöhallitus", että yhä useampi "iltaan raataa saa", mikä tulee entisestään lisäämään köyhien määrää ja ruokajonojen pituutta.

**Hauskaa Vappua**  
**Hannu Ikonen**  
**Liekka**

## Pariisin sopimuksen tarkastelua

**Teollistuneet maat epäonnistuivat yrityksessään täyttää Pariisin sopimuksessa lupaamansa päästöjen vähennykset. Pienten maiden mahdollisesti onnistuneilla vähennyksillä ei ole juuri merkitystä kokonaisuudessa. Pariisin sopimuksen kannattajat näyttävät joskus hyväksyvän tosiasian, ettei 2030 lupauksilla saavuteta juuri mitään. He väittävät, että vuodesta 2030 eteenpäin saadaan aikaan enemmän. He kuvittelevat maiden alkavan vihdoin toimia niin, että ne ylittävät tavoitteet 2030 jälkeen.**

Pitäisikö meidän uskoa, että poliitikot ryhtyvät kunnioittamaan tekemäänsä sopimuksia, vaikka ne eivät ole tehneet niin yhdessäkään aikaisemmissa ilmastopimuksissa? Uskoa, että maat alkavat kunnioittaa Pariisin sopimusta ei vain 2030 saakka, vaan 2100 asti!

**Kaksi aiempaa ilmastopimusta Rio 1992 ja Kioto 1997** eivät saavuttaneet mitään sovitusta määräajassa. Niiden määräaikoja ei ole jatkettu 70 vuodella. Pariisin sopimuksen ulottaminen vuoteen 2100 toisi 540 Gt päästöleikkaukset. Lämpötilan nousua se alentaisi 0,3 oC.

**Poliitikot lupasivat estävän lämpötilan nousemasta yli 2 oC** nykyistä tasoa korkeammaksi. Se vaatisi 80 kertaa enemmän päästöleikkauksia kuin on luvattu. Poliitikot ottivat tavoitteeksi rajoittaa lämpötilan nousu tasolle 1,5 oC. Tämä edellyttäisi sata kertaa enemmän päästövähenyksiä kuin Pariisissa sovittiin.

**Maat julistavat muodikkaasti tavoitteekseen hiilineutraalisuuden.** Se merkitsee hiilipäästöjen lopettamista 2050 mennessä tai että maa tuottaa ilmakehään vain sen verran hiilipäästöjä kuin se pystyy

sitomaan eli nettohiilisorkanjälki nolla. Yli 60 maata on tässä mukana 30 vuoden aikana. Kiina, Intia ja USA eivät ole joukossa. Englanti, Ranska ja Saksa ovat mukana. Suomi pyrkii hiilineutraaliksi 2035 ja Norja 2030 mennessä. Australia ei ole mukana, mutta sen neljä osavaltiota on liittynyt. USA:ssa New York ja Kalifornia pyrkivät hiilineutraaliksi 2050 mennessä.

**Helpommin sanottu kuin tehty.** Tavoitteet maksavat paljon. On selvää, ettei niitä tulla saavuttamaan. Uusi Seelanti ensimmäisenä lupasi muuttaa taloutensa hiilineutraaliksi. Maa ensimmäisenä epäonnistui tavoitteessaan. Se lupasi ensimmäisenä saman asian toiseen kertaan.

**Uusi Seelanti julkisti 2007 tavoitteensa,** jonka mukaan maa olisi hiilineutraali 2020 mennessä. Maa ei onnistunut vähentämään päästöjään yhtään. Seuraavaksi maa lupasi 2019, että hiilineutraalius saavutetaan 2050 mennessä. Uuden Seelannin johtavat talousasiantuntijat arvioivat kustannukset. Tulos oli, että pääseminen puoleen tavoitteesta maksaisi vuosittain 19 miljardia. Sen verran valtio käyttää vuosittain koulutukseen ja tervey-

denhuoltoon yhteensä. koska keräämistä ei ole järjestetty eikä nähdä hyötyä sen järjestämisestä. Siinä tarvitaan organisoimista ja jonkinlaista korvausta sekä vapaaehtoisuuttakin rantojen ja jokien puhdistamisesta. Koulutusta ja rahaa on löydyttävä tällaiseen toimintaan. Se on ainoa tie. Kun katsoo, kuinka paljon varoja käytetään aseisiin ja muuhun järjestettömään, niin pitäisi sitä löytyä koko ihmiskuntaa auttavaan toimintaan.

## Kansainvälinen yhteistyö välttämätöntä

Vettä kulutetaan suuria määriä elintarviketuotannossa, elektroniikan ja maatalouden sekä muunkin teollisuuden tuotannossa. Juuri teollisuudentuotannossa vesi on tulossa poliittisesti tärkeäksi tekijäksi. Jos haluamme kansainvälistä hallintajärjestelmää, on sen oltava puolueeton ja oikeudenmukainen, sillä vesiasia ja päätökset ovat monimutkaisia kansainvälisiä kysymyksiä. Olemme nähneet jo kuinka kansainväliset jättiyritykset tunkevat sormensa eri maiden vesihuoltoon ja veden riistoon.

**Pohjoismaat ovat suosittuja kohteita hyvänlaisten vedenhuoltoon takia.** Rahalla ostetaan kaikille kuuluvia vesivaroja. Tällaiset toimet on estettävä. Veden saanti maapallolla on epätasapainossa, siksi suunnan pitäisi olla juuri päinvastainen, tasoittava ja kehittävä, jotta turvaamme puhtaan veden kaikille ihmisille. Puhdas vesi on inhimillinen oikeus, josta ei voi tinkiä.

denhuoltoon yhteensä.

**Puolivälin etapin jälkeen loppuosuus nostaisi vuosikustannukset 61 miljardiin,** joka vastaa 16 % maan BKT:sta. Se on enemmän kuin Uusi Seelanti kuluttaa sosiaaliturvaan, hyvinvointiin, terveyteen, koulutukseen, oikeuslaitokseen, sotamenoihin, ympäristönsuojeluun ja kaikkiin muihin valtiollisiin kohteisiin yhteensä. Asukkaiden pakko hyväksyä hiilivero. Esimerkiksi bensiinin nykyhinnan päälle tulisi lisäveroa 2,20 €/litra. Tästä on hyötyä, mutta vain nimeksi.

**Pariisin sopimuksen kustannuksista ei ole tehty virallista arviota** eikä sopimuksen vaikutuksista. Kaikki sopimuksen lupaukset alentavat toteutuessaan vesimaapallon lämpötilaa havaintorajat alitavalla lämpötila-arvolla 0,03 oC. Suurimmista päästöistä vastuussa olevat maat eivät ole oikeissaakaan toteuttaa lupauksiaan. Joka dollarilla saa tuottoa pyöreän nollan.

**Pystyisimme parempan.** Jatkoimme kuitenkin itsepäisesti Pariisissa sovittua ilmastopolitiikkaa, joka ei ratkaise "ilmastonmuutosta" ja tulee todella kalliiksi.

**Lähde:** Bjørn Lomborg, Väärä hälytys. Lämpeneminen ei tuhoa meitä. (Alkuteos: False alarm – How climate change panic costs us trillions, hurts the poor, and fails to fix the planet, 2020) Suomen Antti Lehtniemi, Reuna, Petro Ofsetas, Vilna 2022

**Hannu Kautto**  
**Espoo**



# Kansan ääni toivottaa Suomen työväelle ja opiskelijoille hyvää Vappua vuonna 2023! Irti EU:n uusliberalismista, Nato-militarismista ja..

**Kommunistien Liitto ry**  
**Suomen Työväenpuolue ry**  
**EU:n Vastainen Kansanrintama ry**  
**Sodan ja Fasismien Vastainen Työ ry**  
**STP:n Helsinki ryhmä**  
**Suomen Työväenpuolueen Turun Seudun osasto ry**  
**Kommunistien Hermannin-Vallilan osasto ry**  
**Tampereen SKP:n Kaukajärven osasto ry**  
**Hermannin Naiset ry**  
**Helsingin Työväen Vappumarssiyhdistys ry**  
**Juche-aatteen Opintoyhdistys ry**  
**Mellilän Työväenyhdistys**

## Helsinki

Pekka Tiainen  
Kaarina Heikkinen  
Marjaliisa Siira  
Kai Kontturi  
Raika Kontturi  
Sirpa Mittilä  
Sinipaita  
Punapaita  
Amanda & livari  
Heikki Männikkö  
Tarja Männikkö  
Hipsu  
Hannele Salava  
Matti Laitinen  
Aarni Mietala  
Sakari Kuusmin  
Janne Rahikainen  
Ville Rahikainen  
Pertti Leino  
Casimir Spring  
Jaakko Ahvola  
Palstapuutarhuri

## Matti Orava

Timo Pelto  
Pirkko Nummi  
Sampo Pelto  
Victoria Viitamäki  
Leo Pelto  
Jimi Pelto  
Anabella Pelto  
Juho Haavisto  
Rauno Suckman

## Espoo

Tommi Lievemaa  
Hannu Kautto  
Espoon Leipäpappi

## Vantaa

Juha Kovanen  
Pirjo Kovanen  
Kata Nurmi

## Lauri Paronen

## Tuusula

Markku Nieminen

## Karkkila

Timo Nieminen

## Riihimäki

Esko Koivisto

## Porvoo

Pirkko Nokkala  
Tuukka Wahrman  
Aune Manelius  
Matti Wahrman  
Kalevi Wahrman  
Tommi Wahrman  
Kaija Siippainen  
Hannu Hämäläinen  
Vera Wahrman  
Saga Wahrman  
Eva Wahrman  
Hannu Henttonen  
Raimo Järvelä  
Frank Larsson  
Hanna Sormunen  
Tapio Kulmala  
Pirkko Eerola-Pilvi  
Pauli Pilvi

## Hämeenlinna

Pasi Ranki

## Janakkala

Jorma Talikka

## Loimaa

Juha Kieksi

## Mellilä

Markku Hongisto

## Uusikaupunki

Esko Rintala  
Heikki Ervasti

## Turku

Anne Luukkonen

## Pori

Terttu Mylly  
Pasi Mylly

## Tampere

Markku Huhtala  
Hannu Huhtala  
Leena Huhtala  
Risto Koivula  
Pentti Möttönen  
Jari Heinonen  
Hannu T. Sepponen  
Reine Lindeman  
Taavi Lintunen

## Nokia

Vuokko Servo

## Virrat

Mirjam Virkki

## Kihniö

Hannu Tiainen

## Lempäälä

Harry Rajala

## Hämeenkyrö

Jorma Kangasniemi  
Kalevi Nurmi  
Jouko Kangasniemi  
Marjaliisa Helminen

## Peräseinäjoki

Jartsev  
Wanha Seppä

## Pertunmaa

Risto Tammi

## Varkaus

Pertti Pitkänen

## Lieksa

Hannu Ikonen

## Lapinlahti

Viljo Heikkinen

## Joensuu

Ari Sulopuisto

## Kuopio

## Juhani Tanski

## Rovaniemi

Unto Nikula

## Andalusia

Heikki Leinonen

**Amerikkalaista imperia-  
lismia ja Natoa vastaan  
aina!**  
Pertti Hämäläinen,  
Hämeenlinna

**Ei Natoa, uusi rauhansopimus  
maailmaan ja Eurooppaan**  
Terttu ja Pasi Mylly  
Pori

**Suunta sosialismiin ja  
kommunismiin, niin selviämme**  
Wanha Seppä,  
Peräseinäjoki

**Hyvää aikaa meillä kesti  
79 vuotta, kunnes poliittiset rikolliset sen  
katkaisivat. Sitä historia ei  
unohda.**  
Jartsev  
Peräseinäjoki

**Muistamme voitonpäivän ja Venäjän  
vihollisia meistä ei tule**  
Espoon Leipäpappi  
Espoo

**Joko luitte "Dialektisen  
materialismin perusteet".  
Ilman työkansan maail-  
mankatsomuksen perusteita  
emme selviä.**  
Heikki Männikkö  
Helsinki

## Elämmekö valehtelijain valtakunnassa?

**Keväällä vaalikoneissa oli kysymys: Seuraavan hallituksen tulee tuntuvasti leikata Suomen julkisia menoja velkaantumisen vähentämiseksi. Kysymys oli harhaanjohtava ja kokoomuksen propagandan mukainen: kysymyksen olisi pitänyt kuulua: Mihin seuraavan hallituksen tulee panostaa, jotta talouden pohja säilyy vahvana ja hyvinvointivaltio voidaan säilyttää?**

**Nyt ei ole leikkausten eikä sopeutusten aika**

Vastasin kysymykseen: Peruspalveluja on kehitettävä! Ilmastomuutoksen torjunta sekä ympäristön suojelu merkitsevät hyvinvointia ja säästöä. Oman liatun pesän puhdistaminen maksaa moninkertaisesti enemmän kuin kotipesän asumiskelpoisena pitäminen. Suomen valtio ei ole velkainen. Maksamme veroisamme työelämänsä sosiaalirahastoihin, jotka eivät näy budjetissa. Työeläkejärjestelmän sijoitusvarojen yhteenlaskettu määrä on noin 240 mrd € ja valtion budjetissa näytetty velka noin 140 mrd €. Julkisen vallan varat ja saatavat ovat 100 miljardia suu-

remmat kuin velat. Pahiten alibudjetoidut erät ovat sote-toimi, koulutus ja varhaiskasvatus sekä ympäristöasiat. Niihin panostaminen tuottaa suuret säästöt ja tulonlisäykset muutamassa vuodessa.

### Velkaantumiskeskustelu huijausta

Hallitus, kansanedustajat, virkamiehet, työmarkkinajärjestöt, ekonomistit jne. kertovat, että Suomi on pahasti velkainen maa. Se on sikäli totta, että maailman rikkaimmillakin ihmisillä ja valtiolla on aina joku lasku maksamatta, vaikka rahavarat olisivat biljoonia euroja tai dollareita. Pitäisi ilmoittaa nettovelan määrä eli onko velkoja enemmän kuin saatavia ja rahoja pankissa.

**Maksamme sote-maksuja veroisamme joka tilistä ja ne lasketaan mukaan veroasteeseen.** Kun rahat on siirretty työeläkelaitosten tileille, rahoja ei enää lasketa valtion varallisuuteen. Mutta korvamerkityt rahat ovat rahaa kuten valtion budjetissa näytetyt varat. Suomi on harvoja eläkevaroja rahastoivia maita

maailmassa.

### Pelottelua ja hysterian lietsontaa

Kuluttajatutkimuskeskuksen professori Mika Pantzar toteaa: "Poliittisessa diskurssissa nojaututaan usein velkapelotteluun: velka esitetään odotettavissa olevana katastrofina ja sen vähentäminen kuvataan välttämättömäksi." Keskustelussa on erotettava bruttovelka ja nettovelka. Nettovellassa huomioidaan saatavat ja rahavarat. Meillä bruttovelka on EU:n vertailussa Saksan ja Hollannin tasoa. Nettovelkaa tarkastellessa Suomi on ylivoimaisesti EU:n rikkain maa. Toisena on Ruotsi, jonka velat ja rahoitusomaisuus ovat tasapainossa. Maailmanmittassa Suomi on 5–10 rikkaimman joukossa.

### Valhetta toistamalla emävalhekin alkaa tuntua totuudelta.

VM, kokoomus ja persut toistelevat valetta Suomen velkaantumisesta joka päivä, joka paikassa. He noudattavat natsien propagandajohtaja Joseph Göbbelsin ohjetta "mi-

tä suurempi valhe ja mitä useammin se toistetaan, niin sitä paremmin se menee perille".

### VM vaatii äkkisopeutuksia outoon aikaan

VM julkaisi pitkän listan leikkauksista. Ennusteiden mukaan Suomi ja keskeiset viennittomaat voivat painua taantumaan ja kasvu jatkuu lähivuosina heikkona tai vielä heikompana. Rahoitusolot kiristyvät, kun keskuspankit nostavat korkojaan. Meillä on energiakriisi, sen voimistava inflaatio ja niitä pahentava Naton sota ja kauppasota. Tässä tilanteessa julkisen talouden tasapainotapailu on järjetön hanke, josta koituu enemmän haittaa kuin hyötyä. Se nähtiin 1990-luvun lamavuosina ja viimeksi eurokriisin aikoina. Käsijarrukäänös kesken talouskriisin tai siitä toipumisen aikaan vie helposti taantumaa.

### Talouselot eivät suosi äkkijarrutusta

Jos VM:n velkapelottelu menee täydestä ja maan seuraava hallitus aloittaa ponnistelunsa velkapaniikin vallassa, riskit ovat nyt samat kuin ne, jotka johtivat viime vuosikymmenen epäonnistumisiin. Ta-

louselot ovat jokseenkin onnettomat äkkipikaisille julkisen talouden vyönkiristyksille. Eipä sellaisia muualla kuin meillä kukaan ole vielä keksinyt vaatia.

### Menoleikkausten lista karua luettavaa

VM:n miljardien leikkauslista tarkoittaa sote-toimen tehtävien ja veloitteiden vähentämistä. Miljardileikkaukset tarkoittaisivat väistämättä köyhyyden lisääntymistä, eriarvoisuuden kasvua ja osaamisen pohjan rapautumista. Leikkaukset johtaisivat hoitajien ja muiden ammattihenkilöiden vähentämiseen tai asiakasmaksujen nostoon. Menoleikkaukset rasittavat eniten pieni- ja keskituloisten arkea. Valtion taloudellinen tutkimuskeskus VATT:n selvitys antaa huutia kokoomuksen esittämille sosiaaliturvan leikkauksille ja veronkevennyksille. Heikennykset julkisiin palveluihin kohdistuvat voittopuolisesti pienituloisiin, kun taas veronkiristyksiset jakaantuvat tasaisemmin tai kohdistuvat enemmän suurituloisiin.

### Oikeudenmukaiseen verotukseen

Taloustieteen professori Mat-

ti Tuomala esittää mm. siirtymistä eriytetystä tuloverotuksesta yhtenäiseen tuloverotukseen. 1990-luvulla luotu järjestelmä kannustaa muuntamaan ansiotuloja pääomatuloiksi, joka on nakertanut pohjaa pois progressiiviselta tuloverotukselta. Tulomuunto on mahdollista vain suurituloisille.

**Progressiivisen tuloverotuksen palauttamiseksi** selkein keino on omaksua periaate "samasta tulosta sama vero" eli yhtenäinen tuloverotus. Veron kohteena olisivat kaikki tulot. Palkkojen, osinkojen, korkojen, vuokrien ja voittojen lisäksi myyntivoitot tulisivat tuloveroon mukaan.

### Yhtenäinen tulovero olisi tuottanut 625 m€

Yhtenäinen tulovero tuottaisi 300–600 m€ /v. Jos verovuonna 2021 yli 100 000 euroa vuodessa tienanneet olisivat maksaneet pääomatuloistaan tuloryhmänsä ansiotuloveroprosentin mukaisesti veroa, olisi valtion tuloverokertymä ollut n 625 m€ toteutunutta suurempi. Varallisuusveron palauttamisen tuottoarvio on 0-160 m€.

Jatkuu sivulla 13

**... uusi oikeudenmukainen rauhansopimus maailmaan ja Eurooppaan !**



# Israelin miehityksen todistaminen omin silmin



Kuva: Cilla Heiskanen

Palestiinalaiset kodit on varustettu katolla olevilla vesisäiliöillä



Kuva: Cilla Heiskanen

Israelin Magav-joukkoja Itä-Jerusalem muslimikorttelissa



Tällaiselta näyttää Itä-Jerusalemissa

**Matkustin tammikuussa Jordaniaan, josta lähdin käymään myös rajan toisella puolella Israelissa. Israel ei Eilatin koralliriuttaa lukuunottamatta ollut mikään must see -kohde, mutta sitä kautta oli mentävä, koska halusin Palestiinaan. Olen reissannut 44 maassa ja Palestiina oli jo pitkään ollut bucket listillä. Gazaan ei turisteilla ole asiaa, mutta Länsirannalle pääsee suht helposti. Israelin maahantulokustelussa tästä ei tietenkään kannata mainita mitään.**

Olen seurannut Palestiinan jatkuvasti pienenevää valtiota kansalaisjärjestöjen ja uutisten kautta, mutta vasta paikan päällä tajusin, kuinka vähän maasta enää on jäljellä. Länsirannalla on vain pieniä rippelaita ja yksittäisiä murusia, jotka ovat Palestiinalishallinnon alaisuudessa. Tästä kertoo esimerkiksi se, että bussimatka Eilatista kulki Kuolleenmeren rannikkoa pitkin Jerusalemiin, vaikkei israelilaisella bussiyhtiöllä olisi pitänyt olla mitään valtaa ajaa Länsirannan ja Palestiinan pääkaupungin eli Itä-Jerusalem halki.

## Raskaasti vartioitu Jerusalem

Ensimmäinen etappi oli Jerusalem ja siellä vanhakaupunki, jonka niin ikään pitäisi kuulua Palestiinalle. Israel pitää kuitenkin Jerusalemiä pääkaupunkinaan ja asevoimien läsnäolo oli erittäin näkyvää. Rynnäkkökiväärein varustettuja Magav-joukkoja käveli ja seisokeli ympäri kaupunkia ja osalle pyhistä paikoista kuten Temppelelivoorelle ja Itkumuurille pääsi vain turvatarkastuksen kautta. Muslimeille oli eri kulkuportit Temppelelivooren moskeijoille. Minultakin tentattiin muutaman kerran, olenko muslimi ja passia joutui näyttämään usein.

**Israelissa myös esimerkiksi ostoskeskuksiin ja bussiasemalle** joutui menemään läpivalaisun kautta. Kaukoliikenteen busseissa matkusti nuoria varusmiehiä rynnäköintikaulassa. Huoltoasemalla saattoi törmätä pistooli vyöllä kulkevaan asiakkaaseen tai kadulla Uzeja kantaviin turvallisuuspalvelun joukkoihin. Sotilashelikopterit olivat myös tuttu näky taivaalla.

## Visiitti Betlehemiin

Tämä kaikki oli kuitenkin pientä verrattuna siihen, millainen operaatio oli kulkea Israelin ja Palestiinan välillä. Länsirannalla päävierailukoh-



Kuva: Cilla Heiskanen

Betlehemin muuri Israelin puolelta katsottuna.

teeni oli Betlehem, johon pääsee suht helposti Jerusalemissa paikallisbussilla. Bussi jättää ihmiset Betlehemin apartheid-muurille, jonka toiselle puolelle joutuu kulkemaan jalkaisin tarkastuspisteen läpi.

**Menomatka oli vielä jokseenkin helppo**, mutta paluumatkalla joutui menemään turvatarkastuksen, kalteriporttien sekä tunnistautumisen kautta. Israelin sotilas kyselee mm. asuinpaikkaani. Palestiinalaiset pääsevät läpi ainoastaan Israelin myöntämällä kulkuluvulla. Palestiinan puolelta ei voi myöskään ajaa Israeliin autolla ilman erityislupaa. Nämä ovat vain yksittäisiä esimerkkejä Israelin harjoittamasta kontrollista Länsirannalla.

**Minulla oli ensimmäisenä päivänä Betlehemissä** muurilta palattu palestiinalainen kuski, Khaled, joka esitteli kaupunkia ja käytti myös Betlehemin ulkopuolella Kidronin laaksossa. Hän puhui onneksi sen verran englantia, että saimme keskusteltua Palestiinan tilanteesta. Puheenaiheet sivusivat mm. Israelin uutta oikeistolaista hallitusta, jota Khaled kutsui terroristihallitukseksi.

## Kuristusote kiristyy vuodelta vuodelta

Israel on jo pitkään hallinnut palestiinalaisten veden- ja sähkönjakelua. Palestiinalaisten kodit pystytkin tunnistamaan siitä, että niiden katoilla on vesisäiliöt, osalla myös aurinkopaneelit. Suosittua on käyttää muovisia vesisäiliöitä, sillä ne on kuulemma helpompi paikata kuin metalliset – Israelin joukot kun ammuskelevat säiliöihin toisinaan reikiä hivin vuoksi.

**Israelissa vettä käytetään keskimäärin 400 litraa päivässä** per henkilö, kun osa palestiinalaisista joutuu sinnittelemään 10 litralla. Olikin todella härskiä nähdä, miten Jerusalemissa pestiin kadulla roskisia

puhtaalla vedellä, kun muurin toisella puolella vettä joudutaan säännöstelemään jatkuvasti.

**Kun yövyin brittiläisen katutaiteilija/aktivisti Banksyn perustamassa hotellissa** Betlehemin muurin vieressä, näin siellä sijaitsevassa miehitysmuseossa myös vesiputkiston tilan. Israelissa on uudet isot putket, kun taas Palestiinassa risteilee edelleen vuosikymmeniä vanhat ruostuneet parin sentin pakuiset putket.

**Vaikka rakennuskanta on osittain uutta ja modernia**, on muu infrastruktuuri edelleen huonoa. Israel on rakentanut miehitykselle Länsirannalle omaan käyttöön uusia moottoriteitä, mutta vieressä kulkevan "turvaaidan" ja piikkilankaitojen takana kulkee palestiinalaisille tarkoitetut hiekkapäällysteiset kärrypolut.

**Näin Länsirannalla bussin ikkunasta** myös maasta juurineen revittyjä oliivipuita ja taatelipalmuja isoissa kasoissa. Myöhemmin selvisi, että Israelin joukoilla on ollut tapana aidata palestiinalaisten maatilat, jotta viljely olisi mahdotonta. Sen jälkeen maa-alueet pakkolunastetaan sillä perusteella, että maa siirtyy valtion omistukseen, jos sitä ei ole viljelty yhtäjaksoisesti kymmentä vuotta.

**Yleinen hintataso on hyvin korkea** paikalliseen tulotasoon nähden – esimerkiksi bensalitra maksaa kaksi dollaria. Mitä terveydenhuoltoon tulee, palestiinalaiskaupungeissa on sairaaloita, mutta lääkkei-

den ja lääkinnällisten tarvikkeiden saatavuus on heikko. Totaalisairaan kohteena olevan Gazan puolella tilanne on Länsirantaa vielä paljon ankeampi ja karumpi. YK:n pakolaisjärjestö UNRWA tarjoaa palestiinalaisille mm. terveyspalveluja, mutta ei sekään ihmeisiin pysty.

**Kysyin Khaledilta myös koulutuksesta**, johon hän vastasi, että koulutuksen taso on melko vaatimaton ja yksityiset oppilaitokset ja yliopistot ovat todella kalliita. Hänen omat poikansa olivat onneksi saaneet opiskeltua itselleen yliopistotutkinnot sekä Betlehemin yliopistossa että Euroopassa, mutta työllisyysnäkömät ovat huonot.

## "Sumud" auttaa jaksamaan

Arabiankielinen sana sumud tarkoittaa vahvaa sietokykyä. Se on palestiinalaisten kulttuuriin sisältyvä piiri ja toisaalta myös poliittinen taktiikka. Vaikka miehitys ja saarto on kuinka raakalaismaista, ei periksi anneta eikä omaa maata jätetä. Kotimaan puolesta ollaan valmiita taistelemaan, ja arkielämästä pyritään tekemään parasta mahdollista olosuhteisiin nähden. Viime vuosina taistelu etenkin Fatahin hallitsemalla Länsirannalla on muuttunut rauhanomaiseksi, mutta tämä ei ole hillinnyt Israelin mielivaltaa millään tavalla.

**Länsirannan katutaiteessa näkyy maansa puolesta** ja miehittäjän harjoittaman silmittömän tuhoamisen vuoksi kuolleita palestiinalaisia. Esimerkkeinä mainittakoon Israelin luoteihin toukokuus-

sa 2022 kuolleen toimittaja Shireen Abu Aklehin suuri muraali muurissa ja ympäri Betlehemiä maalatut 15-vuotiaana Aidan pakolaisleirillä ammutun Saleh al-Amareenin muotokuvat.

**Lisättäköön kuitenkin, että on suuri virhe pitää palestiinalaisia uhreina.** He ovat ennemminkin vahvoja selviytyjiä. Maassa on hyvin elinvoimainen kulttuuriperinne, ja vaikka koulutukseen ei kaikilla olekaan varaa, on yhteiskunnassa merkittävää monitieteellistä osaamista, mikä näkyy mm. uusien kestävien energiamuotojen ja rakennusmateriaalien kehittämisessä. Esimerkiksi Gazaassa on kehitetty oliiviöljyn tuotantoprosessissa syntyneestä kasvijätteenä energiätehokkaita pellettejä. Se auttaa selviämään paikoin ankarastakin energiapulasta.

**Sumud näkyi selkeästi myös Betlehemissä.** Lapset temmelsivät kaduilla iloisesti ja lähestyivät rohkeasti hymy huulilla. Tämä pisti omaan silmäni, sillä olen toiminut jonkin verran vapaaehtoisena sodan jaloista tulleiden pakolaisten kanssa, ja monet esimerkiksi Afganistanista ja Syyriasta tulleista lapsista ovat ainakin alkuun olleet hyvin varautuneita ja apeita, ja heidän leikeissään on näkynyt väkivalta.

**Betlehem oli ehdottomasti yksi miellyttävimmistä kohteista** koko reissun aikana. Ihmiset olivat ystävällisiä, vieraanvaraisia ja kohteliaita. Kaduilla kuljeskellessa kutsuja sateli mm. kahville ja katsomaan lasinpuhallusta. Samanlaista ystävällisyyttä sain kokea myös Jordanian puolella Ammanissa ja Ma'anissa, kun taas esimerkiksi Israelissa ortodoksisuutalaisten vastaanotto oli



Kuva: Cilla Heiskanen

Eräs tapaamani kahvilanpitäjä halusi ottaa yhteiskuvan muurin luona



Kuva: Cilla Heiskanen

**Kaikesta huolimatta Palestiinassa** jaksetaan pitää yllä toivoa paremmasta huomista ja ihmisarvoisesta elämästä.



# Silmien - Millainen oli matka Palestiinaan?



Kuva: Cilla Heiskanen



Kuva: Cilla Heiskanen

Palestiinassa on rikas kulttuuriperintö, joka näkyy muun muassa käsitöissä.

la on hyvä käyttää vettä ja sähköä säästeliäästi. Matkamuistoja, kuten käsitöitä kannattaa ostaa vaikkapa Betlehemissä palestiinalaisten kulttuuriperinnön keskuksesta.

**Tärkeitä matkavarusteita ovat myös hymy, kohteliaisuus ja avoin mieli.** Joka paikassa on turvatarkastuksia ja kadut, korttelit ja pyhät paikat saattavat sulkeutua milloin tahansa. Esimerkiksi eräänä päivänä Tempelivuorelle ei päässyt ennen kuin ortodoksisjuutalaiset olivat saaneet rukouksensa päätökseen läheisellä kadulla. Jäimme muutaman muun kanssa jumiin Israelin tarkastuspisteelle, eikä siinä auttanut muu kuin odotella. Sotilailta ei saanut kysyä mitään ja he komensivat ankaralla äänellä ihmisiä pysymään paikoillaan.

**Kannattaa varautua siihenkin,** että jossain vaiheessa joutuu Israelin joukkojen kuulustelemaksi ilman mitään syytä. Siitäkin selvää yleensä nopeasti, kun vastaa kysymyksiin rauhallisesti eikä kerro mitään ylimääräistä. Sotilaiden asenne muuttui heti ystävälliseksi, kun he kuuliivat minun olevan Suomesta. Mutta vaikka minua kohdeltiin pääasiassa hyvin, jyskytti takaraivossa silti se hirveä vääräys, mikä alueella vallitsee. Ja vaikka olisi kuinka "vain turisti", on silmiä sulkeminen todellisuudelta pahinta mitä palestiinalaisille voi tehdä.

Cilla Maria



Kuva: Cilla Heiskanen

Palestiinan maisemaa Länsirannalla Beetlehemissä



Kuva: Cilla Heiskanen

Tarkastuspisteillä on kovat keinot

## USA:n valtionterrori kiihtyy - Naton tappio lähestymässä

### Perustuslakia rikotaan - varmuuden vuoksi

Amerikkalainen Pulitzer-palkittu toimittaja Seymour Hersh toi omalla kanavallaan äskettäin esiin sen mm. Kansan äänen sivuilla jo aiemmin todetun tosiasian, että syyskuussa 2022 tapahtuneiden Nord Stream putkien räjäyttämisen takana oli Yhdysvallat. Lännen valtaeliitin hallussa oleva media mukaan lukien Suomen Mediapooli, on lähestulkoon kokonaan vaiennut Hershin raportin tai hänet on leimattu salaliittoteoreetikoksi. Hershin aiempi maine palkittuna ja arvostettuna toimittajana, sekä hänen varsin uskottaviin, ilmeisimmin USA:n ulkoasianhallinnon lähteisiin perustunut paljastus on kuitenkin aiheuttanut riippumattomilla uutiskanavilla paljon keskustelua Naton lähitulevaisuuden aikeista Ukrainan tilanteen suhteen.

### Suomi sitoutunut sotiin

Samaan aikaan, kun jopa Lännen totalitaarisen viestinnän läpi on kantautunut tietoja Ukrainan armeijan suurista tappioista ja vetäytymisestä, on Suomen poliittinen johto ja sitä tukevat erilaiset ideologit, joista yleisimmin käytetään nimitystä "ulkopoliittinen asiantuntija", yhä tiukemmin sitoutuneet Yhdysvaltain ja Naton sotapolitiikkaan. Kaikissa viestimissä hoetaan, että "Ukrainan on pakko voittaa" tai "läntiset vapaat demokratiat eivät saa antautua". Vihervasemmistolainen hallitus antoi eduskunnalle esityksen Suomen liittymisestä Natoon "itsenäisyyspäivän" aattona 5.12.2022. Eduskunnan ulkoasianvaliokunta hyväksyi Natomietinnön yksimielisesti vääristeltyjen tietojen ja Nato myönteisen propagandan saattamana 17.2.2023. Lopullisesti Nato päätös tulee eduskunnan käsiteltäväksi lähiviikkoina, siis vielä tämän vaalikauden aikana.

### Perustuslakia rikotaan taas - varmuuden vuoksi

Varmuuden vuoksi perustuslakivaliokunta oli päättänyt jo etukäteen, että Nato-asian läpiviemiseen riittää yksinkertainen enemmistö. Valiokunnan puheenjohtaja Johanna Ojala-Niemelän (sdp) mukaan "kyse ei ole niin merkittävästä toimivallan siirtämisestä Natolle, että tarvittaisiin kahden kolmasosan enemmistöä". Näin ollen Suomen tasavallan perustuslakia voidaan jälleen rikkoa mennen tullen. Mitä sillä nyt enää niin väliä onkaan, kun niin on tehty jo monta kertaa Suomen pakollannettamisessa muutaman viime vuosikymmenen aikana.

### Naton perusolemus ei muutu

Mediapoolin propaganda on pitkään pyrkinyt määrittämään Naton, milloin "puolustusliitoksi", milloin "demokratisten valtioiden yhteisöksi" ja jo-

pa "rauhanyhteisöksi". Naton perusolemus on kuitenkin muuttumaton. Sen tehtävänä on ensisijaisesti Yhdysvaltain taloudellissotilaallisen imperialismien vakiinnuttaminen ja laajentaminen koko maapallon laajuisesti. Nato ajaa viime kädessä USA:n sotateollisen kompleksin ja siihen liittyvän suurteollisuuden sekä sen kaltaisten finanssikapitalismin jättien kuten Vanguardin, BlackRockin, J.P. Morganin tai Goldman Sachsin asiaa. Ei olekaan mikään yllätys, että nämä samat tahot ovat paraikaa jo järjestelemässä Ukrainan "jälleenrakennus" projektia. He ja heidän maailmanlaajuiset valloituspyrkimyksensä määrittävät myös viime kädessä sen, mikä on Naton ja Yhdysvaltain geopoliittinen strategia.

### Neokonservatiiviset haukat taustalla

Yhdysvaltain pyrkimyksenä on Venäjän mahdollisimman suuri vahingoittaminen ja lopulta sen talouden ja luonnonvarojen haltuunotto. Tätä tavoitetta Yhdysvaltain ulkoasianhallinnossa toteuttavat neokonservatiiveista, clintonilaisista ja sionisteista koostuvat ns. haukat. Heitä edustavat nykyhallinnossa mm. ulkoministeri Anthony Blinken ja ulkoasianhallinnon valtiosihteeri Victoria Nuland. Jälkimmäisen isä Shepsele Ber Nudelman on lähtöisin Ukrainan juutalaisia ja puoliso Robert Kagan on uuskonservatiivisen, Yhdysvaltain globaalia maailmanvaltaa ajavan ajatushautomon Project for the New American Century perustaja. Suomen Mediapooli puolestaan on tarjonnut kansalaisille Ukrainan tilanteesta lähes yksipuol-

lisesti ISW:n (Institute for the Study of War) välittämään uutisvirtaa ja "analyyssejä". Eikä ihme, sillä ISW on Victoria Nulandin puolison Robertin vaimon, Frederick Kaganin ja hänen vaimonsa Kimberly Kaganin perustama yksityinen, neokonservatiivien propagandaa välittävä "tutkimus"laitos.

### Venäjän ja Saksan energia-yhteistyö tuhottiin

Yhdysvallat pelkää eniten sitä, että eurooppalaiset kansakunnat itsenäistyisivät ja solmisivat rauhanomaiset ystävyys- ja taloussuhteet Venäjän kanssa. Tämä mahdollistaisi Yhdysvaltain miehitysjoukkojen ajamisen pois Euroopasta, sekä amerikkalaisten eurooppalaisia kohtaan harjoittaman taloudellisen, sotilaallisen, kulttuurisen ja psykologisen painostuksen lakkauttamisen. Käänös euraasialaiseen suuntaan tulee kuitenkin olemaan Euroopalle hyvin vaikeaa. Yhdysvallat tekee kaikkensa estääkseen tämän. Saksan ja Venäjän välinen energia-yhteistyö oli pakko valtioterroristisin keinoin lopettaa. Samalla Yhdysvallat on valmis kaikki keinoin paitsi eristämään Venäjän, myös manipuloimaan ja heikentämään ns. "liittolaistensa" asemaa.

### Turvautuuko USA jälleen valtioterroriin?

Yhdysvallat on käyttänyt ja käyttää kulttuuri-imperialistisia ja psykologisia keinoja eurooppalaisten mielen ja kielen myrkyttämiseen. Amerikkalaista elämäntapaa, ajatusmaailmaa, kieltä ja ideologioita pakkosyötetään meille 24/7. Mikäli kulttuurinen, taloudellinen ja poliittinen painostus ei riitä, on Yhdysvallat valmis minä hetkenä hyvänsä turvautumaan raakaan valtioterroriin. Ukrainan ja ukrainalaisten säälilmätön käyttäminen sodankäynnin välineinä ja Nord Stream putkien tuhoaminen ovat tästä vain viimeisin näyttö. Kenelläkään maailmassa, Euroopalla, eurooppalaisilla, mukaan lukien Suomella ja suomalaisilla ei ole muuta kuin välinearvoa.

**Täytyy muistaa, että Yhdysvallat on määrittänyt Kiinan pääviholliseksi.** Nytkun viimeaikaisten tietojen mukaan Naton tappio Ukrainassa näyttäisi olevan lähestymässä ja eurooppalaisten mielialat muuttumassa, on mahdollista, että Yhdysvallat turvautuu jälleen valtioterroristisiin keinoihin tilanteen kääntämiseksi. Valitettavasti Suomi näyttää olevan presidentti Niinistön ja pääministeri Marinin johdolla yhtenä innokkaimmista tukemassa Naton ja USA:n sotarikoksien jatkamista.

Pertti Hämäläinen  
Hämeenlinna

-julkaistu www.kansanaani.fi 18.2.23

melko kalseaa. Ei minulla silti ole mitään periaatteellista Israelin kansalaisia tai tavallisia juutalaisia vastaan, koska on heissäkin porukkaa, joka ei hyväksy hallituksen sortoa tai kannata sionismia. Osa israelilaisista on alkanut myös kieltäytyä pakollisesta armeijasta.

### Matkailu Palestiinassa

Jos kiinnostusta Lähi-idän matkailuun löytyy, suosittelen ehdottomasti käymään Länsirannalla. Jerusalemin ja Betlehemin turvallisuustilanne on ihan hyvä, mutta esimerkiksi Hebronissa, Jeninissä ja Nablussa on esiintynyt viime aikoina väkivaltaisuuksia Benjamin Netanyahu'n uuden hallituksen vuoksi. Jotkut ovat jopa epäilleet kolmannen intifadan eli kansannousun alkavan pian, mutta tällaista ei ainakaan paikallisten kanssa käymistäni keskusteluista tullut ilmi. Vaikea sanoa, mikä tilanne Gazan puolella on, sillä Hamasin alueella tilanne on kärjistynyt paljon kovemmaksi.

**Minusta on surullista,** että suurin osa Israeliin matkaavista lännestä jättää käymättä Palestiinassa tai vieraillee ainoastaan Betlehemin "Jesus-kohteissa" israelilaisten turistioppaiden kanssa. Tämä on suoranainen tuki Israelille, sillä pikaviesteistä ei jää shekelikään Palestiinan puolelle. Ja ihan pelkästään Jerusalemissa matkatessakin voi osoittaa tukensa miehitykselle osapuolelle suosimalla arabien ravintoloita ja kauppiaita.

**Majoitusta varatessa on hyvä tarkistaa netistä löytyvistä kartoista,** ettei majapaikka ole Israelin siirtokuntien alueella, joita on tällä hetkellä lähes 150. Siirtokunnan tunnistaa myös hepreankielisestä nimestä. Esimerkiksi Itä-Jerusalem ei enää automaattisesti tarkoita palestiinalaisaluetta, vaan siellä sijaitsee mm. Geva Binyaminin ja Ma'ale HaZeitimin laittomat siirtokunnat. Palestiinan puolel-



Kuva: Cilla Heiskanen

Palestiinalais-yhdysvaltalainen Al-Jazeeraan kirjeenvaihtaja Shireen Abu Akleh ammuttiin vuonna 2022 Länsirannalla, kun hän oli raportoimassa pakolaisleirien kohdistuneista ratsioista.



Kuva: Heikki Männikkö

Hangossa muistutettiin jo 6.6.2016 päättäjiä, että USA-johtoisen sotaharjoituksen tuominen Suomen vesi- ja maa-alueelle heikentää turvallisuuttamme.



## Ateenan Exarchiassa eletään säästöliekillä

Bunkkaamme kapean Navarchou Notaran kadun varrella Ateenassa dynaamisessa Exarchian naapurustossa. Naapuritalossa rehottaa komeita partsipuutarhoja. Kolmikkomme valkoisen kolmion kaikki pöydät, tuolit, ovet, karmit, kaapit, patterit ja pistorasiat on maalattu hopean värisiksi. Telkkari ja tiskikone eivät kartuta kallista sähköä. Lämmin pesuvesi kytketään päälle/pois eteisen sulaketaulusta. Pitkälle, kapealle parvekkeelle on mukava pistäytyä Alfalle mollikan lämmössä. Pyykkinarut on viritetty rautakaiteeseen. Papukajajat kirkuvat sähköjohtojen päällä. Tämä vyöhyke on vapaa Yleisradiosta. Kaupunginosassa vallitsee suvaitseva ja ystävällinen ilmapiiri.

### Idyllistä kaupunkia mellakkapoliisien suojeluksessa

Arkeologinen museo sijaitsee alle kilsan päässä. Kaupunginosaa asuttavat älyköt, taiteilijat, yhteiskuntaaktivistit, maahanmuuttajat ja sotapakolaisten yhteisöt valtaamissaan talorötelöissä. Katujen keltaruskeaksi laatoitetut jalkikset ovat tahraisia ja kuoppaisia. Asuinbyyngien seinät ovat katutasossa räikeiden graffittien kirjaamia. Tägiä tägin päälle ja kantaottavia muraaleja. Akaasiat lehtivät. Niiden aliset kasvit kohottautuvat aurinkoon. Exarchian aukio – yhteinen julkinen tila - on aidattu käytöstä. Asukkaat ovat vihaisia. Mellakkapoliisit valvovat järjestyä. Öisin ilmenee levottomuuksia.

**Läheisellä Stournari-kadulla pötköttävän Ateenan tekniikan yliopiston liepeille** on liisteröity anarkistien ja antifasistien kapitalismia kritisoivia julisteita ja miekkarimainoksia. Roskisdyykkarien ostokärryt kolisevat baanan reunal-

la. Kodittomien pahvipatjat villtteen odottavat omistajiaan seinien vierustoilla. Elintarvikkeiden hinnat ovat nousseet roimasti. Paikallisten ostoskorit ovat varsin tyhjiä markettien kassoilla. Kreikan työttömyysaste hipoo jo 15 %.

### Kreikka ei ole toipunut vuoden 2010 kriisistä

Ateenan tekniikan opiskelijat ja heitä tukevat ateenalaiset aloittivat tekniikan yliopiston kampuksella 14.11.1973 rohkean everstijuntan vastaisen mielenosoituksen. Se äityi kansannousuksi sotilasjuntan kaatamiseksi. Armeija ja poliisi iskivät verisesti protestojen kimppuun. Yhteisessä kuoli 40 ja haavoittui pari tuhatta ihmistä. Tapahtumaa muistetaan vuosittain yhä osoittamalla mieltä marraskuussa Yhdysvaltojen suurlähetystön edessä.

**Stournari-kadun varrella löytyy paljon tietsikkaliikkeitä**, taiteilijatarvikekauppoja, kirjadivareita ja kuppiloita. Edelliseen käyntikertaan

v. 2018 verrattuna ihmisten ihmiselo vaikuttaa Ateenassa niukemmalta ja ympäristö asujaimistoinen näyttää olevan enemmän deekiksellä. Kreikka ei ole toipunut v. 2010 alkaneesta tiukasta talouskuuristaan. Acharonin kadun kaksi aidattua, korkeaa hotellia ovat yhä havaintojemme mukaan tyhjiillään.

### Markkinavoimat tunnettomia pandemioille ja työttömyydelle

Lisäksi toinen riesa – koronapandemia – kouri känsäsin käsin Kreikkaa ja sen väestöä. Turismi tuotti v. 2019 maalille 23 miljardia euroa. Tuolloin Kreikassa rillutteli 34 miljoonaa turistia. Seuraavana vuonna Hellas suljettiin. Matkailutulot surkastuivat 6,2 miljardiin euroon ja turistien määrä 7,4 miljoonaan. Koronatautiin on sairastunut tähän mennessä Kreikassa yhteensä 5,5 miljoonaa ihmistä. Heistä sairauteen on menehtynyt terveystilastojen mukaan 36 582 ihmistä. Koronavirus ei ole kuitenkaan kadonnut minnekään maapallolta. Silläkin on oma evoluutionsa. Kreikan suurteollisuus ei tarvinnut koronarokotuksia, sillä EU:n setelipainokone pelasti anteliaisuudellaan sen.

**Maailma syöksyi v. 2008 paahan finanssikriisiin.** Kreikan tilanne oli EU-maista surkein. Se lainasi enemmän rahaa kuin sai omista verotuloistaan. Sillä oli rajusti alijäämäinen budjetti. Kreikka pantiin v. 2010 rankalle talouskuurille, jota perusteltiin maan talouden pelastamisella. Tämän vuoksi julkista taloutta kevennettiin 70 miljardilla eurolla. Talous pelastuikin, mutta ihmiset ja julkiset palvelut eivät pelastuneet. Planeterra-säätiön mukaan 111 000 yritystä teki konkan. Markkinavoimat ovat tunteettomia ihmisten asunnottomuudelle, työttömyydelle ja köyhyydelle. Toivottoisuuden markkinat vetävät heikosti sijoittajia. Oma koti ja toimeentulo eivät ole jokaisen perusoikeuksia.

### 200 miljardilla maksettiin velkoja ja korkoja sekä pääomitetiin pankkeja

Ylitimme eräänä lämpimänä iltapäi-



**Kreikan talouskriisin aikana kansa ja mellakkapoliisi olivat pitkään vastakkain. Todellista vaihtoehtoa ja yhtenäisyyttä kansankaan parissa ei vielä tälläkään kerralla löytynyt.**

vänä Arskan kanssa handu handussa 28. Octovriou-kadun. Sinivalokeltaiset stadin dösät, tööttävät fudet sekä skootterien ja prätkien pärisivät laumattomasti monikaistaisella baanalla. Bensa ja diesel paloiivat polttomootoreissa. Vihreän valon kesto suojatiellä oli lyhyt kuin silmien väli. Kaukana meistä vasemmalla häämötti suuliksessa sinistä taivasta vasten valkoinen Akropolis. Me olimme Arskan kanssa matkalla jalan parin kilsan päässä toimivaan puolalaisen ruokakauppa Balticaan hankkimaan kefiiriä, smetanaa, suolakurkkuja ja krakovanmakkaraa.

**Kreikan v. 2010 alkaen saamat tukimiljarit olivat valuneet** jo toukokuussa 2016 lähes kokonaisuudessaan pankeille European School of Management & Technologyn julkaiseman selvityksen mukaan. Kreikka sai EU:lta, Kansainväliseltä valuuttarahastolta (IMF) ja Euroopan keskuspankilta kolme tukipakettia. Niiden ja tiukkojen talousuudistusten avulla vararikon partaalla olevan maan piti nousta nästisti jaloilleen. Kahden ensimmäisen lainapaketin yli 200 miljardista eurosta vain alle 10 miljardia euroa solahi Kreikan valtion budjettiin. Summasta lähes 90 miljardia käytettiin Kreikan velkojen lyhentämiseen, yli 50 miljardia korkoihin ja lähes 40 miljardia pankkien pääomittamiseen.

### Rahaa asevarusteluun riittää, kansalta leikataan

Kreikan tavallisia kansalaisia rahausma ei tietenkään auttanut. Kun valtio maksoi lainasta velkojaan, kreikkalaiset joutuivat säästämään. Heidän eläkkeistään ja palkoistaan leikattiin, veroja nostettiin ja julkisen sektorin työpaikkoja vähennettiin. Vuonna 2013 työttömiä oli lähes 30 %. Alle 25-vuotiaista työttömänä oli lähes 60 %. Yli 400 000 kreikkalaista muutti paremman elämän perässä ulkomaille. Kreikkalaisen luottamus EU:iin järkkäsi. Syksyn 2018 Eurobarometrissä 70 % kreikkalaisista vastasi, ettei luota Euroopan Unioniin.

**Kreikassa vaihtui valta heinäkuussa 2019.** Valtaan nousi keskustaoikeistolainen Uusi demokratia-niminen puolue. Puolue sai vaalivoiton jälkeen yli puolet koko parlamentin edustajista. Kohtaamistaan ongelmista – tiukka talouskuuri, pandemia ja energiakriisi – huolimatta kaikki Nato-Kreikan hallitukset ovat satsanneet 10 viimeisen vuoden aikana asevarusteluun 50 miljardia euroa. Militarismien toiset kasvat – välinpitämättömyys pienituloisten ihmisten toimeentulosta, ihmisarvosta ja perusturvasta – näkyy Ateenan kaduilla.

**Matti Laitinen**  
omaishoitaja ja rauhanmies  
Atena 14.4.2023



**Asumme kapealla Navarchou Notaran kadulla Ateenassa Exarchian naapurustossa. Naapuritaloissa rehottaa komeita partsipuutarhoja.**

## Kim Yo Jong: Yhdysvallat asettaa Euroopan vaaraan toimittamalla tankkeja Ukrainalle

Yhdysvallat "ylittää rajan" ja asettaa Euroopan vaaraan toimittamalla aseita Ukrainalle, Pohjois-Korean johtajan vaikutusvaltainen sisar Kim Yo Jong sanoi lausunnossaan perjantaina (USA:n aikaa). Hänen kritiikkinsä tulee kaksi päivää sen jälkeen, kun Yhdysvaltain presidentti Joe Biden ilmoitti, että Washington lähettää 31 Abrams-panssarivaunua Ukrainaan auttamaan maata puolustautumaan Venäjän hyökkäystä vastaan.



**Korean demokraattisen kansantasavallan valtionasioiden puheenjohtaja Kim Jong Un ja hänen sisarensa Kim Yo Jong tapasivat 12.6.2018 Singaporen huippukokouksessa Presidentti Donald Trumpin. Kuvassa Trump tervehtii Kim Yo Jongia.**

"Yhdysvallat, joka on altistanut koko Euroopan mantereeseen vakavalle sodan vaaralle ja aiheuttanut suuria ja pieniä huolia, on nyt edelleen ylittämässä punaista linjaa", Kim toteaa.

Lausunto on hänelle ensimmäinen yli kuukauteen, kun hän moitti eteläkorealaisia asiantuntijoita 20. joulukuuta, koska heidän väitetään vähättelevän Pohjois-Korean satelliitti-

testin menestystä.

**"Olen vakavasti huolissani Yhdysvaltojen sotatilanteen kiihdyttämisestä** toimittamalla Ukrainalle sotilaallisia laitteita maahyökkäystä varten, ja tuomitsen sen jyrkästi", hän kirjoitti. "Yhdysvalloilla ja muilla länsimailla" ei ole "oikeutta eikä perusteita panetella suvereenien valtioiden itsepuolustus oikeuden käyttöä", kun ne käyttävät "tähtitieteellisen summan rahaa" antaakseen sotilaslaitteita Ukrainalle. "Tämän takana piilee Yhdysvaltojen synkkä aikomus toteuttaa hegemoninen tavoitteensa laajentamalla entisestään sijaissotaa Venäjän tuhoamiseksi", Kim kirjoitti.

**Yhdysvaltain presidentti Joe Biden ilmoitti päätöksestään** lähettää Abrams-panssarivaunuita Ukrainaan keskiviikkona ja totesi, että Washington on "johtanut kansainvälistä yhteisöä auttamaan Ukrainaa" puolustamaan itseään toistaiseksi. "Yhdessä liittolaistemme ja kumppaneidemme kanssa olemme lähettäneet yli 3 000 panssarivaunua ajoneuvoa, yli 800 tykistöjärjestelmää, yli 2 miljoonaa tykistöammusta ja yli 50 kehittyntä monilau-

kaisuraketinjärjestelmää, laivantorjunta- ja ilmatorjuntajärjestelmää. puolustusjärjestelmät, kaikki auttaakseen Ukrainaa torjumaan raakaa aggressiota, jota tapahtuu Venäjän takia, hän sanoi.

**Yhdysvallat on syyttänyt Pohjois-Koreaa** raketien toimittamisesta Venäjän puolisolitaaliselle Wagner-ryhmälle, ja Valkoinen talo julkaisi viime viikolla satelliittikuvia, joissa se sanoi näyttävän Korean demokraattisen kansantasavallan aselähetyksen Venäjälle rautateitse, mikä on ensimmäinen kerta, kun se esitti todisteita väitteilleen.

**Pohjois-Korea on kiistänyt jyrkästi Yhdysvaltain syytökset** asetoimituksista. Kim toisti perjantaina Pjongjangin tuen Venäjälle, ylisti Moskovan armeijaa ja totesi, ettei Yhdysvalloilla ole mahdollisuuksia sitä vastaan. "En epäile, että kaikki sotilaalliset laitteet, joilla Yhdysval-



**KDKT:ssä on monien isojen projektien ohella käynnissä laaja metsänistutuskampanja.**

lat ja länsi ylpeilevät, palavat palasiksi sankarillisen Venäjän armeijan ja kansan lannistumattoman taisteluhengen ja voiman edessä", Kim kirjoitti.

**Pohjois-Korealla on yhteinen raja koillisessa Venäjän kanssa**, ja maat ovat ryhtyneet vahvistamaan suhteitaan sen jälkeen, kun Kreml käynnisti hyökkäyksensä viime helmikuussa.

**Alkuperäinen artikkeli, julkaistu 28.1.2023: www.nknews.org**  
**Alkuperäinen lähde, Korean DKT:n uutistoimiston (KNCA) lehdistötiedote: http://kcna.kp/en/article/q/60be08b71a5f20dab464edf99dcb060.kcmsf**  
**-julk. www.kansanaani.fi 29.1.23**



# Onko Suomi Naton yksinäänisin maa? Vertailua Ruotsiin, Unkariin ja Puolaan

**Suomen ensimmäisen Nato-kuukauden lähestyessä loppuaan, voimme todeta kriittisten äänten pahimpien pelkojen käyvän toteen vain pari viikkoa liittymisestä. Suomen tilannetta voisi peilata kolmeen muuhun Euroopan maahan: Ruotsiin, Unkariin ja Puolaan. Ruotsi on nyt siis jäämässä rannalle, kun Nato-laiva puksuttaa kohti ydinsotaa. Tämä ydinretoriikka ei ole mitenkään ylimitoitettu varsinkaan, kun seuraa Suomen valtamedian itsepintaista linjaa pitää se jatkuvasti pinnalla.**

## Todellinen syy Ruotsin jäämiseen rannalle: nihkeä ydinase mielipide?

Pintapuoliseksi vaikutelmaksi muodostuu se, että Ruotsi ei ole kovasti hinkumassakaan päästä Natoon mukaan, varsinkin kun se merkitsee nyt jo sitä, että Ruotsin hallituksen oli esiteltävä uutta tiukempaa terroristilainsäädäntöä Turkin mieliksi. Odotteena on, että vaikka muutokset menisivät läpikin, Turkki ei ole tyytyväinen. Turkki on itse asiassa sanonut olevansa skeptinen Ruotsin pikaisen Nato-jäsenyyden suhteen. Ja Turkki kai sen itse tietää, sillä se on Turkista kiinni.

**Mutta mikä tuon pintapuolisen vaikutelman alla voi piilistellä?** Tätä asiaa tarkastellessamme ei voi välttyä siltä ajatukselta, että kenkä puristaa juuri noiden ydinaseiden kohdalta. Ruotsin Nato-keskustelussa ne eivät ole ainakaan yhtä selkeästi esillä kuin jo pidemmän aikaa Suomen valtamediassa. Tämä näkymättömyys ei kuitenkaan tarkoita sitä, etteivät juuri ydinaseet ja Ruotsin vastahakoisuus niitä kohtaan ole se syy, että Ruotsi on jäämässä rannalle ja Suomi seilaa massassa kohti ydinaseita.

**Ruotsi on nimittäin ilmaissut neuvotteluissa ydinaseiden vastaisen kantansa.** Kuten muistamme Suomi ei Marinin hallituksen aikana. Retoriikkanaan Suomessa oli jatkuvasti, ettei Suomen Nato-jäsenyydelle saa asettaa (muka) ennakkoehtoja. Mihin muuhunkaan tuo voisi viitata kuin juuri ydinaseiden sijoittamiseen? Ruotsissa tämä keskustelu on käyty vuosikymmeniä sitten. Ruotsilla nimittäin oli toisen maailmansodan jälkeen oma ydinaseohjelmansa. Kun se tuli julki, Ruotsin mielipide kääntyi vahvasti ydinaseita vastaan, ehkä pysyvästi.

**Suomessa tuota keskustelua ei ainakaan valvontakomis-**

**sion nenän alla tietenkään koskaan käyty,** eikä sitä sitten ns. suomettumisen aikana päästy koskaan käymäänkään, ainakaan omaehtoisesti. Joten omaehtoisuuden merkiksi on nyt muodostunut se, että Suomen pitää niitä saada sijoittaa. Olihan tällainen ajatuskulku senkin takana, että sitä Natoon piti hakea. Sauli Niinistöhän väänsi sellaisen selityksen, että Suomen oli haettava Natoon, koska Venäjä ei sitä suvainnut Ukrainankaan kohdalla. Ja siinä vaiheessa oli Ukrainan toivomat ydinaseetkin keskustelun kohteena. Zelensky Münchenissä esittämään ydinasepyyntöön (ainakin osaksi) vedoten Venäjä aloitti sotilaallisen erityisoperaationsa. Se tuore paljastus, että ukrainalaisjoukot koettivat taannoin vallata Zaporizžjan ydinvoimalaitosta (epätoivon vimalla) siellä sijaitsevien amerikkalaislaitteistojen pelatamiseksi, on antanut näille Venäjän peloille uutta pontta.

## Unkari katsoo asioita lin-tuperspektiivistä

Unkari on Ruotsin tavoin entinen keskisuuri mahti ja tottunut siten tarkastelemaan maailman tilannetta laajemmasta näkökulmasta kuin esimerkiksi juuri Suomi. Sen hankaukset EU:n kanssa ovat hyvin tiedossa. Sen halu säilyttää hyvät suhteet Venäjään samoin.

**Juuri Unkarin linja lyö kiilaa siihen banaaliin puheeseen,** että Putin on onnistunut vain lujittamaan Natoa. Nuo hankaukset EU:n kanssa ovat sitä paitsi estäneet EU:n ja Naton sulautumista toisiinsa täysin. Samoin kuin nyt se, että Ruotsi on jäämässä ainakin toistaiseksi Naton ulkopuolelle, vaikka se onkin EU:ssa (tosin rahaliiton ulkopuolella).

**Se, että Unkari osaa tähytää tosiaankin EU:n ulkopuolelle,** ilmenee jo siitä, että se Turkin tavoin on



Ruotsissa Nato-vastainen taistelu jatkuu aktiivisesti.

torjunut Ruotsin Nato-jäsenyyden ja päästännyt Suomen veräjältä läpi. Se siis myötäilee Turkin linjaa – tosin vedoten Ruotsin Unkarin-vas-taisiin lausuntoihin (ihan kuin niitä ei muka olisi Suomesta satanut samalla mitalla). Näin se siis haluaa viestittää olevansa luotettava Naton kumppani, mutta pitävän kuitenkin oman päänsä kaiken yllytyksen keskelläkin.

**Asian voi ilmaista USA:n demokraattipuolueen** ehkä merkittävimmän ekonomistin Larry Summersin sanoin: maailma on pirstaloitumassa ja moni maa katsoo, että paras pirstale ei välttämättä ole se, jossa Yhdysvallat on mukana. Tämä ainakin pätee Unkariin. Mikä tekee Unkarin politiikasta erityisen merkittävän, on se, että Viktor Orban on toisaalta osannut pitää yllä hyviä suhteita nimenomaan Trumpin kannattajiin. Kävi hän viime vuoden kesällä manaamassa heidän tilaisuudessaan Texasissa globalistit helvettiin.

## Puolan Venäjä-politiikka on vaikealukuista

Puola on kaikista monitahoisin ja vaikeaselkoisin tapaus. Se on ollut tähän asti samassa asemassa kuin Unkari EU:n paariana. Miksi se nyt – toisin kuin Unkari – on kääntynyt täysin Venäjää vastaan? Varsinkin kun ukrainalaiset vainosivat puolalaisia toisessa maailmansodassa?

**Tämän jälkimmäisen ongelmakohdan poistamiseksi** Zelensky Puolassa viimeksi käydessään pyysi Ukrainan toimia puolalaisia vastaan anteeksi. Tätä ei Puolan ulkopuolella

ole juuri kerrottu. Zelensky siis halusi aloittaa puhtaalta pöydältä. Tosin se, mitä hän halusi aloittaa pyödyksen puhdistuttua, on jäänyt hyvin hämäräksi. Paljon on ollut puhetta siitä Puola-Liettuan kansainyhteisön herättämisestä uudelleen henkiin. Sehän oli muutama vuosisata sitten Euroopan suurin valtiomahti.

**Tämä ajatus on kuitenkin kai lähtöisin lähinnä läntisemmistä ajatushautomoista.** Muistamme, että itse asiassa Boris Johnson ehdotti, että itäiseen Eurooppaan perustettaisiin kansainyhteisö, joka olisi EU:n brittivetoinen vaihtoehto. Ajatus on nyt ollut yhtenä vaihtoehtona sen "ongelman" ratkaisemiseksi, miten Valko-Venäjällä vielä saataisiin aikaan värihallinnus ja Ukraina (joka oli suurelta osin tuon entisen kansainyhteisön osana) saataisiin ikään kuin takaa-ovesta Natoon ja EU:hun.

## Puolan kansallistunnetta on väännetty Ukrainan suuntaan Lontosta käsin

Kun tätä asiaa on puolalaisilta itseltään tiedusteltu, ajatus on osoittautunut heille itselleen vieraksi. Eikä sen mitään muuta voi olettaa olevankaan. Olihan Suomikin tavallaan osa tuota kansainyhteisöä, kun Puolan kuningas Sigismund III nousi myös Ruotsin valtaistuimelle pelkänä Sigismundina. Suomi oli tuossa mukana; tosin Suomessa tämä ajanjakso muistetaan – jos ollenkaan – pienemmässä mitassa nuijasodasta, Klaus Flemingin raakuuksista jne. Se, että jostakin Lontoosta käsin tämä voi näyttää sitovan Suomenkin Puolan ja sitä kautta siis Ukrainan kohtalon yhteyteen, ei oikein istu Suomessa itsessään. Yritystä ei tosin puutu.

**Se, että Puola ei kuitenkaan ole noussut vastarintaan** tuota kansainyhteisöajattusta vastaan, on osaksi opportunistia, osaksi silkkaa olemassaolon taistelua. Jos se saa britit mobilisoitua Puolan turvaksi, niin mikä ettei? Puola ei nimittäin pelkää mitään yhtä paljon kuin sitä,

että ulkovalta joko länneestä – siis Saksasta – tai idästä – siis Venäjältä – jyrää yli maan, niin että Puola jälleen häviää kartalta.

**Britit näyttävät tässä pelonsekaisessa ilmapiirissä luotettavimmalta tuelta** – itse asiassa luotettavammalta kuin Yhdysvallat, jonka johdossa vähänkään selväjärkinen tai ainakaan rehellinen yksilö tajuaa olevan täysin seini henkilö, jonka viimekertaisen puheesta Puolassa ei jäänyt käteen muuta kuin sekavaa löpinää. Puolalaiset itse sen ainakin tajuvat. Mahtavista valoeffekteistä huolimatta.

**Tosin, jos nyt otaksutaan, että Puola tosiaan rupeaisi laajentamaan** Ukrainan suuntaan, niin eiköhän tuo pelko siitä, että Saksa siihen jotenkin reagoisi Puolan kannalta epämiellyttävällä tavalla, tulisi itse asiassa vain aiheellisemmäksi? Ehkä juuri Saksaa loitolla pitääkseen Puola on tavan takaa nyt esittänyt Saksalle vaatimuksia sotakorvauksista. Siis toisen maailmansodan ajoilta. Mihin Saksa on vastannut suoralta kädeltä ja johdonmukaisesti, että ei käy.

**Niin kauan kuin Puola ei saa Saksan varjoakaan** jotenkin poistettua niskastaan, mitään konkreettista ei tällä saralla varmaankaan tule tapahtumaan. Se, että Puola lähettäisi ns. rauhanturvajoukkoja Ukrainaan, olettaa, että Saksa samoin kuin Venäjä ovat aivan mistään mitään käsittämättömiä.

## Suomen ja Ruotsin tuntejen vertailua

Ja kun asetelmat ovat nämä, vain yksi asia on varma. Suomi on täydellisesti kiinni Nato-projektissa. Aina ydinaseita myöten.

**Se, että kaikkia demokratian pelisääntöjä tässä pannaan samaa tahtia matalaksi,** ei näytä moniakaan Suomessa huolettavan. On kuitenkin pantava merkille, että se Venäjän uhka, jonka varjolla Suomi saatiin Natoon, on epäsuorasti myönnetty aiheettomaksi. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että kohta Suomi ei ole juuri siinä kähmässä Venäjää vastaan, jolta puolustautumiseksi Nato-jäsenyys muka oli välttämätön.

**Ruotsissa sen sijaan voidaan jo alkaa ruotia tilannetta realistisemmin.** Kuuluu jo ääniä, että Ukrainahan ei itse asiassa ole ollut itsenäinen ennen Neuvostoliiton romahtamista. Eikä sekään kanta ole jäänyt lausumatta, että Nato on itse asiassa jäämässä Ukrainassa häviölle? Miksi siis Natoon pitäisi liittyä?

Jonathan Widell

-julkaistu [www.kansanaani.fi](http://www.kansanaani.fi) 20.4.

## Huonoja uutisia Pietarista

**Kävimme pienellä itse järjestämällä kulttuurimatalla Pietarissa. Venäläiset ovat paljon järkyttyneempiä lännen ja Venäjän välirikosta, kuin tiedetään. Myös Suomen Nato-jäsenyys on masentanut heitä.**

Vastaanotto Pietarissa oli hämmentävä. Eräs nainen tuli kiittämään, että olimme uskaltaneet tulla Pietariin ja osoittimme, ettemme vihaa venäläisiä. Saimme apua myös taksin maksamisessa suomalaisvenäläiseltä naiselta, joka piti ihmeenä suomalaisia matkailijoita Pietarissa. Filharmonias-  
sa Tšaikovskin 5. sinfonian konsertissa saimme suorastaan erityiskohtelun. Henkilökunta piti meitä kuin kukkaa kämmenellä ja huolehti, että löysimme paikkamme. Muutama sana suomen kielitkin löytyi. Se oli uskomatonta.



Sotabloggari Tatarskyn murhapaikka Vasilin saarella.

**Kadulla moskovalaiset turistit tekivät tuttavuutta ja kyselivät ystävällisesti,** mistä turistit tulevat? Venäläisten ilahtuminen ulkomalaisista paljastaa, että täällä on ikävä kansainvälistä ilmapiiriä. Pietaris-

sa on ikävä suomalaisia. Ohessa kuva sotabloggari Tatarskyn murhapaikalta Vasilin saarelta.

Leena Hietanen  
Helsinki

## Elämmekö valehtelijain valtakunnassa?...

Jatkoa sivulta 9

## Järkeä päätöksiin

Väärillä tiedoilla ani harvoin voi päästä järkeviin päätöksiin. Tosiasioiden tunnustaminen ei tarkoita sitä, ettei noudatettaisi tarkan budjetoiminnan periaatteita. Koska rahapula ei käytännössä ole, on siksi taloudenpidossa keskityttävä siihen, miten talouden pohjaa vahvis-

tetaan ja kansalaisten hyvinvointi turvataan. Se vaatii tänään panostusta pahiten aliresursoituihin aloihin, joiden laiminlyönnit voivat jättää jättimäisiin korjauksuloihin tulevana vuosina. Äärimmäisen tärkeätä on erottaa investointiluontoiset menot päivittäismenoista, eli asioita pitää tarkastella useiden vuosien tähtäimellä.

Juhani Tanski  
Kuopio



# Historiallisen materialismin perusteista (9/2)

Kansan äänen numerosta 5/19 lähtien olemme julkaisseet artikkelisarjaa, josta muodostuu pohja historiallisen materialismin opiskelun aineistoksi. Kirjoitukset perustuvat Kommunistien liiton, DSL:n, Marxilaisen pyhäkoulun ja -lauantai tiimin alustuksiin. Kansan äänen 5/19 ingressissä todettiin työväenliikkeen hajaannuksen yhdeksi perussyiksi, että meiltä puuttuu työväenliikkeen toiminnalle suuntaa luova yhtenäinen tieteellinen maailmankatsomus.

Marxilaista maailmankatsomusta ei ole yli 40 vuoteen päivitetty vastaamaan tieteen ja yhteiskuntakehityksen uusiin saavutuksiin. Kansan äänen 3/18 artikkelissa "On palattava Marxiin ja Leniniin" torjuimme väitteet, että materialistinen historiankäsitelmä olisi marxilaisuudelle vieras näkökanta. Tarvitsemme dialektisen ja historiallisen materialismin opintoaineiston, jossa huomioidaan tieteellisen maailmankatsomuksen merkitys työkansalle, kun kehitämme vaihtoehtoa nykyiselle imperialistiselle uusliberalismille.

Olemme päässeet esityksessämme uskonnon yhteiskunnallisen aseman ja merkityksen selvittämiseen. Edellisessä numerossa selvitimme kristinuskon syntyä ja yhteiskunnallista merkitystä. Näin siksi, että kristinuskon kautta on meille eurooppalaisille helpointa lähestyä aihettamme. Oheinen kirjoitus (Luku 9/2) käsittelee uskonnon asemaa ja merkitystä yhteiskuntakehityksessä tutustumalla muihin ihmiskunnan suuriin uskontoihin. Sen kautta selviävät uskontojen yleiset lainalaisuudet maailman eri puolilla.

## 9. Uskonnon asema ja funktio yhteiskuntakehityksessä [osa 9/2]

### 4.2. Islam

Alkuyhteiskunnan kaudella arabit asuivat laajassa autiomaassa keitaila ja ruohikoilla paimentolaisina. Pysyvää asutusta oli vähän, lähinnä Punaisen meren rannikkoa pitkin Bytantista Intian valtamerelle ulottuvan kauppateiden varrella sijainneet asutuskeskukset, kuten Mekka. Beduiinit jakaantuivat heimoihin. He elivät pitkään alkuyhteisössä, mutta n. 500 jaa. myös beduiinien keskuudessa alkoi perinteinen sukujärjestelmä jakaantua ylimystöön ja tavallisiin köyhiin ihmisiin. Jokaisella arabiheimolla oli oma jumalansa. Osa heimojumalista muistutti raamatunhistoriasta tuttua "Jahvea". Nouseva sukuyhdistymä perusti valtansa uskonnolliselle perustalle, perinteiseen heimojumaluuteen.

**Arabiassa syntyi 600-luvulla uusi uskonto, islam.** Sen taustalla oli yhteiskuntaelämässä tapahtunut syvällinen muutos, joka liittyi alkukantaisen yhteisöjärjestelmän rappeutumiseen ja feodaalisten suhteiden kehittymiseen. Tämä tapahtui siinä vaiheessa, kun Itä-Rooma (Byzantti) alkoi heikentyä ja menetti kauppateidensä Kiinaan. Silloin voimakkaimmat arabiheimot näkivät arabiheimojen mahdollisuudet nousta nopeasti valtiolliselle asteelle ja maailmanvallaksi. Tätä edesauttoi se, että luonnollinen uusi kauppateiden Kiinaan kulki Arabian niemimaalla kautta rannikolle ja sieltä itään ja Kiinaan. Hajallaan olleet arabiheimot yhdistettiin islamin lipun alla feodaaliseksi yhtenäisvaltioksi. Arabien suorittamien valloitus-ten tuloksena muodostui suunnan-



**Bamiyanin laaksossa Afganistanissa sijaitsi 500-luvulla Budhalaisuuden keskus Bamiyan. Siellä sanotaan olevan n. 10 budhalaisluostaria ja 1000 munkkia, joiden ylläpidon alueen talonpojat, käsityöläiset ja kauppiat maksoivat. Siellä rakennettiin 500-luvun lopulla suurimmat Budha-patsaat, korkein 55 m. Vuonna 2001 talebanit kostoksi länsimaiden kanssa käymistään riidoista tuhosivat nämä arvokkaat monumentit. Syyksi he ilmoittivat niiden olevan islamin vastaisia.**

hateamentilliseen kristillisyydelle. Joka tapauksessa Muhammedin oppi oli oikeaan aikaan oikeassa historiallisessa tilanteessa. Se muotoutui hyvin nopeasti vastaamaan sitä tarvetta, jonka arabivaltion muodostaminen synnytti. Aina kun uudet alueet liitettiin uuteen islamilaiseen kalifikuntaan, oli väestön myös omaksuttava uusi usko ja uusi siihen liittyvä arvomaailma, joka vastasi syntyneen maallisen vallan tarpeita.

**Islamin merkitys alueella** on hyvin samankaltainen kuin kristinuskonkin merkitys Euroopassa. Se luo alueelle yhteisen arvoperustan, mikä on välttämätöntä hallitsevan luokan etujen turvaamiseksi.

**1900-luvun alussa Brittiläinen imperiumi tuki islamilaista liikettä** rakentaakseen vastavoiman porvarilliselle kansallismielisyydelle sekä torjuakseen vasemmistolaisien liikkeiden etenemisen. Esimerkiksi Egyptissä tavoitteena oli säilyttää suurmaanomistajien ja monarkian valta. Ideologinen peruste tälle oli ja on tänäkin päivänä se, että islamistisille liikkeille omaisuuden yksityisomistus on pyhä asia. Kansallismieliset maalliset puolueet saattoivat vaatia vaikkapa yksityisomistuksessa olleiden kohteiden kansallistamista. Hyvä esimerkki tästä on Nasserin kausi Egyptissä.

**Aina kun jossain päin Lähi-itää on noussut vaatimuksia** yhteiskunnan modernisoinnista maallisia politiikan muotoja noudattaen, on islamismi ollut käyttökelpoinen ase näiden yritysten torjumisessa. Jos Lähi-idässä on uskallettu nousta vaatimaan luonnonvarojen kontrollia, joka on samalla tarkoittanut im-

perialismin diktatuurista irtautumista ja kansallisen kehityksen ottamista omaan määräysvaltaan, on vastaus monta kertaa ollut sota tai sisäisten kumousten järjestäminen ulkoisten tiedustelupalvelujen avulla.

**Sitoutumattomien maiden liikkeen perustamiseen liittyneen ns. Bandungin konferenssin (1955) vastapainoksi USA:n tuella ja Saudi-Arabian ja Pakistanin aktiivisella työllä pantiin pystyyn Islamilainen konferenssi -niminen järjestö (1957). Sitoutumattomien maiden liikkeen tavoitteena oli koota Aasian ja Afrikan maiden yhteisrintamaa, kun taas Islamilainen konferenssi pyrki lyömään kiilaa tähän rintamaan. Yleisellä tasolla oli kysymys taistelusta entisten siirtomaiden kansallisen suvereniteetin puolesta ja sitä vastustavien voimien rintamasta.**

### 4.3. Intian suuret uskonnot Vedalaisuus 1500 - 900 eaa.

Indus- ja Ganges-jokien laaksossa oli asutusta ja kaupunkeja jo 2.-3. vuosituhannella eaa. Toisella vuosituhannella arjalaiset heimot hyökkäsivät luoteesta ja valloittivat nämä alueet. Arjalaiset omaksuivat valloittamansa alueen kulttuurin nopeasti ja osaamallaan raudanjalostuksen taidolla he kehittivät aluetta edelleen. Arjalaisen polyteistisen uskonnon sulautui Indus-laakson kulttuuriin muodostaen esivedalaisen uskonkäsityksen.

**Maanviljelyksen syntyessä alkoi muodostua valtio** ja orjanomistuksellinen yhteisö n. 1000 eaa. Valtioiden johdossa oli maaylimystö radzat ja uhripapit brahmaanit. Yhteiskunta jakaantui varnoinhin joita oli neljä: 1. brahmaanit, 2. ksatriyat eli sotilasyhdistys, 3. vaisyat eli viljelijät, kauppiat ja käsityöläiset ja 4. sudrat eli alin kasti. Uskonnonlinen valta säätii lait.

**Intian varhaisin kuvakielellä esitetty kirjallinen muistomerkki** oli vedat, jossa ilmaistiin varhainen uskonnollinen maailmankatsomus. Vedat syntyivät 1500–1000 eaa. Vedojen varhaisimmat osat käsittivät pääasiassa uskonnon- ja mytologisen ajattelun ja sisälsivät alkeita filosofisesta ajattelusta.

**Veda-filosofia muodostaa hindulaisuuden pohjan**, mutta poikkeaa paljon nykyhindulaisuudesta. Vedauskonnon merkittävin piiri, vedakirjoihin talletettujen ylistyshymnien laulaminen jumalalle ja vedinen filosofia muodostavat hindulaisuuden pohjan. Brahmana eli pappisluokka huolehti maailman-kaikkeuden harmonian kannalta olennaisista uhritoimituksista. Vedahymnit ja seremoniat olivat brahmiinien yksinoikeus.

*Brahmalaisuus 900–500 eaa.*

Veda-uskonnon rinnalle alkoi 900-luvulla eaa. kehittyä pappisluokan (brahmiinien) piirissä brahmalaisuus, jossa lukuisien jumaluuksien merkitys väheni. Brahmalaisuuden keskeisin käsite oli "Brahman". Se tarkoittaa pyhää voimaa, joka ylläpitää kaikkea olevaista. Se on kosminen tietoisuus, maailman sielu, kaikkeen taustalla oleva perimmäinen totuus ja äly. Sen olemus on transsendentti, kaikkialla läsnä oleva, ääretön ja lopullinen.

**Brahmalaisuuden toinen keskeinen käsite oli Jivatman / Atman eli yksilöllinen sielu.** Sielun uskottiin

syntyvän uudestaan niin monta kertaa, että inhimillinen tietoisuus on saavuttanut tiedon omasta perimmäisestä olemuksesta ja oivaltaa yksilöllisen sielunsa ja maailmansielun (Brahmanin) olevan yhtä.

**Tu l t a e s s a 500 -luvulle eaa.** brahmalaisuus jakaantui useaksi suuntaukseksi, joista merkittävimmit kohosivat hindulaisuus, buddhalaisuus ja jainalaisuus, jossa oli materialistisia piirteitä. Sikhiläisyys on myöhempää perua, 1500-luvulta.

### Hindulaisuus

Hindulaisuutta pidetään maailman vanhimpana yhä harjoitettavana uskontona. Sen alkuperä on muinaisessa veda-kulttuurissa. Hindulaisuuteen sisältyy laaja kirjo erilaisia suuntauksia, jotka noudattavat hyvin erilaisia oppeja ja käytäntöjä.

**Orjanomistuksellisen Gupta-valtakunnan (320-600) hajottua** Intia alkoi siirtyä feodalismien kauden. Buddhalaisuuden taantuminen alkoi jo Guptakaudella ja hallitus tuki avoimesti hindulaisuutta. Hindulaiset tempelit yleistyivät ja niitä alettiin rakentaa kivistä. Kansa alkoi palvoa pääasiassa 11 hindulaisia jumalia, etenkin Shivaa ja Vishnua. Gupta-kaudella myös merkittävimmät hindulaiset teokset koottiin kirjoiksi hallinnon johdolla. Mahabharata koottiin nykymuotoonsa ja kaikki Vishnun ja Shivan myytit koottiin kokoelmaan, joka tunnetaan Puranat-nimellä. Hindulaisuuden merkittävä asema näkyy siinä, että lakeja alettiin perustella hindulaisilla teksteillä.

**Nykyinen hindulaisuus syntyi 500-luvulta alkaen** Intian siirtyessä orjanomistuksellisesta järjestelmästä. Keskeinen käsite hindulaiselle ajattelulle on mokša, jossa vapaututaan jälleensyntymän eli samsaran ketjusta ja yhdistytään brahmaniin (vrt. nirvana). Ihminen syntyy maan päälle yhä uudestaan, kunnes hän oivaltaa yksilöllisen sielunsa atmanin ja maailmansielun brahmanin olevan yhtä. Ruumiillistumia eli inkarnaatiota säätelee karma eli syyn ja seurauksen laki. Hyvät teot elämässä tuottavat hyvää karmaa ja huonot pahaa karmaa ja nämä vaikuttavat seuraavaan elämään.

**Hindulaisuuden mukaan ihmisellä on elämässään neljä päämäärää:** artha, kaama, dharma ja mokša. Sanotaan, että kaikki ihmiset etsivät arthaa (aineellista ja henkistä omaisuutta). Seuraavaksi ihminen etsii kaamaa (aistilliset ja sosiaaliset nautinnot). Vanhemmiten ihmisen sanotaan tavoittelevan dharmaa (oikeudenmukaisuus, velvollisuus, henkinen oppi). Neljäs ja perimmäinen päämäärä on mokša, jälleen-



**Kul-Sarif'n moskeija Tatarstanin pääkaupungissa Kazanissa. Tämä rakennettiin 1500-luvulla. Rakennustyö päättyi v. 1552 Venäjän ja Kazanin kaanikunnan välisessä taistelussa, jolloin livana Julman joukot tuhosivat Kazanin kaupungin. Moskeijaa alettiin rakentaa uudelleen v. 1995 ja se avattiin v. 2005. Tatariväestön tarpeisiin myös Krimillä rakennetaan ja kunnostetaan tänään moskeijoita.**

syntymien kehästä vapautuminen ja siirtyminen brahmanin yhteyteen.

**Hindulaisuus sopi buddhalaisuutta paremmin** hallitsevan luokan tarpeisiin ja sen vuoksi sen leviämistä ryhdyttiin edistämään. Hindulaisuuteen saatiin kytkettyä monilla Aasian alueilla vallinnut kastilaitos, jonka olemassaolo palveli myös hallitsevan luokan etujen säilymistä.

**Hindulaisuudella on edelleen suuri merkitys Intiassa.** Mainittakoon, että hindulaisuuden, islamilaisuuden ja muiden uskontoryhmien väkivaltaisetkin selkkaukset juontavat juurensa brittien siirtomaavaltaan Intiassa. Britit loivat ja lietsivät jännitteitä eri uskontoryhmien välille helpottaakseen alueen hallintaa. Tässäkin tapauksessa uskonnon rooli oli hallitsevan luokan etujen säilyttäminen.

### Buddhalaisuus

Intiassa n. 500 eaa. alkoivat muodostua suuret valtiot feodaalierrojen politiikan tuloksena. Samaan aikaan 6. ja 5. vuosisadalla eaa., suurvaltojen muodostumiskaudella, syntyi brahmanismille vihamielinen uusi uskonto buddhalaisuus. Sen perustaja on yleensä historiallisena henkilönä pidetty Siddhartha Gautama (noin 624–544 eaa), joka tuli Buddhaksi eli valaistuneeksi. Hän itse opetti olevansa tavallinen ihminen, ei jumalallinen olento. Buddhalaisuus levisi kaupunkiväestön pohjakerrosten keskuuteen, jossa luokkaristiriidat tuntuivat pahiten.

**Hallitsevat luokat vastustivat aluksi uutta uskontoa**, mutta tunnustivat sen myöhemmin havaittuaan, että sen avulla voidaan säilyttää heidän luokkaetunsa. Buddhalaisuus oli voimakkaasti pappisvastainen, mutta se opetti kuitenkin nöyryyttä ja alistuvaisuutta, joten se oli hallitsevan luokan kannalta harmiton. Suurten feodaalien tukemana tämä oppi auttoi heitä yhdistämään 12 Intian pienet valtiot suuremmiksi ja luomaan samalla feodaaleille sopivan arvomaailman, jolla hallita suurta kansaa.

Jatkuu sivulla 15



## Historiallisen materialismin perusteista (9/2)

Jatkoa sivulta 14

**Buddhalaisuuden perusajatus** ovat (1) elämä on täynnä kärsimystä, (2) on olemassa kärsimyksen aiheuttaja, (3) on olemassa kärsimyksen lakkaamiseen johtava tie. Buddhalainen etiikka perustuu vakaumukseen, että kärsimyksen lakkaaminen on mahdollista tässä elämässä. Tämä tila on nirvana. Buddhalaiset kiistävät sielun olemassaolon ja tunnustavat vain alati seuraavien tajunnantilojen virran.

**Buddhalaisuuden menestys johtui siitä**, että buddhalaisuus on pelastususkonto. Se herätti uskovaississa toivoa siitä, että kaikki kärsimys voidaan voittaa ja poistaa. Buddhalaisuus kuten eivät muutkaan uskonnot pyri poistamaan kärsimyksen syytä reaalisesta yhteiskuntaelämästä. Se ei julista taistelua vaan nöyryyttä.

**Esimerkiksi Koreaan buddhalaisuus saapui vuonna 372.** Buddhalaisuus hyväksyttiin hoveissa sen vuoksi, että se vahvisti hallitsijan valtaa. Yhteiskunnat olivat jakautuneet luokkiin ja buddhalaisuuden opetus karman laista antoi siunauksen ja perustan etuoikeutetun aristokratian harjoittamalle kansalaisten ristolle.

**Mongoliassa ja Tiibetissä buddhalaiset luostarit ylläpitivät feodalistista komentoa** toimien itse suurina feodaalihallitsijoina. Tavallista kansaa kohdeltiin erittäin huonosti. Vasta Mongolian vallankumous ja Tiibetin vapautus 1900-luvulla vapauttivat talonpojat buddhalaisuuden ikeestä.



Heng-vuoren taolainen tempelli sijaitsee Heng-vuoren juurella Hengshanin piirikunnassa Hunanissa Kiinassa. Se yhdistää kolme perinteistä kiinalaista uskontoa: taolaisuus, buddhalaisuus ja konfutselaisuus.

### 4.4. Itä-Aasian uskonnot

Koillis-Aasiassa vaikuttavia uskontoja tai moraaliooppijärjestelmiä ovat taolaisuus, jonka synty ajoittuu noin 100 eaa, kungfutselaisuus (500 eaa. –), shintolaisuus (500 eaa. –). Näistä erityisesti konfutselaisuus on moraaliooppijärjestelmä ilman yliluonnollisia jumaluuksia.

#### Taolaisuus

Taolaisuus on Kiinassa ja Koreassa tunnettava moninainen filosofia ja uskonto. Taolaisuuden perustajana pidetään Lao-tseä, mutta on epävarmaa, onko kyseessä todellinen henkilö. Vaikka konfutselaisuus, taolaisuus ja buddhalaisuus sekoittuvat toisiinsa, sanotaan kaikkien opettavan taota. Tao on lopullinen todellisuus, asioiden takana oleva yhtenäisyys. Se on myös elämäntapa, periaate ja oppi, jota seuraamalla ihmiset elävät ja jonka kadottaminen merkitsee tuhoutumista.

**Taolaista ihannetta kuvataan usein wu-wein (teoton toiminta)-käsittellä.** Se merkitsee vähäisiä haluja ja maallisten pyrkimysten puuttumista. Wu-wei voi luonnehtia myös hallituksen ihannemuodon. Sellainen hallitus ei opeta eikä määrää ihmisille tavanomaisen moraalin käyttäytymisstandardeja, vaan edistää olosuhteita, jotka mahdollistavat luonnonjärjestyksen mukaisen toiminnan.

**Taolaisuuden viisas harjoittaja on eliminoinut** kaikki oman minänsä pyrkimykset ja sallii kaiken seurata luonnollista uomaansa oh-

jailematta tai määräämättä mitenkään omaa tai muiden elämäntapaa. Taolaisuuden merkitys on ollut lasusuunnassa 1600-luvulta alkaen. Koreassa se on kuitenkin ollut merkityksellisempi näihin päiviin saakka. Siellä se on sekoittunut vahvoihin shamanistisiin perinteisiin.

#### Konfutselaisuus

Konfutselaisuus on Kiinassa syntynyt moraalinen ja yhteiskunnallinen oppi, joka kehittyi kiinalaisen filosofin Kungfutsen (551–479 eaa.) opetuksista. Kungfutselaisuus pohjautuu Kiinassa kauan vallalla olleisiin instituutioihin ja pitkäaikaiseen kiinalaiseen käytäntöön, ja sen taustatekijöinä ovat muun muassa sukujärjestelmä ja siihen liittyvä esi-isien kultti.

**Konfutselaisuutta ei pidetä uskontona**, sillä siinä ei ole jumaluuksia tai kosmologiaa. Taivas, silloin kun siihen viitataan, edustaa kohtaloa. Asia otetaan sellaisina kuin ne ovat. Konfutselaisuutta on hyödynnetty samaan tapaan kuin uskontojakin väestön hallitsemisessa niin Kiinassa kuin Koreassakin.

**Kungfutselaisuuden tärkeimmät hyveet ovat** inhimillisuus, oikeudenmukaisuus, hyvät tavat, uskollisuus ja viisautta. Vastavuoroisuus kuten ylempien kunnioittaminen ja alempien suojelu on tärkeää. Kungfutselaisuuden peruseräaateena on parantaa ja lisätä hyvinvointia yhteiskunnassa jalon käytöksen kautta, joka siirtyy ensin perheestä kaupunkiin, sitten yhteiskuntaan ja myöhemmin koko maailmaan. Tähän pyritään hyveellisellä elämällä.

#### Shintolaisuus

Shintolaisuus (jumalten tie) on japanilainen uskonto, johon kuuluu kä-



Vishnu ja hänen 10 henkilöitymänsä. Hindulaisuuden mukaan Vishnu ilmestyi maan päälle kymmenessä ruumiillistumassa

sityksiä hengistä, myyteistä ja rituaaleista. Ne pohjautuvat varhaisiin japanilaisiin kansanuskomuksiin, joiden mukaan lukuisia jumaluuksia (kami) on lähes kaikissa luonnon ilmiöissä, kuten puissa, kivissä, järvisä, joissa ja vuorissa.

**Shintolaisuudella ei ole perustajaa**, pyhiä kirjoituksia eikä yleistä oppia. Useimmat japanilaiset eivät nykyään tunnustaudu uskonnollisiksi, mutta monet osallistuvat eri tilanteissa shintolaisiin perinteisiin, jotka elävät rinnakkain buddhalaisien perinteiden kanssa. Voidaan sanoa, että japanilaisessa uskonnollisuudessa kaikki, mikä ei kuulu johonkin Japanin ulkopuolelta tulleeseen uskontoon, kuuluu shintolaisuuteen.

**Shintolaisuus jakaantuu kahteen erilaiseen perinteeseen**, kansanuskontoon ja poliittiseen uskonnollisuuteen. Poliittisen uskonnollisuuden keskeisenä tarkoituksena oli vuoteen 1945 asti keisarin, pappien ja virkamiesten aseman vahvistaminen. Kansanshintolaisuuteen kuuluivat monet arkiset toimitukset; esimerkiksi vainajien kunnioittaminen, yhteisölliset juhlapäivät ja pyhillä paikoilla vieraileminen.

### 5. Johtopäätökset

Esimerkit osoittavat, että uskonnon rooli eri puolella maailmaa on ollut hyvin samankaltainen. Uskontoja on tarvittu suurten valtioiden muodostumisprosesseissa. Uskonnon avulla on luotu yhteinen arvoperusta ja sen myötä lainsäädäntö, jonka avulla suurten joukkojen hallitseminen on ollut mahdollista. Tämä pätee edelleenkin, vaikka yhteiskuntien maallistuminen onkin tosiasia. Uskonto on aina hallitsevan luokan vallan väline ja uskonnon rooli on aina taantumuksellinen. Uskonnonlisestä maailmankatsomuksesta luopuminen tapahtuu siinä vaiheessa, kun syntyy se luokaton yhteiskuntajärjestelmä, jossa ei ole sitä hallitsevaa yhteiskuntaluokkaa, jonka etujen mukaista on ylläpitää uskonnollista maailmankatsomusta ja instituutiota.

#### Kirjallisuutta:

**Engels, F. (1880):** Sosialismin kehitys utopiasta tieteeksi. <https://www.marxists.org/suomi/marx/1880/sosialismi.htm>



Hindutempelli Colombossa, Sri Lankassa

**Engels (1882):** Bruno Bauer ja alkukristillisyys. <http://www.marxists.org/suomi/marx/1882/05/bauer.htm>

**Engels, F. (1886):** Ludwig Feuerbach ja klassisen saksalaisen filosofian loppu. [https://www.marxists.org/suomi/marx/1886/1886\\_Engels\\_ludwig\\_feuerbach.htm](https://www.marxists.org/suomi/marx/1886/1886_Engels_ludwig_feuerbach.htm)

**Engels (1894):** Alkukristillisyyden historiasta. <http://www.marxists.org/suomi/marx/1894/alkukristillisyyden.htm>

**lovtasuk, MT, Oizerman, TI, Stsipanov, IJ. (1982):** Filosofian historia, osa I. Progress.

**Kommunistien Liitto:** Dialektisen materialismin perusteet

**Korovkin, F.P. (1960):** Yleinen historia. Osa I. Valtion kustannusliike. Petroskoi.

**Luther, M. (1525):** Talonpoikien murha- ja ryöstöjoukkoja vastaan.

**Manfred, A.Z. (1974):** A Short History of the World. Vol 1. Progress Publisher. Moscow.

**Multanen, P. (2012):** Onko kaikki ihan sitä miltä näyttää? Arabikansojen ystävyysseura 1/2012.

**Nevalainen, E. & Peltonen, M.A. (1976):** Marxilainen kansantaloustiede. Kansankulttuuri oy. Helsinki.

**Oittinen, V. (1979):** Marxilainen uskontokritiikki. Kansankulttuuri.

**Vesterinen, I. (2003):** Keltaisen meren takana. Elämää ja ilmiöitä Itä-Aasiassa. Suomalaisen kirjallisuuden seura.

Filosofian työryhmä

## Nurinkuriset käsitykset sosialismista ja kommunismista

**Vielä tänään sosialismista ajatella tavalla, mikä ei oikein pidä paikkaansa. Tähän on selvä syy: valtamediat, jotka ovat hallitsevan porvariston omistuksessa, pitävät siitä huolen. Some-alustat eivät paljon tilannetta muuta. Siellä leviää kaikenlaista, mutta kertovatko ne totuutta, kun ei käsityksiä läheskään aina tarvitse sen kummemmin perustella?**

Yhteiskuntakehityksessä kapitalismin tulee syrjäyttämään sosialismi, jonka kehittyessä vähitellen, asteittain, voidaan lopulta nähdä kehitys kommunismiin, joka on ollut ihmiskunnan alku, mutta nyt tulevaisuudessa spiraalimaisesti etenevänä

**Tällä aukealla keskustellaan marxilaisesta yhteiskuntateoriasta. Historiallisen materialismin osalta kehitämme ja testaamme tulevan opintomateriaalin sisältöä. Kritisoi, kommentoi ja kirjoitakaa.**

paljon korkeammalla tasolla. Marx, Engels ja Lenin eivät kirjoittaneet mitenkään paljon kommunismista, koska se ei heidän aikanaan vielä ollut ajankohtainen.

**Porvarilliset tiedotusvälineet ovat pitäneet siitä huolen**, että osa työläisistä ja potentiaaliset (pikkuporvarit) kannattajat vetäytyvät taistelusta pois. Työväenliikkeen taistelulla on onnistuttu saamaan kohtuullinen toimeentulo, ja tuntuu ehkä turvallisemmalta elää kapitalistisessa yhteiskunnassa, johon ei kuitenkaan olla täysin tyytyväisiä. Lisäksi potentiaalisia kannattajia harmittaa, kun valtamedioissa kokoajan nimitetään "stalinisteiksi". Vannoutuneet antikommunistit tuskien edes ymmärtävät, mistä puhuvat halveerattessaan sosialismia ja kommunismia kaikin tavoin ja kaikilla käytettävissä olevilla keinoilla.

**Ennen sosialisteja syytettiin siitä**, että kaikki on yhteistä, henki-

lökohtaiset tavarat ja naiset mukaan lukien. Eihän asia noin mene: Kyllä sosialismin vallitessa henkilökohtainen omaisuus on sallittua ja ihmiset menevät avioliittoon kuten ennenkin. Sen sijaan sosialismissa kansallistetaan perustuotantovälineitä (tehtaat, pankit, posti, rautatiet, kaivokset yms.) kansan yhteiseen omistukseen sekä suuryrityksiä, jossa tuotantovälineitä käytetään häikäilemättömästi toisen ihmisen riistoon. Eikö sinustakin ole väärin nykytilanne, missä toiset (proletariaatti) tekevät suhteellisen pienellä palkalla kaiken perustavan työn, toisten (porvaristo) korjatessa ansiottomasti saadut suuret voitot?

**Perintöoikeuden poistaminen on sisällynyt mm anarkistien ohjelmiin**, mutta tänä päivänä tämä voisi mielestäni koskea vain todella varakkaita, yli miljoonan omaisuuden omistajia. Yleensä kenenkään ei tarvitse omistaa yli miljoonan euroon meneviä tuloja. Kapitalis-



Kai Leivo

tit, suurpääoman edustajat tietävät hyvin, mitä sosialismin siirtyminen toisi tullessaan ja siksi he taistelevat kynsin hampain vastaan. Eivätkä kaihdakaan edes väkivaltaa toimissaan, mikäli kokevat sen tarpeelliseksi. He ovat todellisia taantumuksellisia syöttäessään kansalle suoranaisia valheita, mitä sosialismin ja kommunistien päätavoitettiin kuulua.

**Mielestäni nyt olisi jo korkea aika kaikkien antikapitalistien yhdistää voimansa.** Kapitalismi on nähtävissä yhteisenä vihollisena, joka arjen touhuissa valvoo näkömätömissä, mutta on kuitenkin koko ajan läsnä, vaikka sitä ei heti huomaisikaan. Kun siirtyminen sosialistiselle tielle on varmistunut, kiivas kiiva vääntely on sallittua. Tarvitaan enemmän keskustelua.

**On aina muistettava, että Marx ja Engels laskivat yhteiskuntakehityksen tieteelliselle perustalle**, siksi heidän luoma teoria pitää edelleen hyvin paikkansa. Ja teoriaa Lenin kehitti eteenpäin kuin myös käytäntöä. Nykyaikaan pitää soveltaa sosialismia ja välillä ajatella tulevaisuuden kommunismia, sillä se on "maailmankatsomus, joka pätee ja vaikuttaa todellisissa tieteissä eikä missään erikoisessa tieteitten tieteessä". (Engels: Anti-Dühring).

**Socialismi kehittyi utopias-ta tieteelliseksi teoriaksi**, jota voidaan soveltaa käytäntöön, joten mielestäni ei enää tarvita mitään utopioita. Tänään me kuljemme kapitalistista tietä, joka ei näytä enää tieltä ollenkaan, suuntaamme katseemme kohti uutta sosialismia ja sanomme: tämä on ihmiskunnan kehityksen pääväylä.

Kai Leivo  
Lohja



# Ulkopolitiikan yllätysvierailut vieneet Suomea kohti tuhoa

## Niinistö "yllätysvierailulla" Washingtonissa ja Marin Kiovasa

Suomen historiassa ovat "yllätysvierailut" olleet keskeinen merkki siitä, että ulko- ja turvallisuuspoliittinen tilanne ei ole enää Suomen omassa käsissä. Toisaalta näihin "yllätysvierailuihin" sisältyy se pirullinen juoni, että tosiasiasa ne eivät ole mitään yllätysvierailuja, vaan jo pitkään toteutetun ulko- ja turvallisuuspoliittinen linjan ikään kuin saattohoitovaiheeseen liittyviä tapahtumia. Tässä "yllätyksen" momentissa kysymys onkin vain totalitaarista valtaa käyttävän median pyrkimyksestä hämärtää kansalaisilta tosiasiallisesti tapahtunutta Suomen oman itsenäisen ulkopolitiittisen päättävällän menetystä.

### Zelenskyi - Niinistö

Vuoden 2023 alkupuolella näitä "yllätysvierailuja" on esiintynyt yhä tihevään tahtiin. Tämän vuoden ensimmäisen "yllätysvierailun" teki Sauli "Nato-jäsenyydestä pitää järjestää kansanäänestys" Niinistö tammikuussa Ukrainaan. HS uutisoi 24.1 "Presidentti Niinistö Kiovasa yllätysvierailulla". Kiovasa Niinistö tapasi mm. ukrainalaisen entisen koomikon, presidentti Volodymyr Zelenskyin, joka kertoi HS:n artikkelin mukaan tapaamisen sisällöstä, että "On väistämätöntä, että Venäjä häviää ja keskustelimme siitä, mitä se vaatii".

Niinistö kertoi Suomen ilmoittaneen järjestyksessään 12. ja samalla suurimmasta aseapupaketista Ukrainalle. Vierailun aikana Niinistöä ajelutettiin, aivan samoin kuin viime vuonna pääministeri Sanna Marinia hänen Kiovan "yllätysvierailullaan", lännen pääosin lavastamien ns. sotarikosten oletetuilla tapahtumapaikoilla. Siellä Niinistö sanoi toimittajille jotenkin siihen malliin, että "tämä ei kerro minulle mitään uutta Venäjästä".

### Biden - Niinistö

Maaliskuun toisen viikon presidentti Niinistö on viettänyt Yhdysvallois-

sa. HS:n mukaan Niinistö on jälleen "yllätysvierailulla", sillä HS otsikoi 9.3 "Niinistöllä ja Bidenilla yllätys-tapaaminen Washingtonissa". Varmuuden vuoksi vielä vakuuttamalla vakuutettiin, että "ehdotus tapamiseen tuli Valkoisesta talosta". Siis mikä yllätysten yllätys. Näin ainakin Suomen valtamedian tulkinnan mukaan, sillä Bidenin ja Niinistön tapaamisesta kertovaan HS:n artikkelin otsikkoon oli lisätty vielä varmuuden vuoksi "Näin yllätysvierailu toteutui". Suomen Nato-kiiman osalta Niinistö kertoi tuon "yllätysvierailun" tiimoilta Bidenin kannustaneen Suomea eteenpäin. "Yhdysvallat tukee Suomea niin paljon kuin voi". Mitä tulee Ukrainan tilanteeseen "käsitkemme olivat yhteneväiset. Ukrainaa pitää tukea".

### Zelenskyi - Marin

Samaan aikaan, kun presidentti Niinistö suoritti vielä "yllätysvierailuaan" Yhdysvalloissa oli meidän kaikkien suomalaisten yllätykseksi pääministeri Marin jo lennähtänyt omalle "yllätysvierailulle", jälleen Kiovaan. Marin osallistui yhdessä Zelenskyin kanssa ukrainalaisotilaan hautajaisiin, jonka jälkeen he pitivät yhdessä lehdistötilaisuuden. Yle uutisoi 10.3 otsikolla "Marinin yllätysvierailu", että "Lehdistötilaisuudessa

Zelenskyi ja Marin vannoivat vahvaa tukea toisilleen ja Suomen pääministeri kutsui Ukrainan presidenttiä sankariksi". Zelenskyi puolestaan sanoi "Suomen olevan vahva liittolainen ja pääministeri Marinin olevan todellinen Ukrainan ystävä". Kunnia Ukrainalle Marin päätti puheenvuoronsa lehdistötilaisuudessa.

### Mannerheim - Hitler

Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan nykyinen täydellinen haaksirikkoutuminen saa meidät kaikki muistelemaan kahdeksankymmenen vuoden takaista vastaavanlaisesta tilannesta. Tuolloin tapahtui Suomen historiassa todellinen kaikkien yllätysvierailuiden äiti amerikkalaisten murhaaman Irakin presidentti Saddam Husseinin myöhempää sanontaa hieman mukaellen. Kautiina kesäkuuena päivänä 4.6. 1942 Suomen ulkopolitiikan "yllätysvieras" saapui Saksasta. Valtakunnankansleri Adolf Hitler kunnioitti suomalaisten aseveljiensä ylipäällikön, marsalkka Mannerheimin 75-vuotis syntymäpäivän juhlistuksella tällä "yllätysvierailulla". Tuolloinhan asiat sotarintamalla olivat "läntisen arvoyhteisön" näkökulmasta siinä mallissa, että koko Ukraina Krimin alue mukaan lukien oli pääministeri Sanna Marinin sanoin "vapautettu" ja sodan painopiste oli Kaukasuksen alueella, jonka öljykenttiä saksalaiset havittelivat.

### Hitler - Göring - Mannerheim

Samaisen kesäkuun lopulla marsalkka Mannerheim teki puolestaan oman "yllätysvierailunsa" Saksaan. Aivan sama ongelma, kuin nyt Niinistöllä Bidenin kanssa, oli myös



Kuva: Wikimedia Commons

Arveluttavaa yllätysvierailu oli, kun Sanna Marin EU:n kokouksesta matkusti Washingtoniin 2.-4. 6. 2022 järjestetyn Bilderberg-ryhmän kokoukseen ja osallistui pääministerin roolissa anglo-amerikkalaisen kapitalismin varjohallituksen toimivan salaseuran kokoukseen. On epäselvää, mitä Sanna puuhaili täällä. Ainakin hän tapasi edustajainhuoneen puhemiehen Nancy Pelosin. Poliitikkojemme lausunnot osoittavat heidän luottavan siihen, että Venäjä ei tämän kriisin jälkeen olisi olemassa. Venäjä on asiasta toista mieltä.

Mannerheimilla Hitlerin kanssa. Silmä isännällä tuntui olevan kova kiire, eikä oikein aikaa jäänyt suomalaisen "yllätysvieras" kanssa maailman parantamiseen. HS:n mukaan "(Niinistöllä) oli mahdollisuus keskustella aika pitkäänkin Bidenin kanssa. Sitten hän (Biden) lähti helikopterilla Philadelphiaan". Hitler puolestaan kovien sotakiireidensä johdosta delegoi vierailuisännän tehtävät valtakunnansalkka Herman Göringille. Näin molempien marsalkkoiden oli mahdollista viettää yhteistä lauantuaikaa Göringin metsästyslinnassa Itä-Preussissa. Stalingrad antoi vielä hieman odottaa itseään.

### Suomea kannustetaan eteenpäin

Mitä tapahtui tuon Mannerheim-Hitler "yllätysvierailun" jälkeen on kaikkien perussivistyksen omaavien kansalaisten tiedossa. Mitä sit-

ten tulee tapahtumaan näiden Niinistö-Zelenskyi-Biden "yllätysvierailuiden" jälkeen tulemme kaikki, jotka jäävät eloon vielä, näkemään ja kokemaan.

**Yhteistä näille tapahtumille on historiapolitiittisesti se,** että aivan kuten saksalaiset kesäkuussa 1942, niin nyt amerikkalaiset maaliskuussa 2023 "kannustavat Suomea eteenpäin". Suuntakin on ilmeisen selvä, Kapteeni Kaarnan sanoin "Mennään pärs mokoman suon yli, että heilahtaa". Kun oikein isännän taholta jälleen yllytetään jo muutenkin sotapsykoosissa olevia suomalaisia, niin historian viekkaus saattaa toistaa itseään.

Pertti Härmäläinen  
Hämeenlinna

-julkaistu www.kansanaani.fi 10.3. 23

# Uusi provokaatio-ICC antoi pidätysmääräyksen Putinista

Haagin Kansainvälinen rikostuomioistuim ICC antoi pidätysmääräyksen Venäjän presidentti Vladimir Putinista eilen perjantaina 17.3.2023. Rikostuomioistuim syyttää Putinia siitä, että hän on vastuussa Ukrainan sodassa tehdyistä sotarikoksista. Pidätysmääräys koskee Venäjän väitettöjä lapsikaappauksia Ukrainasta ja aikuisten pakkosiirtoja Venäjän alueelle. ICC antoi pidätysmääräyksen myös Venäjän lapsiasianvaltuutetusta Marija Lvova-Belovasta samojen syytekohtien perusteella. Ukrainan väitteiden mukaan Venäjä on kaapannut Itä-Ukrainasta 16000 lasta.

Venäjä kommentoi heti tuoreeltaan ICC:n päätöksiä mitättöminä. Venäjän ulkoministeriön tiedottaja Maria Zaharova sanoi, että ICC:n päätös on "merkityksetön". Hän totesi, ettei Venäjä ole ICC:n jäsen eivätkä tuomioistuimen määräykset koske sitä. Venäjän turvallisuusneuvoston varapuheenjohtaja Dmitri Medvedev kutsui pidätysmääräystä vessapaperiksi.

### Ulkomailta tuomioita

Yhdysvaltain presidentti Joe Biden kiirehti antamaan tukensa ICC:lle pitäen Putinin syyttämistä aiheellisenä. Yhdysvallat itse ei tunnusta ICC:n toimivaltaa. Kun ICC on yrittänyt syyttää Yhdysvaltoja sotarikoksista Afganistanissa, Trumpin hallinto julisti pakotteet ICC:n henkilökuntaa vastaan. Syytteet Yhdysvaltoja vastaan hylättiin.

**Venäjän puolustajat heräsivät myös.** Bolivian entinen presidentti Evo Morales tuomitsi ICC:n toiminnan häpeällisenä. Morales piti ICC:n ratkaisua poliittisen tuen osoitukseksi sodan jatkamiselle sekä USA:n ja NATO:n militarismille.

**Myös Serbian presidentti**

**Aleksandar Vučić katsoi,** että ICC:n pidätysmääräys Putinista on askel kohti ihmiskunnan historian suurinta konfliktia. Kyseessä on eskalaatio, jolla ei ole hänen mielestään loppua. Vučić muistutti Haagiin perustetusta kansainvälisestä tuomioistuimesta, jossa länsi syytti Jugoslavian liittotasavallan serbijohtajia sisällissodan aikana tehdyistä rikoksista. Vučić katsoo, ettei koko tuomioistuimella ollut oikeutta olla edes olemassa. ICC tekee nyt samaa yrittäessään painostaa Venäjää. Vučićin mielestä ICC on jälleen kerran kaikkea muuta kuin älykäs. Se vain lisää kuilua Washingtonin hallitsemien vasallien ja suvereenien valtioiden välillä.

### Syltityhteat länessä

ICC perustaa tietonsa Yhdysvaltain ja Englannin mediaan sekä niiden tutkimuslaitoksiin. Molemmat maat käyvät sotaa Venäjää vastaan. Yleensä puolueettomuus on ehtona oikeuslaitoksille. Yhdysvaltain ulkoministeriön perustama Ukrainan konfliktin tutkimuslaitos, jonka alaisuudessa toimii Yalen yliopiston humanistinen tutkimuslaitos on ollut rikostutkimuksen pääasiallinen teki-

jä. Toinen merkittävä lähde on Euroopan Democratic Resilience Initiative eli EDRI, joka on vapaasti suomennettuna Euroopan demokraattisen sietokyvyn kehittämisskeskus. Se on Joe Bidenin lanseeraama laitos, jonka tarkoituksena on kehittää Ukrainan ja sen naapurimaiden ihmisoikeuksia 320 miljoonan dollarin budjetilla. Kumpikaan maa, Yhdysvallat tai Ukraina eivät kuulu ICC:n toimivallan hyväksyjiin. ICC:n olemassaoloa eivät ole myöskään tunnustaneet Venäjä, Kiina, Intia, Turkki jne.

### ICC vaikutti Libyan tuhoutumiseen

ICC antoi Libyan johtaja Muammar Gaddafista pidätysmääräyksen 27.6.2011. Taustalla olivat syytökset, joiden mukaan Gaddafin joukot olisivat teloittaneet 300 omaa sotilasta. ICC:n lähteenä olivat ihmisoikeusjärjestöt. Myöhemmin näitä teloituksia ei ole kyetty osoittamaan todeksi. Pidätysmääräyksen seurauksena Gaddafin omat joukot pettivät ja teloittivat Gaddafin. NATO:n pommitukset ja Gaddafin teloitukset johtivat Libyan tuhoutumiseen. Gaddafin poika, Saif Al-Islam Gaddafi on suosittu Libyaassa ja hän todennäköisesti voittaisi presidentinvaalit Libyaassa. ICC on antanut myös hänestä pidätysmääräyksen varmistuen, ettei Gaddafin poika voi osallistua Libyan presidentin vaaleihin.

**ICC:n syntilistalla on myös se,** että se jätti tutkimatta Maidanin verilöylyn, vaikka sadan mielen-

osoittajan ja poliisin ampujat on saatu kiinni ja he ovat tunnustaneet. Ukraina ei ole ICC:n jäsen, mutta ICC otti käsiteltäväkseen Maidanin salamurhat. Gruusiaisten tarkkaampujien tunnustus siitä, että he ampuivat sekä mielenosoittajat ja poliisit ei riittänyt ICC:lle. Se on edelleen sillä kannalla, että salamurhat määräsi Ukrainan silloinen presidentti Viktor Janukovitsh ja hänen selkensä takana Vladimir Putin. ICC on lopulta jättänyt Maidanin salamurhat kokonaan tutkimatta.

**Kiinan ja Venäjän lähentyminen**

ICC ajoitti pidätysmääräyksen antamisen juuri hetkeä ennen kuin Kiinan johtaja Xi Jinping saapuu Moskovaan valtiovierailulle. Xi:n tarkoituksena on edistää Kiinan esittämää rauhansuunnitelmaa Venäjän ja Ukrainan välillä. Xi:n ohjelmassa on Vladimir Putinin tapaamisen jälkeen puhua Ukrainan presidentti Volodymyr Zelenskyn kanssa.

**Pidätysmääräyksellä ICC pyrkii häpäisemään Putinin** juuri ennen Xin tapaamista. ICC varmisti samalla, ettei rauhaa Ukrainaan saada koskaan. Toisaalta ICC ajaa Kiinaa lähemmäksi Venäjää, koska Kii-



Kuva: Wikimedia Commons

**Presidentit Vladimir Putin ja Xi Jinping antoivat lausunnot tiedotusvälineille Venäjän ja Kiinan neuvottelujen jälkeen 21.3.2023. ICC:n provokaation yksi tarkoitus oli häiritä maiden keskinäisiä neuvotteluja.**

na tietää, että ICC seuraavana pyrkii syyttämään Kiinaa uiguurien "kansanmurhasta".

**ICC:n yksi tavoite saattaa olla** saada Venäjän eliitti hylkäämään Putinin ja syrjäyttämään hänet. Venäjällä Putinin kannatus on kuitenkin vahvaa eikä hänen syrjäyttämisenä Venäjällä oleva uskottava.

### Suomen sotalapset

Suomesta vietiin 1939–1945 Ruotsiin, Norjaan ja Tanskaan yhteensä 80 000 lasta turvaan sotaan. Venäjä on evakuoanut vapauttamiaan alueilta väestöä sekä orvoiksi jääneitä lapsia Krimille ja Venäjälle. Suomen kohdalla sotalasten kohtaloa ei koskaan käsitelty sotarikoksena vaan humanitaarisena apuna. Venäjä perustelee myös lasten siirtoa sotatoimialueelta humanitaarisena apuna.

Leena Hietanen  
toimittaja, Helsinki

-julkaistu www.kansanaani.fi 10.3. 23



## Miksi Venäjä päätti erikoisoperaatiostaan Ukrainassa?

**Tunnetusti varkaan kiinniotosta huutaa itse varas. Nyt äänekkäimmin "Venäjän aggressiosta" pauhasivat ne, jotka rakensivat edellytyksiä verenvuodatukselle, ruokkivat kiihkeästi Ukrainan venäjävastaista natsilaisuutta ja toimittivat Ukrainan täyteen aseita valmistaamalla sen yhteenottoa Venäjän kansan kanssa.**

### Vain "hajota ja hallitse"

Venäläisvihaisen ukrainalaisen nationalismin kiihottamista pidetään kollektiivisen Lännen, Puolan, Itävalta-Unkarin, Saksan ja anglosaksien psyko-historiallisena operaationa. Sen tavoitteena on historiallisen Venäjän hajottaminen sisältä päin, koska Venäjän voittaminen avoimessa sodassa osoittautui sille mahdottomaksi. Kaikista kollektiivisen Lännen ulkopuolisista maista vain Venäjä kykeni estämään pyrkimykset pakottaa se Lännen siirtomaaksi.

Noin kerran sadassa vuodessa esi-isämme ratsain tai panssari-vaunuilla saapuivat uuden valloittajan pääkaupunkiin esittämään tälle epämiellyttäviä kysymyksiä. Venäjä osoittautuikin ainoaksi valtioksi, joka kykeni Lännen globaaliksi kilpailijaksi asettamalla se säännöllisesti sotilaspoliittisen katastrofin partaalle. Tätä maailmanherruuteen pyrkivän Lännen toimintaa ei voida unohtaa eikä antaa anteeksi. Lännelle jää vain siirtomaaherrojen "ha-

jota ja hallitse"-strategia eli Venäjän hajottaminen sisältä päin.

### Toteutettiin Naton laajeneminen itään

Kukaan Venäjällä ei vastusta kansojen tahtoa elää itsenäisenä. Olihan SNTL:n hajoaminen ja 14 uuden itsenäisen valtion synty tulosta silloisen Venäjän hallitsevan eliitin historiallisesta päätöksestä. Venäjän Federaatio auttoi uusia maita myöntämällä niille taloudellisia etuisuuksia ja takaamalla niiden rajojen turvallisuuden. Venäläissotilaat puolustivat Tadžikistania ja Keski-Aasiaa ääriainesten hyökkäyksiltä IVY-maiden eteläisiä rajoja vastaan.

**Venäjän hyvä tahto ymmärrettiin Lännessä osoituksena heikkuudesta.** Tästäkin syystä toteutettiin NATO:n laajeneminen itään Venäjän rajoille asti. Venäjä myös pyrki Lännen liittolaiseksi, niin kauan kunnes omakohtaisesti vakuuttui venäläisvihän olevan osa läntistä kulttuuria ja mentaliteettia sekä Lännen geopolitiikan eräs liikkeellepaneva voima.

### Venäjävihan sillanpääasema

Riippumatonta Ukrainaa alettiin kehittää venäjävihan sillanpääasemaksi. Olkaamme rehellisiä - Ukrainan riippumattomuuden aate perustuu venäläisvihaan, joka perustuu käsitykseen venäläisistä eurooppalaisen rotusyrjinnän, sekä biologisen että sosiaalisen, alhaisimpien ja sivistymättömien esikuvien kannalta. Näin suhtautuivat Venäjään ja venäläisiin saksalaiset natsit, mikä osittain selittää sen, kuinka innokkaasti ukrainalaiset nationalistit palvelivat hitleriläisiä. Tähän perustuu myös se, miksi natsilaisuus ja juuri Hitlerin natsismi ovat suosittuja nykypäivän Ukrainassa, mikä näkyy joukkomittaisessa kiinnostuksessa natsien symboliikkaan ja estetiikkaan.

### Uhka maata vastaan on torjuttava

Kuvitelkaapa, että naapurinne aggressiivisesti vihaa teitä ja kuvailee, miten hän tulee hävittämään talonne ja tekemään selvää perheestänne. Naapuri hyväksyy teitä vastaan suunnatun avun viholliseltä eli Länneltä. Lisäksi vauhkoonutun naapurivaltion miehittää huomattavan osan alueestanne, jolla asuu heimolaisianne ja läheisen menne-

syyden maanmiehiänne, mutta valtionrajat ovat yhä livana Julman aikaisia Venäjän rajoja tai vuoden 1943 kesän rintamalinjoja maan turvallisuutta uhkaavine seurauksineen.

**Samaan aikaan Venäjän Federaation Kommunistien edustaja Auroran kaan Länsi jatkaa naapurin aseistamista** ja yllyttää sitä teitä vastaan, provosoimalla teitä venäläisten etnisellä murhalla, uhkaamalla siirtymisellä kansanmurhaan ja säännöllisillä uhkauksilla siitä, että aivan kohta naapuri on saamassa käyttöönsä joukkotuhoaseita ja niiden kuljetusvälineitä.

**Tässä tilanteessa jokainen puolueeton tarkkailija** huolehtii omasta turvallisuudesta ja historiallisen oikeudenmukaisuuden palauttamisesta. Venäjän hallitsija, oli hän tsaari, pääsihteeri tai presidentti, on velvollinen torjumaan hänen maataan uhkaavan vaaran ja estämään vuoden 1941 murhenäytelmän toistumisen. On myöhäistä puhua siitä, miksi näin on tapahtunut, mutta jos sellainen uhka on syntynyt Venäjän rajoille ja Venäjän maal-



**Samaan aikaan Venäjän Federaation Kommunistien edustaja Auroran kaan Länsi jatkaa naapurin aseistamista** ja yllyttää sitä teitä vastaan, provosoimalla teitä venäläisten etnisellä murhalla, uhkaamalla siirtymisellä kansanmurhaan ja säännöllisillä uhkauksilla siitä, että aivan kohta naapuri on saamassa käyttöönsä joukkotuhoaseita ja niiden kuljetusvälineitä.

le, niin reaktio voi olla vain yksiselitteinen - kaikkien keinojen käyttö tämän uhkan torjumiseksi.

### Tarvitaan uusi globaalinen turvallisuusjärjestelmä

Lännen ei pitäisi huutaa itsensä paljastaneena varkaana, vaan tulisi huolehtia turvallisuudestaan. Nykymaailmassa luotettavin on yleinen turvallisuus. Jos Länsi haluaa ehkäistä uuden suursodan, ei saa kaataa öljyä Ukrainan paloon ase-toimituksilla, vaan osallistumisella yleismaailmallisen turvallisuusjärjestelmän kehittämiseen ja tunnistamalla yksinapaisen Länsikeskeisen maailman vararikko.

Dimitri Dimitrijevi

-Toimituksen editointi ja otsikot

## Sosialidemokraatti fasistin hautajaisissa

Näin otsikoitiin 11.3.2023 Venäjän kommunistisen työväenpuolueen verkkosivuilla pääministeri Sanna Marinin "yllätysvierailua" Ukrainassa.

### Otteita Aleksei Alekinin uutisesta:

"Mutta eräänä päivänä Kiovan vierailun aikana tämä sosialidemokraatti osallistui kuuluisan natsin, "oikeistolaisen" Dmitri Kotsiubailon hautajaisiin. Yhdessä Zelenskyin kanssa Marin seisoi surullisin silmin jäähyväisseremoniassa vainajan äärellä. Kotsiubailo oli kaatunut Artemovskin (Bahmut ukrainalaisittain) kaupungin lähellä käydyssä taistelussa Itä-Ukrainassa. Hän oli ollut yksi "Oikea sektori"- natsijärjestön komentajista. Osallistuminen suorapuheisen natsin hautajaisiin oli häpeä kaikille enemmän tai vähemmän kunnollisille poliitikoille. Aina-kin näin oli ennen."

"On syytä muistaa, että Oikea sektori yhdistää riveihinsä nykyiset fasismin ideoiden kannattajat ja saksalaisen natsismin kehittymisen vuosina 1933–1945 Ukrainan alueella. Ehkä siksi kaikki kyseisen organisaation toimet kopioivat nykyään yli 70 vuoden takaisia tapahtumia. Mitä tulee itse Dmitri Kotsiubailoon, Ukrainan tiedotusvälineiden mukaan hänen isoisänsä taisteli natsi-mielisissä kokoonpanoissa Neuvostoliiton Isänmaallisen sodan aikana.

**Pojanpoika seurasi isoisänsä jalanjälkiä** ja antoi toistuvasti pilkkaavia lausuntoja venäjänkielisestä väestöstä. Esimerkiksi toissa vuonna, kun yhdysvaltalaiset vierailivat Ukrainan asevoimien luona Adivivkassa, hän kertoi ruokkivansa kyetettyä sutta "venäjänkielisten lasten luilla". (Myöhemmin Kotsiubailo lievensi lausumaansa, sanoen sen olleen lähinnä vitsi!)

### Kommentteja uutiseen

Loppuvuonna 2021 Ukrainan presidentti Zelenskyi myönsi Kotsiubailolle Ukrainan virallisen sankarin arvonimen mitaleineen ja kunniakirjoineen. Luovutus tapahtui parlamentin istunnon yhteydessä suurin suosionosoituksin. Sankarin arvonimen saaminen perustui ilmeisesti Kotsiubailon aktiiviseen toimintaan vuodesta 2014 asti Itä-Ukrainan Donetsk ja Luhanskin kansantasavaltoja vastaan. Siitä alkaen noin 14 000 tasavaltojen puolustajaa ja asukasta menetti henkensä. Järjestäytyneillä natsipataljoonilla oli tähän oma osuutensa. Samana syksynä YK:ssa äänestettiin fasisminvastaisesta julkilausumasta. Vain Ukraina ja Yhdysvallat olivat lausumaa vastaan.

**Oikea sektori-järjestön aiemmin johtajana toiminut Dmitri Jarosh** ilmoitti 2.11.2021 julkisuuteen, että hänet on nimitetty Ukrainan asevoimien komentajan Valeri Zaluzhnyin neuvonantajaksi. Tämä oli kiusallinen paikka Zelenskyin hallinnolle, joka yritti kaikin tavoin vaieta asiasta. Jarosh oli tullut tunnetuksi aiemmin esimerkiksi siitä, että hän piti itseään Ukrainan historian tunnetuimman natsin, Stepan Banderan, seuraajana. Banderan oli kunnostautunut erityisesti jo ennen sotaa ja myöhemmin toisen maailmansodan aikana toimiessaan yhteistyössä saksalaisten miehittäjien kanssa. Kohteina olivat olleet ukrainalaiset, venäläiset ja puolalaiset antifasistit sekä vähemmistökansallisuudet.



**Sanna Marin, Volodymyr Zelenskyi Kiova 10.3.2023**

**Maaliskuussa 2022 Ukrainassa kiellettiin 11 oppositiopuoluetta.** Kommunistinen puolue oli kielletty jo vuonna 2015. Viimeksi kiellettyjen joukossa oli myös sosialidemokraattiseksi luokiteltavia puolueita. Käytettiin Marina kyseisessä muistotilaisuudessa vain hyväksi vai oliko käynti osa hänen eduskuntavaalikampanjaansa?

Toimitti Jaakko Ahvola

## USA:n vasemmistovoimilla menestystä

**Chicagon Opettajien ammattiliiton mielenosoitus. Julisteessa lukee: "Lopettakaa koulujemme pitäminen nälkäkuurilla". Juuri sillä tavalla. Tämä ei ole mikään painovirhe. Kyseessä on nimenomaan USA. Kuten pohjoisamerikkalaiset toverimme tiedottavat (Venäjällä katsottiin parhaaksi vaieta tästä uutisesta), USAn kolmanneksi suurimman noin 3 miljoonan asukkaan kaupungin kaupunginjohtajaksi kohosi Opettajien taisteluhenkisen ammattiliiton johtaja Brendon Johnson, joka toimi useamman menestyksellisen lakon johtajana.**

Ennen vaaleja Johnson oli tunnettu lähinnä vain suppeahkon aktivistijäsenten piirissä. Siitä huolimatta muutamassa viikossa hänen vaaliohjelmansa tuli hyvin suosituksi. Siinä ei ollut mitään ihmeellistä, kun ottaa huomioon kaupungin talouden rappiollisen tilanteen. Ja Johnson ehdotti sijoittamaan yksi miljardi dollaria (mikä niinkin suuressa kaupungissa kuin Chicago oli täysin realistinen summa) valtion kouluihin, liikenteeseen, asuntotuotantoon, terveydenhoitoon ja uusien työpaikkojen perustamiseen. Tämä

ehdotus vastasi äänestäjien mielialoja ja toi ammattiyhdistysjohtajalle voiton vaaleissa.

**Republikaanipuolueen ehdokkaat siirtyivät lauluuoroon** jo vaalien ensimmäisellä kierroksella, samoin kuin muuten myös istuva demokraattien kaupunginjohtaja, joka kaiken muun lisäksi oli julkinen lesbo. Mahdollisesti viimeksi mainitsemalla tekijällä oli kuitenkin oma merkityksensä (Venäjän propagandan teennäisistä valitteluisista huolimatta) valtaosa yhdysvaltalaisista äänestäjistä pitää kuitenkin

kiinni perinteisistä perhesuhteista ja näin ollen kolmen lapsen isä Johnson katsottiin paremmaksi vaihtoehdoksi), mutta henkilökohtaisesti luulen kuitenkin, että pääosaa tässä tapauksessa näytteli entisen kaupunginjohtajan ammattimaisuuden huutava puute. Johnsonin pääkilpailija, joka hävisi vaalit, huolimatta Demokraattisen puolueen johdon aktiivisesta tuesta, teki emävirheen, kun ei painottanut sosiaalisten kysymysten tärkeyttä, vaan poliisin osuuden voimistamisesta, kun poliisi ei muutenkaan nauti Chicagossa erityistä arvovaltaa väestön keskuudessa.

**Analytikoille yllätyksellinen vasemmistoaktivistin vaalivoitto** asian merkitystä suurentelematta avaa uuden aikakauden ammattiyhdistysliikkeen historiasa ja yhdysvaltalaisessa politiikas-

sa yleensä. Vielä koskaan enemminkin ei suurimpiin kuuluvien kaupunkien (ja samalla muidenkin kaupunkien) kaupunginjohtajaksi ole noussut taisteluhenkisen ammattiliiton johtaja, joka on henkilökohtaisesti järjestänyt useampia menestyksellisiä lakkoja. Sellaista läpimurtoa suurpolitiikkaan ei enemminkin ole tunnettu, niin että kyseinen tapahtuma puhuu vakavista muutoksista sekä laajojen joukkojen että myös niin kutsuttujen eliittien yhteiskunnallisissa mielialoissa.

**Eikä näin tapahdu ainoastaan USA:ssa.** Viimeiset tapahtumat Ranskassa ja eräissä muissakin maissa osoittavat, että nykyajan kapitalismin sosiaalisten ongelmien ratkaisemattomuus herättää laajo-



**Vasemmisto organisoii laajoja protesteja USA:ssa**

jen kansanjoukkojen kasvavan vastustustoiminnan. Mm. ammattiliitot, joita useat ihmiset ovat pitäneet jo kuolleina rakenteina, järjestävät uudelleen menestyksellistä toimintaa eikä ainoastaan vain kaduilla ja tuotantolaitoksissa, vaan myös poliittisella kentällä. Ilmeisesti tämä on poliittinen trendi, joka tulee tulevaisuudessa vain voimistumaan.

Sergei Skvortsov  
NKP:n keskuskomitean 1. sihteerin (pääsihteeri)



# KANSAN ÄÄNI KUULUU MUUTOKSEN PUOLESTA

## Hyvinvointi meni meneekö valtiokin?

Hyvinvointi-instituutioista on OECD:n alueella karsittu jo 40:n vuoden ajan (mm. Wallerstein, Sassen) kuten Suomessakin. Suomessa "karsinta" on saavuttamassa omanlaisensa mittasuhteet soittimisen myötä, "säästää" pitää. Millä voimalla osallistumme Ukrainan sotaan, tulee määrällisesti ja laadullisesti vaikuttamaan valtakuntamme itsemääräämisoi- keuteen. Pahimmassa tapaukses- sa joudumme Venäjän valtaamak- si/miehittämäksi. Vain muutamaa astetta parempi on Nato-vaihto- ehto, johon johtomme pyrkii. Siinä Nato tukikohtineen "miehit- tää" osaa maasta ja tunkeutuu ulko- ja puolustuspoliittiseen pää- töksentekoomme, sekä saa vai- kutusvaltaa kaikkeen muuhunkin hallintoomme, jäsenyys/läsnä- olo on otettava huomioon. Paras vaihtoehto olisi tunnustettu puo- lueettomuus, joka soisi itsenäiset mahdollisuudet oman hyvinvoin- tivaltion uudelleen rakentamisel- le, ilman kallista aseistamista.

Viimeisen suursodan hävinneet val- tiot, Saksa, Italia, Japani ja Suomikin,

loivat nopeasti omanlaisensa hy- vinvointivaltiot, kun voittajat pa- nivat niiden puolustusbudjetit lähes nolnaan. Suomi oli ainoa, joka selvisi "kuivin jaloin", vain Porkka- la "miehitettiin" kymmeneksi vuo- deksi. Kekkonen aikana puolueet- tomuutemme sai yleisen hyväksyn- nän ja maamme kelpasi kansain- väliseksi kokouspaikaksi (mm. ETKK). Nato/USA on miehittänyt muita sodan hävinneitä valtioita, joi- ta kuten muitakin Natojäseniä USA on kovistellut puolustusbudjettien- sa kasvattamiseen. OECD-maissa hyvinvointi-instituutiot tulevat kai- keti entisestään heikkenemään?

**IMF, WB ja maailman pörssit ovat** "rakennesopeutusohjel- mineen" johtaneet maailman kehit- tystä tilaan, jossa kansakuntien hy- vinvointi ja kansanvaltainen päätök- senteko on menettänyt arvoaan fi- nanssikapitalismin hyväksi. IMF:n perustavat tarkoitukset ja lordi

Keynesin ajatukset kansakuntien kehityksestä ovat saaneet taipua "in- himillisen" ahneuden ja tuloerojen kasvun edessä. Suomen hyvinvointi- instituutioita "rakennesopeutetaan" vallitsevaan maailman "talousku- riin", sotatoimien kirittäessä "kuria".

**Kaikesta ei voi syyttää Venäjän hyökkäystä Ukrainaan.** Omin poliittisin päätöksin ja henkilövalinnoin olemme hyvin- vointiamme syöneet jo 40 vuotta ja hyökkäystä seuranneet päätök- setkin ovat olleet omiamme. Hyvin- vointi ei hedelmöity "Venäjä-vihas- ta" ja vielä vähemmän valtiomme itsenäisyys, idän ja lännen välissä. Vain pitkät diplomaattiset perinteet voivat luoda edellytykset rauhalle ja hyvinvoinnin kehitykselle 80-lu- vun puolivälistä jatkuneen katkon jälkeen.

**Hannu Ikonen  
Lieksa/Sisilia, Ispica**

## Puolueettomuusharha

Ne, jotka vähänkin ovat selvillä filosofian peruskysymyksistä, tie- tävät, että filosofia on jakaantu- nut kahteen pääryhmään. On ole- massa materialistisia ja idealistisia katsantokantoja. Idealismi ja- kaantuu kahteen pääsuuntauk- seen, eli subjektiiviseen ja objek- tiiviseen idealismiin. Edellistä kan- natti George Berkeley, joka ajau- tui solipsismiin: "Koko maailma on minun aistimukseni kokonai- suus". Solipsismi on kaikkein ty- perintä ajattelua ja jos sen kan- nattajaa läpsäisee poskelle, hän huomaa, että aistimusten ulko- puolella on kuitenkin jotain, mitä ei tahdota todeksi myöntää. Ob- jektiivisen idealismin suurha- moja ovat puolestaan Platon ja G.F. Hegel.

Filosofian pääkysymys kuuluu: kum- pi on ensisijaista, aine vai henki; ma- terialistit väittävät hyvin perustellu- si, että aine on ensisijaista ja idealis- tit taas että henki, jolla usein tarkoi- tetaan jumalaa, olisi jopa synnyttä- nyt ja luonut materian eli aineen. Tä- hän voidaan todeta sen olevan vir- heellinen käsitys, koska universu- mista ei vain ole löydetty mitään persoonallista jumalaa. Kyllä maail- mankaikkeus on aineellista, luoma- tonta, itsensäkauha jatkuvassa lii- keessä olemassaolevaa dialektis- ta materialismia. Materian korkein- ta ilmentymää, ihmistajuntaa, ei ole missään löydetty ilman aineellista

kantajaa.

**Käytännössä filosofian pää- suunaukset merkitsevät,** että ei ole olemassa mitään puolue- tonta filosofiaa, vaan ne jakaantu- vat idealisteihin ja materialisteihin, joiden yläpuolelle ei todellisuudes- sa voida mielekkäästi asettaa, vaan aina kallistutaan jommallekummal- le puolelle.

**Ja sama ilmiö, jota tässä nimi- tän puolueettomuusharhaksi,** vaivaa muutakin yhteiskunnallista toimintaa ja elämää. Voidaan hyvä- lä syyllä todeta filosofian olevan yh- teiskunnassa puoluekantaista ja kapitalistisen markkinatalouden val- litessa vielä luokkakantaista. Tähän on esitetty hienoja väitteitä mi- ten olisi oltava eri asioiden suhteen puolueeton, mutta onko se käytän- nön elämässä mitenkään mahdolli- sta? Urheiluselostajan pitää olla peri- aatteessa puolueeton, vaikka hän- kin mielessään saattaa jo ennak- koon olla toisen kilpailijan puolella.

**Kaikki poliittiset puolueet ovat luokkayhteiskunnassa puo- luekantaista** ja ajavat joko kapitalis- tisen yläluokan tai palkkatyväestön asiaa. Jälkimmäiset edustavat ih- mismunnan enemmistöä, joten ke- hityksen pitäisi kulkea heidän eh-

doilla. Kun joukkotiedotusvälineet ja valtamediat suunnataan ylhäältä alaspäin, on moni ns. tavallinen duunari omaksunut itselleen por- varilliset käsitykset yhteiskunnasta ja maailmasta, vaikka eivät käytän- nössä voi olla porvariston edustajia muuten kuin mielikuvituksessa, ei käytännön elämässä.

**"Kysymys voi olla vain näin:** joko porvarillinen tai sosialistinen ideologia. Keskitietä tässä ei ole (sil- lä mitään "kolmatta" ideologiaa ih- miskunta ei ole kehittänyt, eikä luokkavastakohtien repimässä yh- teiskunnassa yleensä voi koskaan ollakaan mitään luokatonta tai luok- kien yläpuolella olevaa ideologiaa)." Edellä oleva katkelma on peräisin Leninin tuotannosta, ja pitää edel- leen hyvin paikkansa, seuratakaa ai- kaanne ja pohtikaa, mitä voitaisiin muuttaa.

**Nykyistä uusliberaalivaiheen kriisistä toiseen ajautuvaa** kapita- lismia ei voida enää parantaa, vaan pitäisi jo yhteiskunnallisessa käytän- nössä vihdoin siirtyä sosialis- tiseen kehitysuralle. Siihen suuntaan kehitys kuitenkin vääjäämättömästi tulee kulkemaan.

**Kai Leivo  
Lohja**

## Pyörii

**Historia toistaa itseään on sanan- lasku. Kärryn pyörän tavoin sama kuvio toistuu ihmiskunnan ta- pahtumissa. "Ei mitään uutta au- ringon alla", totesi kuningas 3000 vuotta sitten. Luin aivan hiljattain toiseen kertaan Romanian histo- riaa. Kirjailija ZAHARIA STANCU kuvailee kirjassaan ÄLÄ UNOHDA DARIE omien kokemustensa kaut- ta Romanian kansan kurjuutta ja kansanmurhaa 1907.**

Kaikkein köyhimmälle kansan osal- le vakiintui kutsumanimeksi paljas- jalkainen. Siinä sanassa ei ollut kek- sittyä eikä lioittelua. Työt alimmal- la kansan luokalla olivat sattuman- varaisia, joista pienen palkan sai tai oli saamatta. Oikeuksien puolusta- minen luku- ja kirjoitustaidottomil- le oli käytännössä mahdotonta. Ei- kö sitten opetusta ja kouluja ollut? Ei kansan suurelle enemmistölle. Pie- ni prosentti varakkaiden perheiden lapsista sai opiskella. Asunto rötte- löt olivat pieniä, kylmiä ja pimeitä. Tahallisesti suuret kirkot Euroopas- sa, sekä idässä että lännessä, esti- vät lukutaidon leviämisen. Pappien määrää paisuteltiin opettajina. Kuin- ka he osasivat auttaa köyhää, alas maan tasalle painettua kansaa!

Ainoaksi keinoksi osoitautui sa- nanruoska. Helvetin tulella, ikuisel- la kidutuksella uhkailu riitti heidän mielestään työntekijöiden henki- seksi ravinnoksi. Ylimysten suuria maaomaisuuksia saarnattiin juma- lan tahdoksi, jota ei saa kadehtia ei- kä arvostella. Paljasjalkaisten luok- ka sai tyytyä nöyrään omaan kur- jaan osaansa saamatta edes yhtä aa- ria omaa puutarhaa varten. Sairaille

ei liennyt pennin pyörälyä todellista apua, lääkärin tapaamista, siteitä tai lääkkeitä. Apu, jota papit tarjosivat, jäi hokemaksi, herra armahda, her- ra armahda ja kehotus muistaa itse- kin rukoilla.

**Tuliko sairaille ja köyhille va- loa?** Tuli sillä tavalla, että enemis- töä alkoi epäillä valheellisia opetta- jiaan, pappeja sekä pajareita. Omas- ta kokemuksestaan he tunsivat vilun ja nälän. Suusta suuhun kuultiin toi- voa uudesta järjestelmästä, työläis- ten omasta vallasta. Kapina elämän parantamiseksi alkoi levitä kuin tu- li kuivassa ruohikossa, ilman johtoa ja suunnitelmaa. Into ja toivo tarttui sitä nopeammin mitä resuisempi kuulija. Sekasortoisesti poltettiin ol- kikasoja, näyttävästi ja uhmakkaas- ti. Voimakeinoja käyttivät köyhät ja rikkaat. Toistakymmentä suurtilo- jen herraa surmattiin. Nopeasti kävi selväksi kenen hallussa olivat aset ja niiden käyttämisen taito ja ennen kaikkea kiivas halu tappa. Lyhyes- sä ajassa noin 15000, tai jopa 17000 rupusakkiin kuulunutta resukkaa murhattiin. Henkiin jäänyt köyhäli- stö painoi päänsä entistä syvempään kyyryyn. Mistään ei enää uskallettu valittaa.

**Heikkoja kuiskauksia toistet- tiin tutuille tovereille hiljaisel- la äänellä.** Kyllä parempi aika vie- lä koittaa, tämä ei voi olla ihmiskun- nan kohtalo. Joskus köyhät nouse- vat sorron yöstä ja suosta. Kului 11 vuotta kun Suomessa samanlainen historian pyörä pyörähti.

**Unto Kiiskinen  
tietokirjailija Jokioinen**

## Toimittajalta puuta heinää

**Kansan äänessä (1/2023) Juha- ni Tanski perusteli, ettei Suomi ole velkainen maa, eikä talouden paniikkijarrutuksiin ole aihetta. Mutta on alibudjetoituja aloja, kuten sote-toimi, koulutus ja ympäristö.**

Vaalikeskusteluissa huomio koh- distettiin valtionvelkaan. Tietoisesti unohdettiin maamme kannalta tärkeimmät asiat: militarisointi ja ase- hankinnat, Venäjä-suhteiden sabo- tointi, Nato-jäsenyys ja Naton eska- laatiosodan tukeminen jne., jotka kaikki nielevät rutkasti rahaa. Näistä eduskuntapuolueet olivat yksimie- lisiä. YLE:llä oliikin vaikeuksia löytää keskusteluun sopivia vaaliteemoja.

**Puhuttiin taktisesta äänestä- misestä** yms. Radio-Suomi ilmoitti, että vaaliohjelmiin otetaan mukaan

myös vieraskieliset vaalikeskuste- lut mm. venäjän kielellä. Tässä yh- teydessä (17.3.2023) Radio Suomen Helsinki toimittaja "mainosti", miten tärkeää venäjänkielisille kuunteli- joille on kuulla, kuinka meillä voi ää- nestää mitä puoluetta haluaa. Venä- jällä kun jokainen annettu ääni mee- nee Putinin puolueelle.

**Tältä miestoimittajalta unoh- tui ainakin kaksi asiaa:** Venäjän Duumassa on edustettuna ainakin kuusi eri puoluetta. Myös Suomessa äänestätpä mitä tahansa puoluetta, politiikka ei muutu. Kaikki puolueet ovat toistensa kaltaisia, hyväksyvät militaristisen uusliberalismin eikä vaihtoehtoa ole.

**Jartsev  
Peräseinäjoki**

## Miksi "maailman onnellisin maa" kiihdyttää asevarusteluaan?

**Senaatintorin laidalla valtioneu- voston edessä osoitettiin miel- tä 23.3. 2023 Suomen valtiojo- htoa vastaan. Filosofian professori Thomas Wallgren toimi ydinaseita ja Natoa vastaan kohdistuvan his- toriallisen mielenilmauksen kool- lekutsujana. Presidentti Sauli Nii- nistö istui samaan aikaan Valtio- neuvoston linnassa vahvistamas- sa sotaisalla sulkakynällään edus- kunnan hyväksymää - ydinaseis- tuksen sallivaa - Nato-lakia. Laista oli tietenkin täysin tarpeetonta järjestää kansanäänestystä.**

Presidentti neuvottelee myös par- haillaan Yhdysvaltain johdon kans- sa puolustussovinnuksesta eli isäntä- maasopimus II. Sen valtuuttamana Yhdysvallat saisi varastoida Suomen alueelle ydinaseita ja raskaita asejär- jestelmiä omaan käyttöönsä kriisi- ja sotatilanteissa sekä perustaa luovu-

tetuille/miehitetyille alueille maa- hamme yhdysvaltalaisia sotilastuki- kohtia. Näin on tapahtunut ja tapah- tuu yhä mm. Kuubassa laittomasti toimivassa pahamaineisessa USA:n Guantanamon laivastotukikohdas- sa. Miltä mahtaisi maistua USA:n miehittäjä Porkkala ja Sodankylä?

**Ydinaseiden tuomisesta Suo- meen ei järjestetä myöskään kan- sanäänestystä,** vaikka niiden soti- laallinen käyttö mahdollisessa Ve- näjän vastaisessa sodassa voi tuho- ta vastatoimena koko Suomen väes- tön. Ihminen on eettisesti vastuus- sa tekemistään valinnoista – myös tasavallan presidentti. Historia on muistava sinut – puolustusvoimien ylipäällikkö.

**Kun sameat vedet ja mielet vihdoin kirkastuvat** ja kun sotai-

sa uho laantuu maassamme, parista kourallisesta ihmisiä Senaatintorilla kasvaa vielä satojen tuhansien kou- rien yhteinen rauhanliike. Jokaiselle ihmiskunnan jäsenelle kuuluu tasa- vertaisesti taloudellinen, sosiaalinen ja henkinen hyvinvointi sekä fyysinen koskemattomuus ja turvallinen elämä ilman ihmisen, ihmisryhmän tai yhteiskuntaluokan aiheuttaman ympäristökatastrofin, väkivallan ja sodan vaaraa. Ihmiskunnan, luon- non ja elämän säilyminen maapal- lolla edellyttää rauhaa sekä rauhan- ja ympäristöliikkeen vankkaa yhteis- toimintaa sen turvaamiseksi.

**YK:ssa hyväksyttiin 7.7.2017 sopimus ydinaseiden kieltämisestä.** Sopimus kieltää valtioita kehit- tämstä, testaamasta, tuottamasta, valmistamasta, kuljettamasta, omis-

tamasta ja varastoimasta ydinaseita tai uhkaamasta niillä. Se kieltää myös ydinaseiden sijoittamisen val- tion alueelle sekä kenenkään autta- minen, rohkaiseminen ja aikaansaata- minen näihin toimiin. YK:n ydin- asekieltosopimuksen on allekirjoit- tanut 92 maata ja sen on ratifioi- nut 62 maata. Sopimusta vastusta- vat kaikki ydinasevallat, Nato-maat (+Suomi) sekä Yhdysvaltain "ydin- sateenvarjon" alla olevat maat Aus- tralia, Etelä-Korea ja Japani. (Lähde: ICAN Finland)

**Sodat ja asevarustelu ovat suurin uhka ihmiskunnan ole- massaololle,** yhteisen maapallomme luonnolle ja 190 YK:n jäsenval- tion väestön hyvinvoinnille. Suo- men tulee irtaantua kaikesta Nato- yhteistyöstä ja omaksua ulkopoli-

tiikassaan uudelleen puolueetto- muus, sekä ottaa aloitteentekijän rooli uuden kattavan rauhansopi- muksen solmimiseksi Eurooppaan ja maailmaan.

**Jokainen annettu ääni soti- lasliitto Natoa kannattaville puo- lueille** ja niiden natolaisille ehdok- kaille on ääni maamme militariso- miseksi, asevarustelun kiihdyttämi- seksi ja USA:n johtaman Nato:n tu- kikohtien ja ydinaseiden tuomisek- si Suomeen.

**Asevarustelua, Natoa ja kaik- kia sotia** vastustavan vasemmiston puolesta. Ei Natolle, ei Naton tuki- kohtia ja ydinaseita Suomeen!

**Matti Laitinen  
rauhemies 23.3.2023**



## Tukea Kansanäänelle

Viljo Heikkinen 60 e, Peter Björklöf 20 e, Espoon Leipäpappi 8 e, Jartsev 8 e, Juha Kieksi 20 e, Matti Peltonen 80 e, Hannu Ikonen 30 e, Unto Kiiskinen 15 e, Heikki Männikkö 20 e, Esko Rintala 65 e, Rauno Suckman 8 e, Juha Kovanen 26 e, Wanha Seppä 5, Pentti Möttönen 8 e, Unto Nikula 8 e, Hannu Kautto 20 e, Tarja Männikkö 20 e, Kaija Siipainen 10 e ja Kalevi Wahrman 10 e.

Op FI08 5541 1420 0279 66  
Keräyslupa: RA/2020/1128 24.9.2020

**Seuraava Kansan ääni (3/2023) ilmestyy ma. 19.6.2023. Siihen tarkoitettuna aineiston tulee olla toimituksessa pe. 9.6.2023 mennessä.**

## Tervetuloa Kansan äänen uuteen verkkojulkaisuun

# Kansanääni

Kenellekään ei liene epäselvää, miten maailma on nopeasti ja rajusti muuttunut. Euroopan Unioniin ja Yhdysvaltoihin sitoutuneet markkinavoimat pyrkivät varmistamaan asemansa maailman johdossa. Kärjistyvät yhteiskunnalliset kriisit, joiden maksajaksi joutuu työtä tekevä kansa, uhkaavat usealta suunnalta jopa elämää maapallolla. Kansan äänen julkaisijajärjestöjen piirissä olemme katsooneet, että on välttämätöntä kehittää ja lisätä työkansan maailmankatsomuksellista lähtökohdista tiedotus- ja tutkimustyötä, joka antaa "eväitä" nykytilanteen hallitsemiselle.

Olemme kehittämässä Kansan äänelle "elävää" verkkojulkaisua, jossa voimme enemmän ja nopeammin julkaista lukijoiden kirjoituksia ja arvioita yhteiskuntakehityksen tilasta. Voititte tutustua tähän nyt avattuun verkkojulkaisuun osoitteessa: [www.kansanaani.fi](http://www.kansanaani.fi). Lähtökohteisesti tämä verkkojulkaisu toimii yhteistyössä ja vuorovaikutteisesti Kansan äänen paperijulkaisun kanssa. Verkkojulkaisussa voidaan yhteiskunnallisesti kiireelliset artikkelit julkaista jo ennakkoon ja paperi julkaisu siirretään vuorollaan osaksi nettijulkaisua. Verkkojulkaisusta muodostuu yhteiskunnallisten asioiden arkisto ja muisti.

## Helsingin Vappumarssi

Helsingin työväenjärjestöjen yhteinen vappumarssi kokoontuu klo 10.30 Hakaniemen Torilla. Työväenjärjestöjen Vappumarssi lähtee noin klo 11.15 ja kulkee perinteistä reittiä (Siltasaarenkatu- Pitkäsilta-Unioninkatu- Pohjoinen Esplanadi- Mannerheimintie) Rautatien torille. Vappumarssille Kansan äänen järjestöt muodostavat yhteisen blokin, jossa näytämme mm. tunnukset (banderollit): "Torju Nato aina", "Voittoisa työkansa nojaa sosialismiin" ja "Sote-kaappaus pysäytettävä".

Tervetuloa

## Pitkä-vappumarssi su. 30.4.2023.

Skp:n Janakkalan osasto ry:n kunniakäynnit Toverihaudoille Kanta-Hämeessä

Toverihaudoille kokoontumisen aloitamme kunniakäynnillä Idänpään toverihaudalla klo:12.00. Sieltä siirrymme omilla autoilla ensin Lammin Konnarille, jossa kunniakäynti n.12.45; Evo (Hallakorventie) Peltohauta n.13.00; Tuulos, Syrjäntaka n.13.30; Valkeakosken naiskoppianhauda, Hauho Mustila n.14.00; Hauho Vihniö n.14.30; Hauho Alvetulla, n.14.45; Hauhontausta (Killintie) n.15.00; Tyrväntö kk hautausmaa n.15.30; Hattula uudenkirkon hautausmaa n.16.00; Kalvola kk n.16.30; Kettumäen toverihauta 17.30; Kaupunginpuisto (Pyövelinmäki) n.17.45; Vanajan kk n.18.00; Ahveniston sairaalanmäen haudat 4 kpl n.18.30; Ahveniston hautausmaa n.18.45; Ahveniston sairaalan Toverihauta 19.00; Renko n.19.30; Janakkala Tarinmaa n. 20.00 ja Janakkalan Laurinmäen (Hämeenkyröläisten Toverihauta) n.20.30.

Lisätiedot ja tiedustelut: puh. 0400962507 (klo.12.00 jälk.) tai email: [skp.janakkala@hotmail.com](mailto:skp.janakkala@hotmail.com)

## EU:n Vastaisen Kansanrintaman vuosikokous

EVKR:n vuosikokous Helsingissä to. 8.6.2023 alk. klo 17.00 Hermannin kerholla, os. Hämeentie 67. Käsitellään vuosikokousasiat sekä ajankohtaisia järjestötyöhön liittyviä kysymyksiä. Paikalle pääsee keskustasta mm. raitiovaunulla no 6. Pois jäädään Hauhonpuiston pysäkillä. Ennen kokouksen alkua on klo 16.45 lähtien tarjolla kahvit. Johtokunnan kokous alkaa klo 16.00, jossa viimeistellään esitykset vuosikokoukselle. Tervetuloa kaikki jäsenet ystävineen.

Johtokunta

## Järjestö-, opinto- ja toimintaseminaari

Tämä Elokuun tapaaminen järjestetään Loimaalla la. 12.8.2023 alkaen klo 11.00, os. Kytömaantie 174. Ilmoittautuminen sähköpostilla [juha.kieksi@saunalahti.fi](mailto:juha.kieksi@saunalahti.fi) tai puhelimitse 045 671 3408. Junalla saapuvat voidaan noutaa Loimaan asemalta. Käsitellään mm. kysymyksiä: Sote:n kohtalo, maailmanpoliittinen tilanne, Kansan äänen kehittämisen ja toimintustöiden kysymyksiä, työväenliikkeen toimintastrategiaan liittyviä näkökohtia.

Järjestää: EU:n Vastainen kansanrintama ja DSL, Tervetuloa

## "Marxilainen lauantaitimi jatkuu"



Työväenluokan toiminnalle tieteellinen maailmankatsomus antaa pitkän aikavälin suunnan. Se on meille yhtenäisen toiminnan perusta ja auttaa jäsenitelemään oikein ajan kysymyksiä. Siksi tutkimme marxilaista tiedettä ja tuotamme siitä tutkimus- ja opintoaineistoa. Tällä hetkellä jatkamme marxilaisen maailmankatsomuksen alueella historiallisen materialismin tutkimista ja kehittelyä. Etenemme siten, että julkaisemme opintoaineiston luvut (luonnokset) Kansan äänen sivulla 14-15. KÄ:n numerossa 1/2023 selvitetään "Uskonnon asema ja merkitys yhteiskuntakehityksessä." Samalla se on aineisto seuraavaan opintotiimiin.



Seuraava lauantaitimi kokoontuu lauantaina 10.6.-23 Hermannin kerholla, os. Hämeentie 67 Helsinki klo13.00. Aiheena on "Imperialismi." Teeman esittelee Juha Kieksi. Etänä linkistä: <https://meet.jit.si/Kansanaanenengi>.

Opintoteemaan liittyen suositeltavia aineistoja: Kansan ääni nro. 5-6/2019, 1-6/2020, 1-6/2021, 1-6/2022 ja 1/2023 artikkelit siv. 14-15, Kommunistien Liitto: Dialektisen materialismin perusteet, Engels, F. (1886): Ludwig Feuerbach ja klassisen saksalaisen filosofian loppu, Lenin: Imperialismi Kapitalismin korkein vaihe, Korovkin, F.P. (1960): Yleinen historia. Osa 1-2, valtion kustannusliike, Petroskoi.



Seuraava opintotilaisuus kuitenkin on jo pe. 26.5.2023 EVKR:n ja KL:n toimikunnan kokouksen jälkeen klo 18.30. Aiheena: Työkansan yhteistyön kehittäminen Aiheeseen johdattelee Heikki Männikkö. Tutustukaa Kansan ääni 6/2022 siv. 14-15. Etänä linkistä: <https://meet.jit.si/Kansanaanenengi>. Opintotilaisuudet yhdessä DSL:n kanssa. Tervetuloa.

## Kommunistien liiton toimikunnan kokous



Kommunistien Liiton toimikunnan kokous järjestetään perjantaina 26.5.2023 klo 17.00 Hermannin kerholla, os. Hämeentie 67 Helsinki. Tapahtuma on yhteiskokous EVKR:n hallituksen kanssa. Liity etäkokoukseen seuraavasta linkistä: <https://meet.jit.si/Kansanaanenengi>

Käsitellään kevään toimintaa sekä järjestölliseen ja ideologiseen työhön liittyviä ajankohtaisia kysymyksiä ja mm. seuraavia asioita: (1) Katsotaan kansanrintaman kehittämisen kysymyksiä, (2) Kansainvälisen yhteistyön ja ulkopoliittikan kysymyksiä, (3) Kevään ja kesän opinto- ja julkaisuohjelmia, (4) Ajankohtainen lehti- ja järjestötyö. (5) Kannanotot ja arvot, (6) Kevään eduskuntavaalit, (7) FB tiedotustöiden kehittäminen. Kansan äänen 2/2023 arviointi ja seuraavan numeron 3/2023 ideointi sekä uuden verkkojulkaisun toiminnan kehittyminen. Opintotilaisuus kokouksen jälkeen klo 18.30, aihe: Työkansan yhteistyön kehittäminen Opintoteeman esittelee Heikki Männikkö "

Tervetuloa jäsenet ja ystävät, Koronasuojat !

## Suosittellemme kotisivuja ja blogeja

<http://www.pohjois-korea.com>  
<http://uutisiapohjoiskoreasta.blogspot.fi/>  
<http://heikkimannikko111.puheenvuoro.uusisuomi.fi/>  
<https://www.facebook.com/heikki.mannikko.1>  
<http://kaikontturi.blogspot.com/>  
<http://masanlaari.blogspot.com/>  
<http://lievemaa.blogit.uusisuomi.fi/>  
<https://www.facebook.com/kalevi.wahrman>

## Suomen Työväenpuolue STP

Os. Karstulantie 2 A 5, 00550 Helsinki  
<http://www.facebook.com/groups/167525526686703/>  
Danske Bank FI61 8058 0710 5328 82

EU:n Vastainen Kansanrintama ry.  
Kansan ääni  
<http://www.kansanaani.net>

Kommunistien Liitto ry.  
<http://www.kommunistienliitto.com>  
SP FI80 41080010 3882 24

Juche-aatteen opintoyhdistys  
Tilaa suomenkielistä aineistoa Juche-aatteesta!  
[www.jucheate.com](http://www.jucheate.com)  
[juche.aate@saunalahti.fi](mailto:juche.aate@saunalahti.fi)  
puh. 045 671 3408

KOMINFORM  
Päivän uutisotsikot:  
<https://www.facebook.com/sipila.heikki?ref=bookmarks>  
<https://vk.com/id430603986>

## EVKR toimii

EU:n Vastaisen Kansanrintaman johtokunta kokoontuu pe. 26.5.2023 klo17.00 Hermannin kerholla os. Hämeentie 67, Helsinki. Kokous pidetään myös etäkokouksena. Liity kokoukseen seuraavasta linkistä: <https://meet.jit.si/Kansanaanenengi>

Käsitellään mm. seuraavia asioita: (1) Kansanrintaman kehittämisen kysymyksiä (2) Kansainvälisen yhteistyön kysymyksiä (3) Kevään opinto- ja julkaisuohjelmia (4) Ajankohtainen lehti- ja järjestötyö (5) Kannanotot (6) Työkansan yhteistyön kehittäminen (7) vuosikokouksen valmistelu.

Kokouksen yhteydessä KÄ:n toimituskunnan kokous. Arvioimme KÄ:n numeroa (1/23) sekä KÄ:n verkkoversion kokemuksia ja suunnitteleme lehden seuraavaa numeroa (3/23). Kokouksen jälkeen opintotilaisuus 18.30. Aihe: Työkansan yhteistyön kehittäminen. Aiheeseen johdattelee Heikki Männikkö. Tervetuloa.

## Julkiset keskusteluforumimme FB:ssä

### Suomen Työväenpuolue FB

Ryhmä keskittyy mm. yhteiskunnalliseen keskusteluun, luokkatietoisuuden edistämiseen, ay-liikkeen, puoluepolitiikan, rauhantyön, globalisaation ja ulkopoliittikan kysymyksiin.

### Kansanrintama- vaihtoehto uusliberalismille FB

Ryhmän tavoite on kehittää vaihtoehto nykyiselle kovalle markkinavoimien yhteiskuntapolitiikalle ja toteuttaa yhteiskunnallinen muutos Suomessa. Keskusteluun kuuluu laajasti politiikka ja yhteiskunnalliset asiat erilaisella informaatiolla.

Näissä ryhmissä toivotaan keskustelua marxilaisen yhteiskuntatieteen lähtökohdista. Linkitettäessä näihin ryhmiin artikkeleita on toivottavaa lisätä oma kommentti ja lähde. Noudatetaan nettietikettiä. Rasistinen ja fasistinen materiaali poistetaan.

JULKAISIJAT:  
Suomen Työväenpuolue STP, EU:n Vastainen Kansanrintama ry., Kommunistien Liitto ry.

POSTIOSOITE:  
Vellamonkatu 6 A 1, 00550 Helsinki  
PUHELIN:  
0440103450

PÄÄTOIMITTAJA:  
Tommi Lievemaa

ILMOITUSHINNAT:  
Järjestöt: 0,50 €/pmm  
Muut 1 €/pmm

TILI:  
OP FI08 5541 1420 0279 66

PAINOPAikka:  
Botnia Print Oy

ISSN- TUNNUKSET:  
ISSN-L 2243-4046  
ISSN 2243-4046 (Painettu)  
ISSN 2243-4054 (Verkkojulkaisu)



## Ei ydinaseita tai Nato-tukikohtia Suomeen

Helsingin rauhantoimintaryhmä järjesti 27.3.2023 protestin, jossa ilmaistiin näkemys, että Suomen ei tule olla mukana NATO:n ydinasepolitiikassa eikä sallia NATO:n tukikohtia tai joukkoja maaperällemme. Protestoijat näkivät Suomen roolin vain siltojen rakentajana ja rauhadiplomatian edistäjänä. Suurvaltopolitiikkaan osallistuminen lisää jännitteitä ja kaivataa liikkumavaraa toimia rakentavasti kansainvälisessä politiikassa. Mahdollisen konfliktin syytässä tällaiset tukikohdat olisivat Venäjän ensi-iskun kohde. Tällöin Suomi joutuisi suurvaltojen julman pelin sijaiskärsijäksi.

### Suomi avaa ilmatilansa Naton tiedustelulennolle

Helsingin rauhantoimintaryhmän sivuilla oli uutinen, jossa todettiin, että kansalaisille ei haluta kertoa, mitä puolustusvoimat puuhaa. Pari päivää sitten ilmestyi defencetoday-verkkosivustoon otsikko "Suomi avaa ilmatilan Naton tiedustelulennolle". (Finland opens airspace for NATO surveillance and intelligence flights).

**Tapausta luonnehditaan historiallisesti muutokseksi**, joka antaa Natolle mahdollisuuden seurata Venäjän toimintaa aiempaa tarkemmin. Suomessa asiasta kerrotaan puolustusvoimien sivuilla lyhyellä tiedotteella. "Puolustusvoimat toteuttaa keskeisten kansainvälisten kumppanimaiden kanssa valvontalentoja Suomen ilmatilassa. Ensimmäinen lento toteutetaan yhteistoiminnassa yhdysvaltalaisen kanssa torstaina 23.3.2023. Suomen sotilaallisessa turvallisuustilanteesta tai ympäristöstä ei lähiaikoina ole tapahtunut muutoksia, vaan kumppanimaiden kanssa toteutettava lentotoiminta on suunnitelmallista sekä osa normaalia kahden- ja monenvälisiä yhteistyötä."

**Miksi toimintaa vähätellään?** Suomen ulkopoliitikassa on tapahtunut valtava muutos ja kansalla on oikeus tietää, mitä se tarkoittaa.

### Ei ydinaseita tai Nato-tukikohtia Suomeen

Tilaisuudessa puhunut **Heikki Kettoharju sanoi**: "Hetkittäin tuntuu, kuin eläisimme **George Orwellin** romanissa. Sota tuntuu olevan aivan tie rauhaan. Sotilaallista Naton kutsumanimi on muuttunut puolustusliitoksi. Ydinaseista puhutaan ydinsateenvarjona, ikään kuin ne suojaisivat ihmiskuntaa eivätkä uhkaisi henkeä ja elämää. Me Helsingin rauhantoimintaryhmässä emme hyväksy tällaista uskieltoa. Kenen tarpeita se oikein palvelee? Rauha syn-

tyy rakentamala rauhaa. Asevienti hyödyttää asevoimaa. Ydinaseet eivät suojele ketään.

**Olemme kokoontuneet vastustamaan ydinaseiden ja Naton sotilas-tukikohtien sijoittamista Suomeen.** Natoon liittyy kuitenkin piirre, joka tekee näistä asioista puhumisen mutkikkaaksi.

Nato on käytännössä Yhdysvaltojen määräysvallan alla oleva sotilaallinen voima, jonka varassa Nato toimii. Tähän kiinnittivät äskettäin huomiota tutkimusjohtaja Hanna Ojanen ja emeritusprofessori Martti Koskeniemi. Natossa konsensus ei ole sama asia kuin yksimielisyys.

**On katsottava mitä Suomi tekee Yhdysvaltojen kanssa** neuvottelessaan yhteistyösopimuksesta. Norja on tehnyt Yhdysvaltojen kanssa samantapaisen sopimuksen. USA:n käyttöön Norja on antamassa neljä suurta aluetta: kolme sotilaslentokenttää sekä laivasto- ja sukellusvenetukikohdan rannikolla. Yhdysvallat aikoo käyttää Norjan luovuttamia alueita myös raskaiden aseiden ja asejärjestelmien varastointiin ja on esittänyt ulkopoliittiselle johdolle halunsa perustaa asevarastoja myös Suomeen.

**Aikooko myös Suomi luovuttaa alueita Yhdysvaltojen asevoimien käyttöön?** Ja voidaanko niille tuoda raskasta aseistusta - siis myös ydinaseita? Nyt on vedottu siihen, että ydinturvallisuuslaki estää ydinaseiden tuomisen Suomeen. Mutta mikäli tällaisia alueita luovutetaan Yhdysvalloille ja, mikäli kuten on Norjan tapauksessa näillä alueilla ei päde Suomen lait, jää kuolleeksi kirjaimiksi kaikki se, mitä Suomen lainsäädännössä ydinaseista sanotaan. Tästä sopimuksesta tulee mieleen kymmenen vuoden takainen Isäntämaasopimus Suomen ja Naton välillä. Silloinen sopimus tehtiin vain kenraalien kesken, eikä sitä tuotu lainkaan politiikkojen käsittelyyn. Tämä nyt neuvoteltava sopimus sen sijaan on oikeudellisesti sitova. Olisiko osuvampi nimi sille Isäntä-

sopimuksessa. Siksi tämä olisi merkittävä sopimusrikkomus ja Natolta sodanjulistus Venäjälle.

**Ahvenanmaan kansanedustaja Mats Löfström sanoo selkeästi**, että Pariisin rauhansopimusta, jossa Ahvenanmaan neutraliteetti on määritelty, ei tule purkaa. Venäjä on saanut pitää konsulaatin Ahvenanmaalla valvoakseen Ahvenanmaan neutraliteetin toteutumista. Tämä tuntuu nyt jurppivan Nato-kiihkoilijoita. Hyökkäys Ahvenanmaan demilitarisoinnin purkamiseksi toteutetaan Venäjän vastaisena operaationa. Kaikki syytös- ja pilkkakirjeet otetaan käyttöön.

**Kokoomuksen Antti Häkkinen totei** Iltalehden mukaan presidentin eduskunnan avajaispuheen



maasopimus 2?"

### Aseet eivät tuo turvallisuutta

Rauhanyhjän 2022 Naiset Mustissa edustaja **Leena Eräsari** käytti puheenvuoron. "Suomi militarisoituu vauhdikkaasti. Puolustusvoimien asehankintoihin löydetään rahat ilman soraääniä toisin kuin esimerkiksi sosiaali- ja terveystalouteen. Useamman vuosikymmenen on ollut tiedossa, että vanhustenhuollosta tulee puuttamaan henkilökuntaa. Mutta nyt sama koskee myös varhaiskasvatusta ja kouluja. Pulaa on sairaanhoitajista, lähihoitajista, varhaiskasvatuksen opettajista, sosiaalityöntekijöistä ja erityisopettajista. Suuri enemmistö ammattilaisista on naisia, joilla on huonon palkan lisäksi kehnot työolot. Palkat ja työolot on korjattava sen sijaan, että niitä kurjistetaan kestävyysvajeesen vedoten.

**Vuoden 2023 budjetin puolustusmenot ovat kaksinkertaiset** verrattuna vuoteen 2020 ja niiden suhde bruttokansantuotteeseen on jo ennätykselliset yli 2 prosenttia. Suurempi puolustusmenojen suhde EU maista on vain Kreikassa, Puolassa, Virossa ja Latviassa.

**Asemäärärahat vievät tilaa vihreää siirtymää edistävilä investoinneilta** ja kansalaisten hyvinvointia turvaavilta palveluilta. Perusteluina esitetään mm, että kansalaisten vahva enemmistö kannattaa asemäärärahojen lisäämistä muuttuneen turvallisuustilanteen takia. Kuitenkaan kansalaisille ei ole esitetty vaihtoehtoja, eikä meidän mielipidettämme ole kysytty.

**Vaikka Suomi ei ole Natoon liittymisen jälkeen** enää sotilaallisesti liittoutumaton, maamme tulee kuitenkin osallistua aktiivisesti rauhanomaisten ja ympäristön kannalta kestävien ratkaisujen edistämiseen maailmassa." (KÄ/toim.)

viestin olleen, että jokainen neliometri Ahvenanmaata kuuluu Natoon ja jokainen provokaatio on sodanjulistus Natolle. Tulee nähdä niin, että kansainvälisesti sovittua Ahvenanmaan demilitarisointia kohtaan hyökkäys on Naton hyökkäys maailmanrauhaa vastaan.

**On kylmäävää kuulla Niinistöltä**, että "Nato-jäsenyys edellyttää uutta ajattelua, miten Suomi on mukana Naton ydinasesuunnitelussa ja harjoituksissa". Tämä tulee ymmärtää niin, että keskustelu Ahvenanmaan asemasta on pohjustusta suunnitelmalle Naton tukikohdasta Suomen saaristossa, joka varustetaan ydinaseilla. Sitä tuskin Venäjä hyväksyy.

(KÄ/toim./HM/KW)

## LEHDISTÖTIEDOTE

Suomen eduskunta äänesti 1.3.2023 kansainvälisen terrorismin sekä ydinasekauhun puolesta – siis NATO-jäsenyyden puolesta. Maaliskuun 1. päivä 2023 oli rauhanliikkeelle päivä, joka jää ikuisesti muistoon. Miksi Suomi luopui puolueettomuudesta ja rauhanneuvottelijan asemasta, kun mitään uhkaa ei ole ollut vaan olemme saaneet elää rauhan aikaa 78 vuotta.

YK:n täysistunnossa 23.2.2023 professori **Jeffrey Sachs** sekä **Ray McGovern**, entinen CIA:n tiedustelu-upseeri kommentoivat Nord Stream tapahtumia. Molemmat yhtyivät, vahvoihin perusteisiin, Pulitzer-palkinnon saaneen **Seymour Hersh**in tulkintaan USA:n osallisuudesta Nord Stream sabotaasiin.

**Seymour Hersh sai tunnustusta vuonna 1969** Vietnamin sodan aikana My Lain joukkomurhan salailun paljastamisesta. 1970-luvulla Hersh käsitteli Watergate-skandaalia The New York Timesissa ja raportoi myös Yhdysvaltain salaisesta pommi-iskusta Kambodžaan ja CIA:n kotimaan vakoiluohjelmasta.



**Viime viikolla YK:n turvallisuusneuvostossa Jeffrey Sachs kutsui Nord Stream sabotaasia** "an act of international terrorism" siis kansainvälisen terrorismin tekona, ja vaati asian kunnollista selvittelyä. Ray McGovern puolestaan puhui diplomatian ja neuvottelujen puolesta.

**Suomi on nyt liittymässä sotilasliittoon, jonka vahvin liittolainen USA käy taloussotaa** EU:ta ja etenkin Saksaa vastaan. Suomi hyväksyy myös ydinasekauhun, ja sulkee pois mahdollisuuden allekirjoittaa ydinasekieltosopimuksen (TPNW), jonka jo lähes puolet maapallon valtioista on allekirjoittanut. Suomi ei asettanut minkäänlaisia ennakkoehtoja Nato-jäsenyydelle ja hyväksyy näin ydinaseet maaperälleen.

**Daniel Ellsberg, entinen sotilasanalytikko, poliittinen aktivisti** kirjoitti kirjassaan "Doomsday Machine - Confessions of a Nuclear War Planner" että Suomi olisi lakannut olemasta "Would be wiped out" USA:n ja entisen Neuvostoliiton välisessä ydinsodassa. Suomen kansa nukkuu Ruusun unta poliittisten johtajien ja valtamedian pettäminä.

**Ulla Klötzer ja Lea Launokari**

Naiset Rauhan Puolesta

**Merikukka Kiviharju**

PAND, Taiteilijat rauhan puolesta ry

## VAARALLINEN JÄSENMAKSU

**Eduskuntavaaliedokkaat ovat nahistelleet keskenään siitä, miten saadaan valtion velkaa pienennettyä. Eräs menoerä, joka on pois- sa näistä laskelmista, on Pentagonin, tämän pyssyuskovaisten pääkirkon kirkollisvero.**

'Suomi on maksanut vuosikymmeniä tämän uskontokunnan pyhäinkalusta, ase- ja sotatavara tuotteista, ainakin kymmeniä miljardeja euroja. Kaikki eduskuntapuolueet ovat lähes sataprosenttisesti valmiita vetämään piikkilankaa itärajalle ja ostamaan lisää tappokoneita. Sitä sanotaan turvallisuuspolitiikaksi.

**Meillä oli myös kahdeksankymmentä vuotta sitten mahtava liittolainen Saksa.** Sain elämäni alkuvuosina kokea sen mahtin tuoman turvan. Nyt meillä on jälleen liittolaisena ja turvakuuna maailman mahtavien sotakoneisto Amerikan Yhdysvallat. Tämä liittolainen voi omalta mantereeltaan käynnistää Euroopassa sodan joutumatta itse taistelutanteeksi. Me saamme kokea sodan ihanuudet ja vielä itse maksamme siitä jo ennakkoo.

**Viljo Heikkinen**

vanhempi huoneenrakentaja

Lapinlahti 25.3.2023

## HÄPEÄLLISET TAPAHTUMAT

**4.4.2023 tulee jäämään historiaan häpeällisenä päivänä Suomelle, sillä silloin nostettiin Suomen lippu Naton päärakennuksen lippusalkoon. Pari päivää aiemmin Suomen eduskuntavaaleissa tuli lopputulos, jonka seurauksia tulemme seuraavien neljän vuoden aikana näkemään miten se tuntuu jo ennestään köyhyysrajan alapuolella elävien nahoissa.**

Sanotaan, että kansa on puhunut, mutta kansan enemmistö voi toisinaan olla väärässä. Muistakaamme historiasta, vaikka asettuminen Saksassa Hitlerin taakse sankoin joukoin. Taitavien demagogien ja manipuloijien joukot porvarillisissa valtamedioissa vääristävät propagandamentelmillään kansalaisten tajuntaa, eikä se voi olla jättämättä tiettyjä jälkiä esimerkiksi äänestyskäyttäytymiseen. Mutta saa nähdä mitä tästä seuraavaksi, jäljet pelottavat.

**Kai Leivo**

Lohja

## Suomi antautumassa vaaralliselle tielle?

**Monet "vaikuttajamme", kansanedustaja Pekka Toveri ja presidentti etunenässä (Naton käskystä) ovat alkaneet vaatia Ahvenanmaan demilitarisoinnin purkamista. Sanotaan, että maakuntaa voi verrata Krimiin, jonka Venäjän "piippalakit" voisivat nopeasti vallata. Tällaisella rinnastuksella ei ole minkäänlaista todellisuuspohjaa.**

Ahvenanmaan puolueettomuus on sovittu kansainvälisissä sopimuksissa ja maakunnan demilitarisoinnin purkamisen olisi vakava sopimusrikkomus. Pariisin rauhansopimusta on Suomen taholta karkeasti rikottu (Kansan ääni 1/20, sivu 20), mutta Ahvenanmaan asema on sovittu mm. 1856 ja 1921 ja vahvistettu 1947 Pariisin rauhan